
20
04

14
10

57
0

Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ

Pondělí 21. září 2020 Č í s l o  3 8  • R o č n í k  2 4 80  stran

MILUJEME

s pohodou od 26. 9.
Ce n a  2 0  K č

20
09

18
11

44
8

pátek
25. 9. 2020
18.00 ASHENA

20.00

20
09

18
11

45
0

20
09

18
11

44
9

➢ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 12-13

ČELECHOVICE NA HANÉ Neskutečné, co si tito lidé dovolí a co jim všechno ještě bude procházet! Romská rodina 
ze Studence neplatila za vodu, tak jim dodavatel „utnul“ přívod. Nepřizpůsobiví spoluobčané tuto situaci vyřešili 
tím, že se vydali žebrat s kanystry po okolí. Dvakrát během jediného dne jim vodu poskytl dobrodinec ze soused-
ních Čelechovic na Hané. Když potřetí odmítl, Romové na něj poslali komando... Prostě klasické za dobrotu na 
žebrotu, cikáni muži začali sprostě nadávat, vyhrožovali a nakonec mu asi „za odměnu“ rozbili auto! Pachatele ale 
policie tentokrát dopadla. Večerník se vydal po stopách případu a navštívil samotné agresory. Jak jsme dopadli?

EXEXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

XXXL
DNES VYDÁNÍ

48 stran

zpravodajství dvoustrana 18-19

VYLIDŇUJÍCÍ SE MĚSTO!
PROČ JE NÁS ČÍM
DÁL MÉNĚ?

Michal KA DLEC
Martin ZAORA L
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Nový začátek. „Nakazit se můžeme, uzdravit musíme,“ řekli si v Domě 
domácí péče Sanco. Po několika týdnech, kdy bylo toto zařízení zavřeno, 
oznámili jeho zástupci, že vše zvládli. Všichni se tak s negativními testy 
na koronavirus mohli opět vrhnout do práce.

•• Úterý ••
Půjčky dělají nepřátele. Pokud už nevíte, co s penězi, tak je raději da-
rujte, než půjčujte. Je totiž lepší mít kolem sebe nevděčníky než nepřá-
tele… Tímto heslem se rozhodně neřídila Marta Ahmed Abdelkarim, 
která si půjčovala, kde mohla. Nyní se tato žena skrývá. Až bude policií 
zadržena, poputuje do vězení. Prostějovský soud ji tam poslal na pět 
a půl roku.  

•• Středa ••
Výšlap na Kosíř. Víte, proč Chuck Norris ani nepozná, že jde do kopce? 
Protože ho tlačí boty… Projít si Kosíř křížem krážem a objevit jeho nej-
zajímavější místa mohli všichni, kteří vyrazili na vycházku s Ekocentrem 
Iris.  

•• Čtvrtek ••
Partička na vzduchu. Jak pomocí vody získat světlo? Stačí si umýt 
okna… I to byla jedna z hádanek, která se objevila v oblíbené televizní 
Partičce. Zasmát se při známé improvizační show jste mohli v prostějov-
ském Společenském domě. 

•• Pátek •• 
Bez bacilů. Když někdo v době koronavirové chce do Prostějova do-
razit s Bacily a setkat se tu se stovkami lidí, pak mu to asi neprojde… 
To přesně je případ Václava Neckáře. Koncert známého zpěváka a jeho 
doprovodné kapely se měl konat v prostějovském Společenském domě, 
kvůli riziku ohrožení účastníků však byla akce zrušena.  

•• Sobota •• 
Olympic se neomrzí! „Ty slzy dávno vpila tráva. Co jedna prohra zna-
mená? Ty slzy dávno vpila tráva. A hleď, i teď je stále stejně zelená,“ zpívá 
Petr Janda v  jedné z výtečných písní skupiny Olympic. Písně, které se 
jako zázrakem lidem ani po dlouhých desetiletích stále neomrzely, zněly 
na koncertu u plumlovské přehrady.  

•• Neděle •• 
Sexem ke smíchu „Sex je největší legrace bez smíchu,“ tvrdí americký 
režisér Woody Allen, který o legraci i o sexu ví opravdu hodně. Pikantní 
komedie o ochladlých vztazích a sexcoachingu Sexem ke štěstí byla k vi-
dění v prostějovském kulturním klubu Duha. 

Až do dnešních dnů nechalo měs-
to darebáky holuby doslova hu-
bit. Buď na střechách domů na 
náměstí je radní chytali do klecí 
a pak je utráceli, nebo je nechali 
rovnou střílet nájemnými zabi-
jáky. 
Důvodem tohoto strašlivého 
opatření byly stížnosti obyvatel 
náměstí, ale hlavně obchodníků, 
že holubi kálejí na všechno, co 
jim přijde pod zadek. Trus padal 

na stoly v  restauračních před-
zahrádkách, spousta nevoňavé 
hmoty přistávala často i na oble-
čení kolemjdoucích a podobně. 
Jak se ovšem Agentura Hóser prá-
vě dozvěděla, hubení holubů je 
konec! Nejen na základě stížností 
a žalob ze strany ochránců příro-
dy, ale hlavně z ekonomických dů-
vodů rozhodli prostějovští konše-
lé o  zákazu likvidace holubů na 
celém území města! „Od příštího 
týdne jsme zastavili střílení i chy-
tání do klecí. Holuby v Prostějově 
necháme rozmnožit, protože nám 
budou užiteční. Hlavně tedy je-
jich trus. Málokdo ví, že jde o na-
prosto bezkonkurenční hnojivo, 
které navíc při hnojení trávníků 

a  okrasných záhonů ničí navěky 
veškerý plevel. A  holubího trusu 
tak budeme teď využívat hojnou 
měrou,“ šokovala náměstkyně 
primátora přes životní prostře-
dí a  hlavně přes ptáky Miládka 
Bitva u Sokolova. 
Ono se to lehce řekne, ale jak 
chtějí radní holubí trus sbírat? 
„Budeme ho vykupovat! Za je-
den kilogram holubích hovínek 
vyplatíme dvacet tisíc korun! 
I  tak se nám to vyplatí, protože 
kilo trusu zničí tolik plevele, kolik 
tuna Roundupu. Takže pokud li-
dem budeme vyplácet i tak vysoké 
peníze za posbíraný holubí trus, 
pořád ušetříme statisíce korun,“ 
vypočítal první náměstek Jiří Ni-

kamnepospíchal, který dostal na 
starost výběr holubího trusu. Vá-
žení občané, dívejte se kde co lítá 
a  pozorně sledujte, kam holubi 
v  Prostějově směřují své zadky! 
Vyděláte na tom!
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 

je smyšlený, nikterak 
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Agentura

Hádka kvùli roušce
Prostějov (mik) – Každému z  nás 
je jasno, že ochrannou roušku mu-
síme mít nasazenou ve všech vnitř-
ních prostorách budov. A  neoddis-
kutovatelně v  nemocnici! Jenže ve 
středu ráno byl Večerník svědkem 
velice vzrušené výměny názorů 
uvnitř vstupního vestibulu právě té 
prostějovské. Skupinka lidí se tam 
pustila do asi dvacetiletého „nepři-
způsobivého“ mladíka, který na jaká-
koliv protiepidemická opatření kašlal 
a  chodbou procházel bez roušky. 
„Nasaď si roušku, nebo ti rozhodíme 
sandál,“ zaznělo mimo jiného. A mla-
dík? Kdepak roušku, vzal nohy na 
ramena a utíkal pryč... 

„Tøicítky“ nedorazily...
Prostějov (mik) – Předpovězené 
tropické teploty 30 stupňů Celsia sku-
tečně některé meteorologické stanice 
v  republice naměřily, do Prostějova 
ale nedorazily. Přesto bylo i v našem 
městě od pondělí do středy hodně 
teplo. V  pondělí naměřili pracovníci 
hvězdárny v Kolářových sadech nej-
vyšší teplotu 28,7, v  úterý 28,2 a  ve 
středu 25,1 stupňů Celsia. Ve zbytku 
týdne už teploty mírně klesaly, ovšem 
„babí“ léto pokračuje i nadále! 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých místech 
nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a  vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. října 1984 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 11. září 2020. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 35 do 40 let, měří mezi 170 až 
180 centimetry, má hubenou postavu, hnědé 
vlasy a nosí hladký plnovous. 

MAREK  FIALA

se narodil 27. září 1994 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 15. září 2020. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 25 do 26 let, měří okolo 185 centime-
trů, má hubenou postavu, modré oči a hnědé 
krátké vlasy. 

LUKÁŠ  VESELÝ

po dvojici hledaných
A  pak zastavte stopařům! 
Notně zmožen alkoholem se 
vydal na cestu pěšky z Výšo-
vic do Prostějova dvacetiletý 
mladík. Na silnici se pokusil 
zastavit přibržďující osob-
ní vozidlo a snažil se otevřít 
přední dveře. Mladá řidička 
však nehodlala opilého sto-
paře vzít a toužil odjet...  

To ale chlapíka rozčílilo na-
tolik, že ze země vzal kámen 
a  mrštil jím po ujíždějícím 
vozidle. Podařilo se mu ho 
trefi t, zadní sklo se zcela 
roztříštilo a  sklo se vysypa-
lo na silnici. Policistům se 
k činu přiznal a je tak obvi-
něn z  přečinu poškozování 
cizí věci. Kromě hrozícího 
ročního kriminálu teď bude 
muset samozřejmě nahradit 
i  škodu ve výši patnáct tisíc 
korun. 

15 000
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Smích s klasikou. Koronavir – ne-
koronaavir, prostějovská veřejnost 
chce žít! Není proto divu, že letní 
promítání na nádvoří zámku mělo 
značnou diváckou kulisu. A co dá-
vali? No přece klasickou českou 
komedii Postřižiny! A  organizátoři 
vsadili na dobrou kartu, když se roz-
hodli pro film nedávno zesnulého 
režiséra Menzla!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Lidová tvořivost před volba-
mi. Předvolební kampaně poli-
tických stran a  hnutí nabírají na 
intenzitě a  s  tím také množství 
různých billboardů či plakátů 
v  ulicích města. A  stejně jako 
před každými volbami se tyto 
propagační záležitosti stávají ter-
čem vandalů. Mnoha politikům 
tak přibyly vousy, vlasy, dokonce 
mají propíchnuté oči...

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

43 722
Město Prostějov má v tuto chví-
li přesně tolik obyvatel. Jejich 
počet rok od roku klesá a doby, 
kdy jsme se chlubili více než pa-
desátitisícovým městem, jsou 
dávno pryč. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

PETR  JANDA

Nestárnoucí rocker řádil uplynulou 
sobotu večer se svým Olympicem 
na pláži U Vrbiček na plumlovské 
přehradě. Jak? Jako zamlada!  

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„TENTOKRÁT TO BYL
NEJLEPŠÍ ROČNÍK

ZE VŠECH!“
Jaroslav Dvořák z pořádajícího 
Kubu vojenské historie Dukla Pros-
tějov vyzdvihl sobotní akci Dobývaní 
Plumlova

JEDNOV Co je člověk člověkem, vzhlíží fascino-

vaně k nebi a chce se k němu přiblížit. Různí lidé 

na to jdou odlišným způsobem. Taková Bible je 

jeden velký návod, jak se dostat do nebe. Lidé 

na základě ní postavili honosné kostely, jejichž 

vysoké věže ční právě k nebi. Jiní na to šli úplně ji-

nak a vymysleli nejrůznější létací stroje. Díky nim 

dnes můžeme vidět zemi z velkého nadhledu. 

K nebi směřuje například věž kostela Navštívení 

Panny Marie v Jednově i vírník, který se tu objevil 

během nedávné akce Vítání školního roku. Oba 

lidské výtvory mají stejný cíl, každý jiným způso-

bem. Ale zajistí nám kostely či letadla skutečně 

onu slibovanou čistotu, klid a pořádek, jaké na-

jdeme pouze v nebi? Samy o sobě určitě ne! To 

vše musíme objevit sami v sobě… Foto: Martin Zaoral

FOTO VEÈERNÍKU

Martin ZAORAL Martin ZAORAL 

POÈASÍ v regionu

26/11 °C
 Darina

Støeda 26/13 °C
 Berta

Ètvrtek 25/13 °C
 Jaromír

Pátek 22/12 °C
 Zlata

Sobota 22/11 °C
 Andrea

Nedìle 22/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Jonáš

Pondìlí 24/8 °C
 Matouš

Foto: internet
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Naše město v  minulých dnech získalo 
další dvě věhlasná ocenění. Obhájili jsme 
loňské prvenství v krajském kole prestiž-
ní soutěže Město pro byznys. Pořadatelé 
zdůraznili naše investice do bydlení 
a  s  nimi související nadprůměrný pří-
růstek obyvatelstva i výdaje na dopravu 
a vzdělání. Svou roli sehrálo výborné hos-
podaření Prostějova, dobrá komunikace 
radnice včetně kvalitních internetových 
stránek. Druhé vítězství jsme si odnes-
li ze soutěže O  keramickou popelnici, 
která hodnotí třídění komunálního od-
padu, a to v kategorii obcí nad patnáct 
tisíc obyvatel. V tomto případě si zaslouží 
poděkování všichni občané Prostějova. 
Přestože se v  poslední době objevilo ně-
kolik případů, kdy jsme museli řešit opa-
kovaný nepořádek u kontejnerů, celkově 
si vedeme velmi dobře. Moc za to našim 
občanům děkuji.

František JURA,
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PROSTĚJOV Tak už to má za se-
bou! Přestože je relativně mladý, 
žije aktivním způsobem života 
a dosud žádnými většími zdra-
votními problémy netrpěl, tak 
mu COVID-19 dal celkem zabrat. 
Večerníku se podařilo získat 
exkluzivní interview se zhruba 
třicetiletým vojákem, který se 
nakazil koronavirem. Je to vůbec 
první člověk z Prostějova, který 
se o tomto onemocnění pro nej-
čtenější regionální periodikum 
otevřeně a obsáhleji rozhovořil. 
I jemu jsme však předtím muse-
li zaručit zachování anonymity. 
Lidé se bojí…

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Martin
ZAORALZAORAL

 Máte představu kdy, kde a za ja-
kých okolností  jste se nakazil korona-
virem?
„V zaměstnání.  Bylo to mimo Prostějov, 
ale v Olomouckém kraji.“

 Jak jste se dozvěděl, že se tak sta-
lo?
„Měli jsme pozitivně testovanou osobu 
a  následně několik spolupracovníků 
začalo pociťovat příznaky. Posléze jsme 
byli poslání na testy, kde se výsledek ná-
kazy potvrdil.“

 Jak jste na tuto zprávu reago-
val? 
„Dostavily se mírné obavy, a to přede-
vším kvůli tomu, že žiji ve společné do-
mácnosti s rodinou a dětmi.“

 Jakým způsobem se u vás nemoc 
projevovala? 
„Pociťoval jsem zvýšenou únavu, ztrátu 
čichu a chuti či bolest hlavy. Měl jsem 
zimnice s teplotami kolem 38,5 °C a hůř 
se mi také dýchalo.“ 

 Trvalo to dlouho?
„Teploty odezněly zhruba po čtyř až 
pěti dnech, lehká únava o dva až tři dny 
později.“

 Předpokládám, že léčba pro-
bíhala v  domácím prostředí, 
tedy v Prostějově .
„Léčil jsem se v  samostatném 
pokoji a snažil se izolovat od rodi-
ny. Jelikož žádný lék se běžně proti 
koronaviru neužívá, tak jsem bral jen 
paralen a vitaminy.“

 S kým jste se v té době stýkal?
„Byl jsem pouze doma s rodinou 
a snažil se omezit styk i s nimi, ale 
občas to s malými dětmi nevy-
jde. Nákupy jsem řešil dovo-
zem přes e-shopy.“

 Co bylo na celé  ne-
moci nejhorší?
„Pro mě asi pocit, že 
nákazu můžu přenést 
na rodinu a hlavně na 
děti.“

 Zažil jste v mi-
nulosti horší  průběh podobného vi-
rového onemocnění ?
„Nevím, čím to je, ale z běžných viróz 
a nachlazení jsem schopen se vyléčit vel-
mi rychle, a to většinou za jeden až dva 
dny. Takže tohle bylo zatím mé nejdelší 

onemocnění. Zároveň bych chtěl říct, 
že jsem očkovaný proti několika nemo-
cem, tudíž je možné, že má buněčná 
imunita je na jiné úrovni než u běžné 
populace.“

 Nakazil se i někdo z vašeho okolí?

„Před pár dny se 
nemoc objevila 

i u mé manžel-
ky.“

 Po 
vyléčení  
byste měl 

mít v sobě  dostatečné množství pro-
tilátek a nemělo by hrozit, že někoho 
nakazíte. Budete nosit roušku? 
„Nejsem lékař a  nedokážu potvrdit, 
že bych někoho nakazit nemohl. Kaž-
dopádně roušku nosit do uzavřených 

prostor budu, protože to je to nejmenší 
co mohu pro ostatní udělat. Ve svém 
okolí znám lidi, kteří neměli tak snadný 
průběh nemoci jako já. A  to mluvím 
o lidech ve věku kolem třiceti let s aktiv-
ním životem bez zdravotních problémů. 
Proto bych nerad zbytečně vystavoval 
ostatní možné nákaze.“

 Co byste ještě vzkázal všem, kteří 
se zatím nenakazili?
„Aby zbytečně nepanikařili, snažili se izo-
lovat od ostatních, používali hlavu a měli 
důvěru v náš zdravotnický systém.“

„Bylo to mé zatím nejdelší onemocnění,“ 
Léčil se doma, přes snahu o izolaci 

se nakazila i jeho manželka 
svěřil se voják
z Prostějova, 

který prodělal 
covid-19

PROSTĚJOV Řešit partnerské 
hádky v opilosti určitě není ideální. 
Obzvláště pokud právě máte nůž 
v ruce. To byl i případ šestačtyřice-
tiletého muže z  Prostějova, který 
vyhrožoval svojí přítelkyni. Na ženu 

zazvonil minulé úterý. V tu chvíli si 
ani nedovedla představit, co bude 
následovat. Alkoholem posilně-
ný chlapík hrozil s nožem v ruce jí 
a celé rodině zabitím! A když vyko-
pl branku před rodinným domem, 

byl to signál, že své výhrůžky myslí 
vážně. Nakonec utekl před poli-
cisty, kterým ovšem stačil ještě dát 
echo, že spáchá sebevraždu... 

Michal KA DLEC
K  incidentu došlo ve Vrahovicích 
v  úterý 15. září po patnácté hodině. 
V  tu dobu se muž pohyboval před 
brankou domu své bývalé přítelkyně, 
která stála v  předzahrádce. Po chvil-
ce čekání sebral odvahu a  zazvonil. 
„Když čtyřiačtyřicetiletá žena přišla 
otevřít, začal na ni křičet a vyhrožovat, 
že všechny zabije a poté zabije i sebe. 
Při tom držel v ruce nůž,“ popsal první 
minuty drsného incidentu František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 

A další okamžiky ukázaly, že v tomto 
případě šlo opravdu do tuhého. „Ko-
pem a  dalším násilím muž otevřel 
branku předzahrádky a tím u ženy zvý-
šil obavu z naplnění hrozeb, proto věc 
bezprostředně oznámila na linku 158. 
Když toto muž viděl, rozhodl se místo 
opustit. Přivolaní policisté muže vypá-
trali nedaleko, a  protože jim oznámil 
úmysl skoncovat se životem, byl po-
licisty v  zájmu jeho ochrany omezen 
na svobodě a byla mu přiložena pou-
ta. Osobní prohlídkou u podezřelého 
policisté poté nalezli i kuchyňský nůž,“ 
přidal mluvčí. 
O  tom, že násilník hrozící smrtí na 
všechny strany byl opilý, jak zákon 

káže, nebylo od počátku pochyb. 
„Provedenou dechovou zkouškou 
mu byla naměřena hodnota 3,44 
promile alkoholu v dechu,“ prozradil 
Kořínek. 
Policisté tedy muže následně zajistili 
a  převezli ho k  vystřízlivění do pro-
tialkoholní záchytné stanice v  Olo-
mouci k vystřízlivění. Pro své jednání 
je nyní podezřelý z přečinu výtržnictví. 
„Vzhledem k tomu, že byl již v minu-
losti odsouzen, hrozí mu navíc vyšší 
trestní sazba. Ta je v  tomto případě 
trest odnětí svobody až na tři roky,“ 
předeslal policejní mluvčí možný trest 
za totální selhání chlapíka, který zjevně 
neunesl rozchod s přítelkyní. 

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Druhá vlna, 
nebo stále první? Politici 
a  odborníci se u  aktuální 
koronavirové situace ne-
shodnou. Jednu věc ale 
uveřejněné statistiky hlásí 
jednoznačně, počet případů 
roste. A to i v prostějovském 
regionu. Poslední čísla před 
uzávěrkou dnešního vydání 
z internetových stránek KHS 
Olomouckého kraje hlásily 
v  pátek večer celkem téměř 
dva tisíce potvrzených přípa-
dů, během uplynulého týdne 
jich přibylo přes tři sta. „Mezi kraji 
jsme na tom ale v rámci Česka mezi 
nejlepšími. Není důvod k panice, ne-
mocnice a všechny instituce jsou při-
pravené,“ uklidňuje Ladislav Okle-
štěk, hejtman Olomouckého kraje.
Ten upozornil, že situaci pravidelně sle-
duje a intenzivně komunikuje s řediteli 
nemocnic. „Řešíme společně postupy, 
počet lůžek nebo odběrů. Jsem rád, že 
si nemocnice bez ohledu na zřizova-
tele pomáhají navzájem,“ poznamenal 
první muž kraje a znovu vzpomněl i pří-
pravu ochranných pomůcek. „Jsou ve 

skladech armády a v nejrůznějších or-
ganizacích. Na všech hasičských územ-
ních odborech máme pro případ nouze 
po deseti sadách ochranných pomů-
cek. Rovněž jsme nakoupili náhradní 
lůžka, spacáky, podložky, pokud by byly 
naplněné kapacity lůžek,“ informoval 
Ladislav Okleštěk.
V rámci Olomouckého kraje je na tom 
pak nejhůře region Olomoucka. S od-
stupem je druhé Prostějovsko s celkem 
289 případy, avšak „jen“ 97 z  nich je 
aktuální. Také v  prostějovské nemoc-
nici se zatím neděje nic převratného. 
„Máme devět pacientů, u nichž byl co-

vid-19 potvrzen, 
na infekčním od-
dělení. Na oddělení 
ARO naštěstí není nikdo,“ prozradila 
v sobotu večer Radka Miloševská, tis-
ková mluvčí společnosti Agel, pod níž 
prostějovská nemocnice spadá. 

Zdejší infekční oddělení je 
jediné specializované v  ce-

lém kraji. Taky právě zde došlo 
k  prvním uzdraveným pacientům 
v covidem-19 v České republice. „Když 
dojde na úmrtí, jedná se většinou o těž-
ce nemocné pacienty vysokého věku,“ 
dodala Miloševská.  (sob)

P BÝ Á

97/997/9
K  pátečnímu večeru evidova-
la Krajská hygienická stanice 
v Olomouci takřka stovku aktu-
álně pozitivních případů, necelá 
desítka pacientů pak leží v pros-
tějovské nemocnici.



Napsáno
pred

20. 9. 2010

PROSTĚJOV, PTENÍ Opravdu 
snad nikdy nekončící seriál o sna-
ze Statutárního města Prostějova 
prodat zámek ve Ptení nemá ani 
v těchto dnech konec, právě nao-
pak. Do hry kromě dvou vážných 
zájemců, o kterých se však napo-
sledy mluvilo na začátku tohoto 
roku, se tentokrát nově vložil 
Obecní úřad Ptení. Ten požaduje 
převedení pozemků v okolí zám-
ku do svého majetku. 
„Máme na stole nabídky dvou seri-
ózních zájemců. Manželé z Francie 
si už byli ptenský zámek dokonce 
prohlédnout. Při osobním setkání 
mi sdělili, že se do České republi-
ky chtějí přestěhovat a nemovitost 
ve Ptení by chtěli využít k bydlení. 
Předložili nám také nějakou struč-
nou studii, podle které by zde moh-
la být restaurace, pivovar a ubyto-
vací zařízení. Chtěli by tam mít i své 
rodinné zázemí,“ sdělil Večerníku 
na začátku ledna tohoto roku Jiří 
Pospíšil, první náměstek prostějov-
ského primátora.  
Dodnes se ale na tomto poli neo-
dehrálo nic nového! Tedy skoro 
nic... „Zámek ve Ptení je v současné 
době stále ve vlastnictví statutárního 
města Prostějova a je již dlouhodo-
bě nabízen k prodeji. O odkoupení 
zámku projevilo v minulosti zájem 

množství fyzických a  právnických 
osob, návrh prodeje byl několikrát 
projednáván v  orgánech města. 
K prodeji zámku ale nikdy nedošlo, 
a to vždy z důvodů na straně zájem-
ců, kteří od svého záměru odstoupi-
li,“ shrnula nyní Alexandra Klímko-
vá, vedoucí odboru správy a údržby 
majetku prostějovského magistrátu. 
Zdá se tedy, že ze svého záměru vy-
couvali i manželé z Francie. 
Naopak své požadavky ale nyní 
vznesla i  obec Ptení. „V  současné 
době stále ještě evidujeme dvě žá-
dosti o odkoupení zámku ve Ptení. 
Zároveň je řešen požadavek Obec-
ního úřadu Ptení o převod někte-
rých pozemků v okolí zámku, a to 

za účelem zajištění další průchod-
nosti daného území pro obyvatele 
obce. Evidované dvě žádosti o od-
koupení zámku budou předloženy 
příslušným orgánům statutárního 
města Prostějova následně po do-
řešení požadavku obce Ptení,“ vy-
světlila Klímková. 
Nekonečný seriál tedy píše další 
a  další díly. Jen připomeňme, že 
vlastník zámku město Prostějov na-
bízí tuto nemovitost za cenu podle 
znaleckého posudku, kterou je část-
ka 2,9 milionu korun. Kdy ale bude 
moci Večerník informovat o tom, že 
ptenský zámek má nového majitele, 
nad tím pořád zůstává velký STÍN 
MINULOSTI...  (mik)

PROSTĚJOV Tohle bohužel letos 
nevyjde. Přesně před rokem se v krás-
ném prostředí Kolářových sadů vůbec 
poprvé konala pozoruhodná akce, 
na níž si lidé mohli otestovat svoji cel-
kovou fyzickou kondici. Premiérový 
ročník Army testu byl určitě úspěšný, 
zapojilo se do něj zhruba 350 zájem-
ců z řad školáků i široké veřejnosti. Už 
nyní je jasné, že druhý ročník na něj 
letos nenaváže. Akce se do města snad 
opět vrátí příští rok na jaře. 

Loňský Army test všestranným způ-
sobem prověřil fyzickou zdatnost 
účastníků, kteří museli dělat shyby, 
kliky, lehy a sedy, dřepy a na závěr je 
čekal dvanáctiminutový běh. U  dětí 
byly shyby nahrazeny výdrží ve visu 
na natažených rukou, kliky a člunko-
vým během 4x 10 metrů. Na závěr 
pak žáci běželi „pouze“ 6 minut. Pů-
vodně se plánovalo, že se další Army 
test bude v Prostějově konat již letos 
na jaře. 

„Kvůli koronavirovým oaptřením jsme 
se těchto plánů museli vzdát. Myslím, že 
i teď na podzim by jeho pořádání mohlo 
být problematické a vzhledem k dalším 
povinnostem jsem už to ani moc neře-
šila. Každopádně bych byla ráda, pokud 
by se nám Army test podařilo opět udě-
lat příští rok na jaře,“ konstatovala Petra 
Stryková z pořádajícího klubu TRX bez 
hranic, která se ani zcela nevzdává myš-
lenky uspořádat akci přímo na hlavním 
prostějovském náměstí.  (mls)

PO STOPÁCH STARÉHO

PŘÍPADU
STÍNY MINULOSTI

Bulharská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Česká ulice Příště: Česká ulice 

Na tento případ si velice dobře pamatujeme, způsobil opravdové vzrušení u veřejnosti, 
která se chodila ke kašně dívat a měla ze všeho velkou švandu. Ono se dohromady sku-
tečně nic moc závažného nestalo, snad jen ochránci přírody lamentovali, kolik „otrá-
vené“ vody se vypouští do kanalizace. Dodnes ale není jasné, že případ neměl žádnou 
dohru. Strážníci přesně věděli, v kolik hodin někdo „neznámý“ saponát do kašny nalil, 
ale pak městská policie veřejnosti sdělila, že na kameře umístěné na radnici nebylo nic 
vidět... Ať to bylo, jak chtělo, nakonec se z toho všeho žádná věda nedělala. Ostatně po 
celých následujících deset let nikdo tento žertík nezopakoval, nikdo si nevzal špatný 
příklad hodný následování. Tak o co jde? (mik)

Pøíští èíslo
vychází 

„Moc dobrej fór!“ V noci ze středy na 
čtvrtek zatím neznámý vtipálek vylil 
do kašny na náměstí T. G. Masaryka 
jar nebo jiný saponát. Bohatou pěnu 
likvidovali druhý den pracovníci pros-
tějovských technických služeb. 
Ve středu několik minut před třia-
dvacátou hodinou upozornila hlídka 
strážníků na pěnu tvořící se ve fontáně 
na náměstí T. G. Masaryka v Prostějo-

vě. Kdo tento „žertík“ provedl, se zjistit 
nepodařilo. Událost byla nahlášena na 
technické služby, které se na druhý den 
postaraly o vyčištění. Ráno dosahoval 
sloupec pěny v kašně v centru města až 
jeden a půl metru,“ uvedla Jana Adám-
ková z Městské policie Prostějov.  
Neobvyklou příhodu k  zasmání za-
registrovali také na radnici. „Zřejmě 
nudící se jedinci nalili do nádrže jar 

či jiný čisticí prostředek. Vytvořená 
bohatá pěna udivovala lidi na náměstí 
ještě téměř celé čtvrteční dopoledne. 
Stala se z toho taková atrakce. Zpěněná 
voda musela být nakonec z kašny od-
čerpána,“ řekla Jana Gáborová, tisková 
mluvčí Městského úřadu Prostějov. 
Podle informací Večerníku vtipál-
ka nezachytila ani kamera umístě-
ná na radnici. 

Vtipálek vylil do kašny jar!

Army test letos nebude 
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 Foto: Martin Zaoral

DO HRY O ZÁMEK SE VLOŽILA
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OBEC PTENÍ Prodejnemovitosti je stále odkládán...



Michal KA DLEC
Předminulou sobotu 12. září v brz-
kých ranních hodinách došlo na 
jedné z  prostějovských ubytoven 
k incidentu mezi partnery ve věku 
29 a  37 let. „Spor nastal po spo-
lečném vypití většího množství 
alkoholu, načež hluk incidentu 
donutil správce ubytovny, aby za-
sáhl a  ženu přestěhoval do jiného 
pokoje,“ začal líčit začátky případu 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje.  

Zásahem správce ubytovny byl však 
incident pouze na nějakou dobu 
přerušen. „Muž alkoholem značně 
ovlivněn se s  takovým řešením ne-
smířil a  rozhodl si to se svou starší 
partnerkou vyřídit. S nožem v ruce 
vykopl dveře jejího pokoje a začal jí 
vyhrožovat zabitím. Při tom jí způ-
sobil několik poranění v obličeji, na 
krku a  na noze. Přivolaní policisté 
oddělení hlídkové služby v  pokoji 
nalezli už jen lehce zraněnou ženu, 
která jim sdělila, že se její partner 
vrátil do svého pokoje. Tam ho po-
licisté nenašli, ale zadrželi ho o chvíli 

později v jiných prostorách ubytov-
ny,“ popsal Kořínek s tím, že prove-
denou dechovou zkouškou u  rabi-
áta změřili 2,17 alkoholu v  dechu. 
U  jeho partnerky pak činila změře-
ná hodnota alkoholu v  dechu 1,92 

promile. „Pro své jednání je ale nyní 
muž podezřelý z přečinu nebezpeč-
ného vyhrožování. Za ten mu v pří-
padě prokázání viny a  odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na tři 
léta,“ uzavřel policejní mluvčí. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Pětačtyřicetiletá Marta Ahmed Abdelkarim po-
chází ze Slovenska, kam přesídl il její otec narozený 
v  Prostějově. V  Trenčíně byla za četné podvody 
odsouzena k celkem čtyřem letům vězení, z basy 

byla propuštěna v létě 2016. Následně se i s celou 
rodinou přestěhovala na Hanou. Zatímco její rodiče 
se i s invalidním bratrem přestěhovali do Krumsína, 
ona sama nějaký čas pobývala v Seči či v Prostějově. 
Zde postupně zcela plnohodnotně navázala na svoji 
celoživotní kariéru profesionální podvodnice. 
Půjčovala si, kde jen mohla, o  nějakém vracení 
peněz však obvykle ani neuvažovala. Všechny její 
podvody ovšem vyplouvaly na povrch postupně. 
Prostějovský soud ji tak v  průběhu času nejprve 
odsoudil na dva, pak na čtyři a uplynulé úterý se zá-
věrečný účet zastavil na 5,5 letech vězení. Při posled-
ním hlavním líčení vyšlo najevo, že se obžalovaná 
nezdráhala přes internet půjčovat peníze na jméno 
svého starého otce i invalidního bratra. Oba přitom 
na policii popřeli, že by o čemkoliv věděli, ostatně ani 
jeden z nich s internetem pracovat neuměl. 

Jako poslední v dlouhé řadě napálených přišel na 
řadu zaměstnanec prostějovského OBI. „S  obža-
lovanou jsem se seznámil v  prodejně. Kupovala 
tehdy zárubně dveří a  poprosila mě, jestli bych jí 
nepomohl s montáží. Tak jsem tak učinil a ona mi 
za to zaplatila. Myslel jsem si tedy, že s ní nebude pro-

blém. Zanedlouho po mně chtěla provést na domě 
svého přítele v Seči nějaké práce, posléze mě o to-
též poprosila v  případě nemovitosti svých rodičů 
v Krumsíně. V obou případech mi však za práci ani 
za materiál nikdy nezaplatila. Přitom říkala, že pro-
dala byt v Rakousku a pouze čeká na to, až jí dorazí 
peníze, ukazovala mi i výpis z účtu, kde měla mít dva 
miliony korun. Ovšem já se peněz nikdy nedočkal,“ 
vypověděl poškozený, u něhož bylo zarážející, že si 

kvůli ženě dokonce vzal na své jméno půjčky. Jelikož 
mezi nimi nebyl žádný vztah, činil tak prý jen proto, 
aby jí a její rodině pomohl. Celkově tímto způso-
bem přišel o bezmála půl milionu korun. Ačkoliv na 
všechny její závazky má podepsané směnky, již nyní 
je téměř jisté, že ze svých peněz neuvidí vůbec nic.  

Sama obžalovaná se k  soudu vůbec nedostavila, 
dlouhodobě se před spravedlností ukrývá, jinak by 
již dávno trávila své dny ve vězení. Přestože její mla-
dý obhájce ustanovený ex offo ve své řeči zpochyb-
nil téměř vše, co se jen zpochybnit dalo, soud o vině 
obžalované neměl absolutně žádné pochyby. 
„Z půjčování peněz si udělala svého druhu sport. 
Zneužívala přitom mimo jiné i lidi, kteří se jí snažili 
pomoci. Jako přitěžující okolnost se jeví fakt, že se 
podvodů dopouštěla i na svých blízkých. Její bratr 
je přitom postižený a otec v důchodu,“ odůvodnila 
rozsudek soudkyně Adéla Pluskalová, která všechny 
předchozí rozsudky shrnula do jednoho souhrnné-
ho. Ten obsahoval celkem 25 činů a jen jeho přečte-
ní zabralo téměř půl hodiny. 
Rozsudek dosud není pravomocný, obě procesní 
strany si ponechaly lhůtu pro možnost odvolání. 

„ŠEHEREZÁDA“ Z KRUMSÍNA ZNEUŽILA 

 OTCE I INVALIDNÍHO BRATRA

Šel si pro drahé kolo
Škodu za 30 000 korun způsobil 
neznámý pachatel v noci z pondělí 
14. na úterý 15. září ve Vrlově ulici. 
Zloděj se nejprve dostal do sklep-
ních prostor bytového domu. Poté 
poškodil zámek u sklepní kóje a ze-
vnitř odcizil pánské horské jízdní 
kolo značky Trek Superfly. Pacha-
teli za přečiny krádeže a porušování 
domovní svobody hrozí trest odně-
tí svobody až na dvě léta.

Pro zmrzlinu nešel
Předminulou neděli 13. září mezi 
čtvrtou a půl pátou se neznámý pa-
chatel vloupal do prodejny se zmrz-
linou v  Prostějově. Zloděj vypáčil 
prodejní okénko, otvorem prolezl 
dovnitř, kiosek prohledal, ale nic 
z něj neodcizil. Případ policisté še-
tří pro přečin krádeže ve stadiu po-
kusu, za který pachateli hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Více škodil, než kradl
V  noci z  pondělí 14. na úterý 15. 
září pozornost neznámého pacha-
tele přilákalo vozidlo Opel Astra 
zaparkované v  Dolní ulici. Zloděj 
rozbil okno dveří u řidiče a zevnitř 
odcizil 400 korun a doklady od vo-
zidla. V daném případě škoda po-
škozením v  předběžné výši 3 000 
korun převýšila hodnotu odcize-
ných věcí. Pachateli hrozí za přečin 
krádeže až dva roky za mřížemi.

Odmítal si nasadit 
roušku

Se zarytými odmítači roušek se 
můžeme setkat i  v  Prostějově. 
Strážníci se s jedním z nich setka-
li v úterý 15. září odpoledne, kdy 
vyjížděli do jednoho z  prostějov-
ských supermarketů, kde se nachá-
zel zákazník bez roušky. Osmatři-
cetiletý muž se před obchodem 
k  nenasazené roušce strážníkům 
přiznal. Hájil se tím, že je astmatik 
a tím pádem roušku nosit nemusí. 
Policisté ho poučili, že astmatici 
zatím žádnou výjimku nemají. Jeli-
kož se muž pohyboval po prodejní 
ploše bez zakrytých úst a  dýcha-
cích cest, je nyní podezřelý z pře-
stupku proti zákonu o  ochraně 
veřejného zdraví. 

Kdo koho mlátil 
francouzskou holí? 

Předminulou neděli 13. září odpo-
ledne přivolal muž hlídku s tím, že 
mu jeho přítelkyně ukradla fran-
couzskou hůl, rozbila akvárko, po-
škodila zámek u dveří a napáchala 
další škodu. Strážníci dotyčné 
ženě zavolali, podle jejího vyjádře-
ní však bylo všechno úplně jinak. 
K  incidentu mělo dojít předešlou 
noc, kdy ji měl přítel fyzicky na-
padnout, jelikož bere léky proti 
bolesti, zapíjí je alkoholem a poté 
je agresivní.  Při pokusu dostat se 
z  bytu poškodila zámek u  dveří 
a  vzala mu francouzskou hůl, se 
kterou se po ní oháněl a  uhodil 
ji. Tu pak nechala pod schody 
v  domě. Při následné kontrole 
strážníci francouzskou hůl pod 
schody v  domě nalezli a  muži ji 
vrátili. Další poškození bytu žena 
odmítala. Z přestupkového jedná-
ní je podezřelý padesátiletý muž 
ale i  jeho jednapadesátiletá přítel-
kyně. Jak to doopravdy bylo, vědí 
jen oni dva… Celá záležitost bude 
mít dohru u správního orgánu. 

Strážníci pomáhali 
cyklistům 

Ve středu 16. září se strážníci 
v  rámci preventivní akce zaměřili 
na kontrolu cyklistů. Od 9:00 do 
11:00 hodin hlídkovali v ulici Dol-
ní a v době od 13:00 do 15:00 ho-
din se zaměřili na ty, kteří projížděli 
lesoparkem Hloučela. Při kontrole 
cyklistů se strážníci zaměřili přede-
vším na povinnou výbavu jízdních 
kol. Během uvedených čtyř hodin 
zkontrolovali 52 cyklistů. Většina 
z nich měla svůj dopravní prostře-
dek v  pořádku. Někteří cyklisté 
neměli na kole předepsané odraz-
ky. Nejčastěji chyběly oranžové 
odrazky v  paprscích kol. Se sou-
hlasem cyklisty, kterému některá 
z  odrazek chyběla, strážníci kolo 
dovybavili reflexními samolepka-
mi, které odrazku plně nahradí. Ti, 
kteří měli kolo naprosto v  pořád-
ku, obdrželi reflexní doplněk na 
oděv. Drobné přestupky, kterých 
se někteří cyklisté dopustili, byly 
vyřešeny domluvou.  
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PROSTĚJOV Tahle paní je možná nebez-
pečnější než koronavirus! Sice nehrozí, 
že vás ohrozí na životě, na druhou stranu 
vás může připravit o spoustu peněz. Své 
by o tom mohli vyprávět i sami členové 
její rodiny. Finance si totiž bez jejich svo-
lení přes internet půjčovala i na jejich 
jméno. O nejvíc prostředků, tedy zhruba 
půl milionu korun, obrala zaměstnance 
prostějovské prodejny OBI, který byl tak 
hodný, že pro ni odvedl pořádný kus prá-
ce, a ještě se dobrovolně zadlužil. Nebyl 
sám. Prostějovský senát u Marty Ahmed 
Abdelkarim spočítal celkem neuvěřitel-
ných 25 podvodů! Za ty ji poslal na cel-
kem pět a půl roku do vězení. Než tam 
nastoupí, budou ji muset policisté nejpr-
ve najít, na ženu byl totiž vydán evropský 
zatykač... Večerník sledoval úterní líčení 
u Okresního soudu v Prostějově. 

Podvodnice Marta Ahmed Abdelkarim má jít na 5,5 roku do vězení 

Do mileneckého sporuDo mileneckého sporu
zasahovala policiezasahovala policie

PROSTĚJOV Na ubytovně v  Prostějově šlo o  život! 
Devětadvacetiletý muž a jeho o osm let starší partnerka si udě-
lali mejdan, při kterém požili větší množství alkoholu. Pak už 
stačilo jen málo, aby následný spor skončil krvavou řeží! Opilý 
chlápek skutečně ženu zranil, přičemž jí s nožem v ruce hrozil 
zabitím. 

PROSTĚJOV Tenhle příběh by 
se stal skutečným hitem mezi 
všem filmovými tragikomediemi. 
Jmenovat by se mohl třeba Eva 
tropí hlouposti i po čtyřice-
ti letech. Hlavní roli 
by v  něm sehrála tři-
ašedesátiletá žena 
z Prostějova, na kte-
rou musel její o devět 
let mladší přítel zavolat 
policisty. A vůbec se mu 
nelze divit! 
K  celé poněkud bizarní události 
došlo minulé pondělí 14. září vpod-
večer. Čtyřiapadesátiletý muž stráž-
níkům nahlásil problémy se svojí 
opilou přítelkyní, která se dožaduje 
vstupu do jeho bytu. On si ovšem 
její přítomnost nepřál. „Žena se do 
bytu snažila dostat přes balkon, kam 
vylezla po lešení u domu. Hlídka ji 
vyzvala, aby slezla dolů a ona ji upo-

slechla. Celou situaci vysvětlila tak, 
že jí přítel neotevírá a ona si z bytu 
c h t ě l a 

odnést 
urnu své matky,“ popsala prapodiv-
nou událost Tereza Greplová, tisko-
vá mluvčí Městské policie Prostějov. 
Za přítomnosti hlídky tedy muž 
vydal požadovanou urnu a  třiaše-
desátiletá žena poté z místa odešla. 
Velice brzy se však ukázalo, že touha 
získat zpět ostatky své maminky byla 
pro ni pouhou záminkou. Za necelé 
dvě hodiny totiž stejný muž hlídku 
přivolal znovu. Důvodem byl fakt, 

že se jeho přítelkyně na místo vrátila 
a opět se domáhala vstupu do bytu, 
kopala do dveří a křičela. „Po příjez-

du na místo strážníci před 
uvedeným bytem nalezli 
spící ženu na zemi. Po 
jejím probuzení zjistili, 

že je v  silně podnapilém 
stavu. Jelikož nekontrolo-

vala svoje chování, proto hlídka 
rozhodla o jejím umístění na záchyt-
nou protialkoholní stanici. Její zdra-
votní stav pak přijel posoudit lékař,“ 
pospala Greplová.  
Nešťastnice nakonec byla strážníky 
převezena do Olomouce, kde byla 
předána zdravotnímu personálu zá-
chytné stanice k  vystřízlivění. „Pře-
stupek proti občanskému soužití, ze 
kterého je žena podezřelá, projedná 
příslušný správní orgán,“ uzavřela 
již zcela prozaicky mluvčí prostějov-
ských strážníků.  (mls) 

Pondělí 21. září 2020 5krimiwww.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Jak jsou lidé prostřed-
nictvím sociálních sítí zranitelní 
od podvodníků, dokazuje případ 
z  předminulé neděle. Policisté pát-
rají po osobě, která prolomila hesla 
ženy z Prostějova, vydávala se za ni, 
a ještě ke všemu jejím jménem roze-
sílala intimní nechutnosti... 
V neděli 13. září večer se na prostějov-
ské policisty obrátila osmatřicetiletá 
žena z  Prostějova, aby oznámila, že jí 
neznámý pachatel prolomil její hesla na 
sociálních sítích. „Pachatel smazal ně-
kterou dřívější komunikaci uživatelky, 
měnil profilovou fotografii a  zároveň 
jejím jménem posílal ‚nechutné‘ zprávy 
dalším kontaktům a přidával příspěvky 
do fór. Za přečin neoprávněného pří-
stupu k počítačovému systému a nosiči 
informací trest odnětí svobody až na tři 
roky,“ informoval Libor Hejtman, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.  (mik)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Vydával se za 
ženu, posílal 
nechutné zprávy
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Voliči, kteří budou v  době konání 
krajských a  senátních voleb kvůli 
koronaviru v karanténě nebo izola-
ci, mohou hlasovat přímo z auta na 
určeném volebním stanovišti. V kaž-
dém regionu Olomouckého kraje 

bude zřízeno jedno takové volební 
místo pro voliče s trvalým pobytem, 
celkem tedy vznikne 5 stanovišť.
„Z vozidla budou moci voliči hlasovat 
ve středu 30. září v  době od 7:00 do 
15:00 hodin. V případě druhého kola 

senátních voleb pak ve středu 7. října ve 
stejné době,“ prozradil Peter Garláthy 
z krajského úřadu, oddělení správních 
činností.
Umožněno bude rovněž hlasování do 
zvláštní přenosné volební schránky. 

Využít ji mohou pouze voliči, kteří jsou 
v  karanténě nebo izolaci a  nemohou 
z vážných důvodů hlasovat z auta.
Veškeré informace o krajských a senát-
ních volbách jsou uvedeny na www.
olkraj.cz - sekce Volby.

Hlasovat ve volbách můžete i navzdory 
karanténě či izolaci kvůli covid-19 

Z auta nebo do zvláštní přenosné schránky
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PROSTĚJOVSKO K  tomuto inci-
dentu došlo už skoro před měsícem, 
policie však zveřejnila informace až 
nyní. Z  oslavy ve Výšovicích se po 
silnici v notně opilecké náladě vydal 
na cestu pěšky do Prostějo-
va dvacetiletý mladík. 
Cesta ho však vlivem 
značného množství 
alkoholu brzy unavi-
la a tak se snažil „stop-
nout“ přijíždějící auto. 
Jeho mladá řidička vzápětí prožila 
krušné chvíle! 
V  neděli 23. srpna po čtvrté hodině 
ranní šel dvacetiletý muž ze soukromé 
oslavy ve Výšovicích pěšky do Pros-
tějova. Notně zmožen alkoholem se 
pokusil zastavit projíždějící osobní 
automobil Mitsubishi. „Čtyřiadvaceti-
letá řidička zcela pochopitelně neměla 
zájem si takového pasažéra do vozidla 
pustit, ale aby nedošlo k dopravní ne-
hodě, raději při průjezdu kolem něj vý-
razně zpomalila. Mladík si podle svých 
slov zpomalení vyložil jako zastavování 
a pokusil se otevřít dveře u spolujezd-

ce. Žena však z obavy přidala a z místa 
se snažila odjet,“ sdělil František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.
Chlapík zřejmě opravdu nečekal, že se 
brzdící řidička znovu rozjede a  bude 
se snažit co nejrychleji zmizet. „To 
mladíka mělo rozčílit tak, že ze země 
popadl kámen a po vozidle ho vší silou 
mrštil. Trefil okno pátých dveří, které 
se tím rozbilo a vysypalo. Když viděl, 
co způsobil, z  místa utekl směrem 
k  Dobromilicím. Na místo přivolaní 

policisté mladíka ale podle popisu 
brzy u Dobromilic vypátrali a eskorto-
vali na obvodní oddělení. Tam se jim 
dotyčný k činu přiznal. V současnosti 
tak čelí trestnímu stíhání pro podezře-
ní z přečinu poškození cizí věci,“ popsal 
rychlý zásah Kořínek s doplněním, že 
za uvedený čin muži hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok. „A  pocho-
pitelně také povinnost způsobenou 
škodu vyčíslenou na patnáct tisíc ko-
run uhradit,“ uzavřel policejní mluvčí.

(mik) 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Problémy v Ohrozimské ulici v Plum-
lově začaly už loni o  prázdninách 
a souvisely s uzavírkou mostu v Most-
kovicích pro nákladní dopravu. Jak už 
Večerník informoval, kamiony jedou-
cí z Prostějova ve směru na Blansko 
od té doby míří po panelové silnici 
ve směru na Ohrozim. To by bylo 
celkem v  pořádku, horší je, že před 
návratem na svou tradiční trasu pro-
jíždí právě přes Ohrozimskou. Jenže 
ta je pro průjezd náklaďáků naprosto 
nevhodná. 
Letos na začátku prázdnin obyvatele 
ulice zaskočily značky zakazující par-
kování u  této silnice, kde po rekon-
strukci stávaly zástupy aut. To vše 
souviselo s úplnou uzavírkou mostu 
v  Mostkovicích a  jeho následnou 

demolicí. Stále hustější doprava pak 
vyvolávala mezi místními velké napě-
tí. A v uplynulých týdnech se vše ještě 
zhoršilo. Důvodem byla uzavírka sil-
nice mezi Oklukami a  Malým Hra-
diskem, k níž Správa silnic přistoupila 
kvůli kácení stromů. 
„Situace se tím ještě více zkompliko-
vala, neboť tahle uzavírka do Ohro-
zimské ulice přivedla i kamiony, které 
by normálně mířily ve směru na Ví-
cov, Protivanov a Boskovice. Naštěstí 
tato uzavírka by v  neděli dvacátého 
září měla skončit. Co se týče uzavírky 
v Mostkovicích, ta by měla trvat nej-
déle do 27. listopadu, kdy by měl být 
most dokončen. Ale snad to bude dří-
ve,“ vysvětlila nám na konci uplynu-
lého týdne starostka Plumlova Gab-
riela Jančíková, které jsme se zeptali, 
zda v  této souvislosti zaznamenala 
nějakou dopravní nehodu. „To ne, ač-
koliv to osobně považuji za skutečný 
zázrak,“ zareagovala.  
Místní lidé už zvýšené dopravy 
měli očividně až po krk. Na konci 

předminulého týdne se dokonce na 
silnici v  Ohrozimské ulici objevil 
obrovský nápis TIR PL a  všeříka-
jící symbol kosočtverce vyvedený 
rudou barvou, který vzbudil velký 
ohlas. „Sice naštvané lidi chápu, ale 
tohle určitě nepovažuji za správný 
způsob, jak dát najevo svoji nespo-
kojenost. Nápis nyní bude muset být 
zřejmě odstraněn. Za peníze z měst-
ské kasy to ovšem nebude, silnice je 
totiž krajská. Věcí se dle mých infor-
mací na základě oznámení již zabývá 
Policie ČR, která vše vyšetřuje pro 

spáchání přestupku proti majetku,“ 
prozradila plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková.
A  měla pravdu, ještě o  víkendu do-
razila do redakce policejní zpráva. 
„V dosud přesně nezjištěné době přes 
noc z 12. na 13. září vyjádřil neznámý 
pachatel veřejně psanou formou svůj 
názor na řidiče kamionů z  jednoho 
ze sousedních států. Text doplnil 
geometrickými obrazci obecně uží-
vanými ve velice vulgárním význa-
mu, celý nápis vyhotovil ve velikosti 
třináct krát dva metry. Správě silnic 

Olomouckého kraje tím způsobil 
škodu, jejíž výše dosud nebyla přes-
ně vyčíslena,“ shrnul počínání vý-
tržníka František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje s  tím, že vyjád-
ření názoru o  zahraničních řidičích 
kamionů může být trestným činem. 
„Policisté ve věci zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření z  přečinu 
poškození cizí věci. Za ten pachateli 
v případě vypátrání a odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na jeden rok,“ 
potvrdil Kořínek.

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

PLUMLOV Tady očividně někomu vytekly nervy. A docela 
to přehnal! Obrovský rudý kosočtverec a k tomu náležící ná-
pis TIR PL „zdobí“ od uplynulého týdne nepřehlédnutelným 
způsobem silnici v Ohrozimské ulici v Plumlově. Vše je zřej-
mě určeno polským kamioňákům, kteří společně s ostatními 
řidiči projíždí po jindy nepříliš frekventované silnici. Za vším 
stojí hned dvojnásobná uzavírka.

Obyvatelé Ohrozimské ulice dali 
najevo svou nervozitu vandalstvím

Vesnice bude na tøi dny 
uzavøena 

Hrubčice (mls) - Od dnešního 
dne, tj. od pondělí 21. září do 
středy 23. září, dojde k  uzavření 
hlavní silnice v  Hrubčicích. Dů-
vodem je oprava kabelu nízkého 
napětí.  

Opraví høbitovní zeï
Ptení (mls) - Hřbitov ve Ptení 
nacházející se za obcí ve směru 
na Zdětín se ještě letos dočká ob-
novy. Konkrétně půjde o  rekon-
strukci hřbitovní zdi, kterou by 
prostějovská firma PK Stav měla 
opravit za zhruba jeden milion 
korun. 

za tøi miliony  

Němčice nad Hanou (mls) - 
Novou výsadbou za více jak tři 
miliony korun se mohou poch-
lubit v  Němčicích nad Hanou. 
Došlo zde k  obnově stávajícího 
biokoridoru se záhadným názvem 
LBK29. Podařilo se nahradit část 
topolů domácími dlouhověkými 
druhy stromů a  zajistit stávající 
topoly tak, by mohly vzrůst do 
nové výsadby. Stav biokoridoru 
byl také příznivě ovlivněn protie-
rozním zatravněním doplněným 
květnatým krajinným trávníkem 
a  výsadbami ovocných dřevin. 
Celkové náklady činily 3 milio-
ny, zhruba 2,5 milionu korun šlo 
z dotace EU. Dokončení projektu 
bude spojeno se srazem U  Ka-
menné boudy, kde bude tento 
čtvrtek 25. září od 16:00 hodin 
připraven interaktivní program 
pro děti a občerstvení.

RYCHLÝ
NÍK

 Foto: Martin Zaoral 

OPILÝ STOPAŘ 
rozmlátil ženě auto  

Øidièka mladíkovi 

popadl vztek...

PROSTĚJOV Z přečinu podvodu 
podezírají plumlovští policisté 
dosud nezjištěného pachatele, 
který prostřednictvím internetu 
podvodně přesvědčil třiatřicetile-
tého muže z Prostějovska k zadání 
údajů k platební kartě a následné-
mu potvrzení přijatou SMS zprá-
vou od banky. 
„Poškozenému muži nejprve přišla 
SMS zpráva s odkazem na interne-
tové stránky, které „se tvářily“ jako 

web České pošty. Na těch byl muž 
vyzván k uhrazení částky 79 korun 
za doručení zásilky. Následně byl 
přesměrován na platební bránu, kde 
pomocí své platební karty provedl 
platbu. Poté stejný postup opakoval 
ještě dvakrát. Poškozený tak učinil 
přesto, že pokyny na internetových 
stránkách českého státního pod-
niku byly psány nápadně špatnou 
češtinou! Následujícího dne muž 
od své banky obdržel oznámení 

o provedení tří plateb v měně jiho-
korejský won v celkové výši po pře-
počtu bezmála čtyřicet tisíc korun, 
které proběhly v hlavním městě Ji-
hokorejské republiky,“ informoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje.  
V případě dopadení a prokázání viny 
pachateli uvedeného jednání hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 

(mik)

Stopy podvodu 

Co se děje vCo se děje v Olomouckém kraji? Olomouckém kraji?

Mezi další kroky modernizace webové prezentace 

nou strukturu a navíc disponují virtuální prohlídkou 

doplnil Pavel Podivínský 

Rekonstrukce hokejové 

Hejtmanství a olomouckou 
radnici nespojuje jenom 

provozování a financování 
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PROSTĚJOV Mezi osmičkou vy-
volených, kteří obdrželi prestižní 
Cenu města Prostějova za rok 
2019, je také dlouholetý a  uzná-
vaný lékař Jan Horna (na snímku). 
Na chirurgickém oddělení prostě-
jovské nemocnice působil neuvě-
řitelných pětačtyřicet let a prove-
dl tisíce náročných operací, a  to 
včetně onkologických. Ve svých 
šestasedmdesáti letech i  nadále 
působí v soukromém zdravotnic-
kém zařízení. „Zachraňovat lid-
ské životy je nejen posláním, ale 
i životní radostí,“ říká. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 S  jakou jste přijal zprávu 
o  tom, že obdržíte Cenu města 
Prostějova? 
„V  první řadě jsem byl velice pře-
kvapen, protože nikdy by mě nena-
padlo, že by se mi něco takového 
mohlo přihodit! A vůbec jsem nej-
dřív netušil, kdo mě vůbec na toto 
krásné ocenění navrhl. Pak jsem si 
ale zhodnotil celý svůj život, kte-
rý jsem žil a pořád ještě žiji velice 
rád, a také jsem pyšný Prostějovan. 
Takže jsem nakonec Cenu města 
Prostějova přijal s úctou.“

 A  podařilo se vám nakonec 
zjistit, kdo vás navrhl? 
„Ano, vypátral jsem to, dotyčný 
se k  tomu i přiznal. Jde o  letitého 
kamaráda ještě ze základní Masa-
rykovy školy na Skálově náměstí, 
kterou jsem začal navštěvovat už 
v roce 1950.“

 Co vás vůbec v mládí přived-
lo k medicíně? 
„Byl to můj táta, na kterého si urči-
tě ještě dneska mnozí Prostějované 
vzpomenou. Bydleli jsme tehdy na 
dnešním náměstí T. G. Masaryka, 
kde měl otec už od roku 1940 svoji 
ordinaci. Jak dítě jsem se zájmem 
pozoroval jeho práci. No a  pak na 
gymnáziu mě více bavila biologie 
a anatomie než matematika. Tatínek 
na mě samozřejmě také trošku tlačil, 
abych pokračoval v  jeho šlépějích. 
Nemusel mě moc přemlouvat, sou-
hlasil jsem a šel jsem do toho.“ 

 Když už jste studoval medi-
cínu, říkal jste si, že jste udělal 
dobře? 

„Právě že na vysoké škole mě to 
bavilo čím dál víc a ani v mládí, ani 
už jako zkušený lékař jsem nezapo-
chyboval to tom, že bych si svoji 
profesi vybral špatně. Dařilo se mi 
i u zkoušek, takže i celé studium na 
Univerzitě Palackého v Olomouci 
jsem po šesti letech v  roce 1968 
ukončil s  vyznamenáním. Občas 
se tím rád chlubím...“

 Jaké byly vaše začátky v  ne-
mocnici?
„Už během mého studia v  Olo-
mouci jsem chodil na prázdnino-
vé lékařské praxe do prostějovské 
nemocnice v Brněnské ulici. Velmi 
se mi tam líbilo stejně jako přístup 
všech vedoucích oddělení a  pri-
mářů. Po promoci jsem nastoupil 
v  roce 1968 na chirurgické od-
dělení za primáře Wdówky. Je ale 
pravda, že chvíli jsem váhal, jaký 
lékařský obor si zvolit. Zvítězila 
nakonec chirurgie a  jsem za to 
dnes velice rád. Ty začátky v pros-
tějovské nemocnici byly nádherné, 
a přestože nikdy nehodnotím sám 
sebe, myslím si, že už jako mladý 
začínající chirurg jsem skvěle zapa-
dl do kolektivu. I díky vynikajícím 
kolegům.“ 

 Kolik jste během své kariéry 
provedl operací? Dá se to vůbec 
spočítat? 
„To si vůbec netroufnu říct... Za 
mého pětačtyřicetiletého působe-
ní na chirurgii jich ale byly tisíce.“

 Které operace byly pro vás 
nejnáročnější? 
„Po mé druhé atestaci jsem se 
v  rámci chirurgického odděle-
ní věnoval také onkologii, takže 
z tohoto oboru plynuly ty nejtěžší 
operace nádorových onemoc-
nění. To byly skutečně náročné 
a takzvaně radikální operace, kdy 
bylo potřeba vyjmout z  těla buď 
jen nádor, nebo nádor i  s  orgány 
a  spádové uzliny. Prováděl jsem 
i  operace konečníku, tlustého 
střeva či slinivky, u  některých 
zákroků jsem také asistoval pri-
mářům Hornému, Tomečkovi 
či Hrubanovi. To byly náročné 
a mnohahodinové operace.“ 

 Zažil jste při své práci někdy 
i veselé a vtipné okamžiky? 
„Ale jo, užili jsme si i veselé chvil-
ky, které tu a  tam na chviličku 
přinesly do napětí v  práci úle-
vu. Samozřejmě jsme si nemohli 
u  operací dovolit nějak se veselit, 
ale proběhly mnohdy vtipné po-

známky či komentáře. Vytahovaly 
se i vzpomínky, o krátké uvolnění 
se staraly hlavně sestřičky nebo 
anesteziolog. Bylo to vždy potřeb-
né a patřičné.“ 

 Když se ohlédnete za svojí 
praxí, uspokojila vás v  životě 
tato práce? 
„S  odstupem času na to myslím 
čím dál tím více. A  jednoznačně 
musím říct, že tato práce byla pro 
mě vším a nadmíru mě uspokojo-
vala. A to vlastně dodnes, i když už 
neoperuji. Pořád jsem ale ve styku 
s  pacienty a  vyšetřuji je v  rámci 
ambulance v soukromém zdravot-
nickém zařízení. Ostatně dodnes 
odebírám odbornou literaturu, 
takže se neustále vzdělávám i  ve 
svém pokročilém důchodovém 
věku.“ 

 Zachránil jste spoustu lid-
ských životů. Jste na to pyšný? 
„Neřekl bych, že jsem byl na to 
pyšný, ale takový pocit uspokoje-
ní a radost z toho, že jsme někomu 
mohli pomoci, to tam určitě bylo. 
Je na co vzpomínat, a radost jsem 
měl vždycky z  toho, že výsledek 
operace byl dobrý pro nositele 
nemoci. Ostatně pomáhat a plnit 
Hippokratovu přísahu bylo mojí 
povinností a  velkým posláním. 
A měl jsem z toho dobré pocity.“

 Působil jste v  nemocnici za 
minulého režimu i po listopadu 
1989. V čem se tyto dvě epochy 
ve zdravotnictví lišily? 
„Těžká otázka. Jmenoval bych ale jen 
jeden, ovšem velmi podstatný roz-
díl. Po roce 1989 se ve zdravotnictví 
postupně začalo přidávat adminis-
trativy a během devadesátých let až 
do dneška toho papírování přibylo 
neskutečně moc. Administrativa 
se v  lékařství stala čím dál tím víc 
zatěžující. Při mých začátcích jsme 
samozřejmě měli také perfektní 
zdravotní dokumentaci ke každému 
pacientovi, ale byla mnohem jed-
nodušší. Navíc po roce 1989 začalo 
přibývat zaměstnanců nemocnice 
v jejím vedení, hlavně právě těch ad-
ministrativních. Abych ale nemluvil 
jen negativně, tak nová doba naopak 
přinesla daleko modernější přístro-
je, nástroje, zařízení a  samozřejmě 
i možnosti k vyšetření pacientů.“ 

 Co byste jako zkušený lékař 
přál těm mladým, kteří nastupu-
jí do své praxe? 
„Hlavně lepší finanční ohodno-
cení! Nechci pořád vzpomínat 

na své mládí, ale když já jsem na-
stupoval na chirurgické oddělení 
v roce 1968, můj nástupní plat či-
nil 1 200 korun hrubého, což bylo 
980 korun čistého... Samozřejmě 
postupem let se to zlepšovalo, ale 
v  současném zdravotnictví jsou 
hlavním problémem právě mzdy 
lékařů i  zdravotnického personá-
lu. Pak se nedivme, že mladí lékaři 
po studiu si už domlouvají práci 
například v  Německu, kde činí 
nástupní plat v  přepočtu 115 ti-
síc korun. Něco takového je u nás 
zatím nepředstavitelné. Sice není 
všechno o penězích, ale je to tako-
vý základ v každém oboru.“ 

 Co jako lékař říkáte na sou-
časnou a stále se zvyšující hroz-
bu nákazy COVID-19? 
„Je mi už šestasedmdesát let a  na 
jaře, když vešla v  platnost celo-
plošná opatření, hodně jsem trpěl. 
Jako senior jsem pomalu nesměl 
vycházet ven nebo si jít do ob-
chodu nakoupit. Rušily se akce, 
zavíraly se školy, divadla, kina, re-
staurace a  další zařízení. Mnohé 
firmy to ohrozilo a  také my jsme 
přestali vykonávat ambulantní 
péči v soukromém zdravotnickém 

zařízení. Bojím se, že to tehdy 
bylo spíše šíření strachu a paniky. 
A obávám se, že něco podobného 
nás čeká v  příštích dnech a  týd-
nech. Podle mého by bylo mno-
hem prospěšnější, kdybychom my 
občané a každý jedinec byli raději 
pouze řádně poučeni o nebezpečí 
nákazy a o protiepidemických zá-
sadách. A  nechat pak na každém 
z  nás, abychom disciplinovaně se 
všemi těmito informacemi naložili 
a s pokorou se chovali jak k vlast-
nímu zdraví, tak zdraví druhých. 

A  ne hned všechno rušit a  za-
vírat!“ 

Kdo mě navrhnul na Cenu města Prostějova
jsem vypátral, dotyčný se k tomu i přiznal. 
Jde o letitého kamaráda ještě ze základní školy, 
kterou jsem navštěvoval už v roce 1950...

vizitka
JAN HORNA

✓ narodil se 18. srpna 1944 v Prostějově
✓ je rozvedený, má dva syny Jana a Petra
✓ chodil na Základní školu Masarykovu
 na Skálově náměstí v Prostějově
✓ v roce 1962 maturoval na současném
 Gymnáziu Jiřího Wolkera

✓ o šest let později úspěšně promoval na Lékařské fakultě Univerzity
 Palackého v Olomouci
✓ v srpnu roku 1968 nastoupil na chirurgické oddělení prostějovské
 nemocnice, tehdy ještě v Brněnské ulici
✓ roční vojenskou službu absolvoval ve Vojenské nemocnici 
 v Hradci Králové, posléze vykonával funkci náčelníka zdravotní služby
 vojsk civilní ochrany Ministerstva vnitra v Praze
✓ první chirurgickou atestaci složil v roce 1972 a hned poté dvanáct 
 měsíců vykonával práci závodního lékaře v Oděvním podniku Prostějov
✓ po návratu zpět na chirurgii složil druhou atestaci a stal se vedoucím
 proktologické ambulance prostějovské nemocnice a v roce 1980 
 se stal klinikářem onkologické chirurgie
✓ na chirurgickém oddělení v Nemocnici Prostějov pracoval do roku 2012,
 od té doby působí ještě na částečný úvazek v soukromém zdravotnickém
 zařízení ProMedica v Prostějově
✓ je spoluzakladatelem Klubu stomiků, který vznikl v roce 1991 
 v Prostějově a sdružuje nositele střevních a močových vývodů
✓ mezi jeho koníčky patří rodina, cestování, příroda a hlavně pohyb, 
 baví ho sport, především tenis a volejbal či jízda na kole
zajímavost: v neděli 25. srpna 1968 sledoval z okna bytu na náměstí 
T. G. Masaryka střelbu sovětských vojáků a  jedna z  kulek proletěla 
kolem jeho hlavy do pokoje, má ji dodnes schovanou

Pro chirurga MUDr. Jana Hornu
je Cena města Prostějova poctou
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Foto: Michal Kadlec
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Na podzim se se zahradou a květinami na 
ní loučit nemusíte. Toto roční období má 
své kouzlo hrající krásnými barvami nejen 
v podobě pestře zbarvených listů listnatých 
dřevin, ale také okrasných trav a  pozdně 
kvetoucích trvalek. Představíme vám vý-
běr druhů, které by v  podzimní výsadbě 
neměly chybět.
A krásné nejsou v tuto dobu rostliny jen květy, 
ale i listy a již suché části některých rostlin. Platí 
přitom, že právě trvalky dodávají zahradě po 
celý rok dynamiku, proměnlivost, záhony díky 
nim kvetou od jara až do podzimu. Výborně na 
podzim navíc vypadají vytrvalé okrasné trávy 
stejně jako trvalky zdobné svými listy. Ty kve-
toucí pak celek podtrhnou. Při výběru rostlin 
zvolte různé druhy, kontrast barev studených 
a pestrých je na podzim opravdu famózní.

Tøapatkovka 
nachová – Echinacea 

Tento druh řadíme mezi prérijní trvalky vyža-
dující slunné stanoviště s  dobře propustnou 
půdou. Kvete od července do září a je dostup-
ná v mnoha zajímavých kultivarech, které se ale 
mohou chovat spíše jako krátkověká trvalka. 
Květy jsou atraktivní pro hmyz, takže se třapat-
kovka často vysazuje do ekologicky laděných 
zahrad. Nachází ale uplatnění také v zahradách 
léčivých, její kořen má protirakovinné účinky 
a  používá se také jako přírodní přípravek na 
podporu imunity.

Chryzantéma 

Této rostlině se též říká listopadka nebo du-
šička. Jde o rod rostlin z čeledi hvězdnicovi-
tých, kdy některé kultivary jsou jednoleté 
a jiné vytrvalé. Je proto třeba vybírat obezřet-
ně. Jinak snad nemá smysl o chryzantémách 
mnoho psát, protože zdobí na podzim v hoj-
ném zástupu české hřbitovy, ale i  zahrady 
a  byty. Zná je každý a  záplava barev květů 
chryzantém je neskutečná. Vyšlechtěno při-
tom bylo dosud na 7000 různých druhů. 
Chryzantémy pochází z  Číny a  Japonska, 
v Japonsku jsou dokonce symbolem císařské-
ho rodu a najdeme je na japonské královské 
pečeti. Chryzantémy kvetou na konci podzi-
mu nebo začátkem zimy.

Vøesovištní rostliny

Neotřelý půvab na podzim určitě vykouzlí 
tyto rostliny. Zvláště pak některé druhy vřesů 
kvetoucí poměrně dlouho. Skvělých výsled-
ků ve výsadbě navíc dosáhneme i kombinací 
druhů se zajímavě zbarvenými listy. Vyzkou-
šejte je v barvách bronzových, svěže zelených, 
sivých nebo zlatých. Podzimní období je jako 
stvořené pro dozrávání plodů ovocných rost-
lin. Právě teď dozrávají červené plody brus-
nice brusinky, která bývá sice zralá již v prů-
běhu léta, ale na podzim se v plodech ukládá 
větší množství cukru, takže plody nebývají 
tolik trpké.

Okrasné trávy

Vypadají báječně v  jakékoli okrasné zahra-
dě. Nádherně vypadají od jara, kdy vyráží 

a jsou sytě zelené, až do zimy, kdy jen trčí ze 
země jako přízraky minulého života, ovšem 
pod zemí stále žijí a na jaře opět propuknou 
růstem. Pouze od předjaří trvá asi až 2 mě-
síce, než seříznuté trsy opět obživnou a za-
čnou dominovat. Nádherné jsou metlice 
trsnaté, ozdobnice čínské, bezkolenec mod-
rý, dochan psárkovitý, lalang válcovitý, kavyl 
péřovitý a různé druhy ostřic, které jsou nej-
náchylnější na mrazy obzvláště v jílovitých 
půdách. Okrasné traviny se na podzim zbar-
vují především do okrových odstínů. Bá-
ječné jsou pak pokyvující se v podzimních 
větrech. V zimě je pro změnu zdobí sníh, ale 
dejte pozor, aby se nepolámaly, musíme je 
svazovat.

Pestrobarevné listnáèe 

Největší parádu udělají na zahradě různé 
druhy dřevin s atraktivně se zabarvujícími 
listy. Naše domácí dřeviny se až na výjim-
ky většinou přebarvují do odstínů žluté 
barvy, mnohé ovšem nabízí větší variabili-
tu. Vyzkoušejte různé druhy vilínu. Tento 
léčivý keř nebo také keřovitě rostoucí 
stromek se v závislosti na druhu barví do 
odstínů žluté, oranžové, karmínové a rů-
žové barvy. Podobně tomu je u asijských 
javorů. Zajímavé zbarvení lze očekávat 
také u aronie neboli temnoplodce černo-
plodého, strom nebo keř se právě kvůli 
podzimnímu zbarvení pěstuje mnohdy 
spíše jako okrasná dřevina, ačkoli se jedná 
o ovocnou rostlinu. Podzimní krása se ne-
musí vždy projevit pouze na listech stro-
mů a  keřů. Zajímavé možnosti použití 
v zahradní kompozici totiž nabízejí i dře-
viny s pestrými výhony. 
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Podzim je tady a s ním pomalu končí sezó-

na všem zahrádkářům a fajnšmekrům zele-

ně. Kromě toho, že v tomto období vrcholí 

sklizeň zeleniny a pozdního ovoce, na kaž-

dé zahradě je ještě stále co dělat, než přijde 

zima. Než udeří první mrazy, máte mnoho 

času na to, dostatečně připravit každou 

část vaší plochy k pěstování či okrase. Když 

každý její kout na podzim správně ošetří-

te a zabezpečíte, na jaře se vám odvděčí. 

Přinášíme pár rad a tipů, jak se během září 

až listopadu o svou zahradu starat, aby se 

jí co nejlépe dařilo. Nejen o tom je dnešní 

tematická dvoustrana PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku. Texty připravila: Eva Reiterová
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Uzávěrka
 INZERCE
je v PÁTEK

 25. září
 v 10.00 hodin

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Milada Hlaváčová 1931 
 Brodek u Prostějova 
Věra Kučerová 1963 
 Olšany u Prostějova 
Marie Indráková 1925  Klopotovice
Běloslava Přikrylová 1933  Ptení

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 21. září 2020
Anežka Nečasová 1940 Nové Sady-Březina 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Věra Zatloukalová 1942 Prostějov 11.45 hod. Obřadní síň Prostějov
Úterý 22. září 2020
Rostislav Král 1929 Brodek u Prostějova 14.00 kostel Brodek u Prostějova
Středa 23. září 2020
Helena Soldánová 1944 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Josef Oravec 1947 Klopotovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Čtvrtek 24. září 2020
Josef Potácel 1930 Čehovice 11.00 hod. Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
Pátek 25. září 2020
Jan Grydil 1948 Vranovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Dne 26. září 2020
vzpomeneme 4. výročí,
kdy nás navždy opustila

naše milovaná maminka,
babička a prababička,

paní Eva HORECKÁ,
roz. Dedková.

V našich srdcích s námi
ale žije i nadále. Kdo jste ji znali,

vzpomeňte si na ni
v tento den i vy.
Za celou rodinu

děkuje dcera, syn,
vnoučata a pravnoučata.

Dne 16. září 2020Dne 16. září 2020
 uplynulo deset let,  uplynulo deset let, 

od chvíle, kdy nás navždy opustil od chvíle, kdy nás navždy opustil 
pan Antonín pan Antonín KEPRTKEPRT. . 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
dcera Dagmar dcera Dagmar 

s rodinous rodinou

Dne 25. září 2020Dne 25. září 2020
by se dožil 86 rokůby se dožil 86 roků
pan Václav ANTL.pan Václav ANTL.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují dcera a syn s rodinami.děkují dcera a syn s rodinami.

A lesy stále šumí,A lesy stále šumí,
 které jsi měl tolik rád.. které jsi měl tolik rád..

Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal...Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal...

Dne 26. září 2020Dne 26. září 2020
 vzpomeneme  vzpomeneme 

6. smutné výročí od úmrtí 6. smutné výročí od úmrtí 
pana Jindřicha SLAVÍKApana Jindřicha SLAVÍKA

z Dětkovic.z Dětkovic.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Martina s rodinouděkuje dcera Martina s rodinou
a rodina Kaplánkova.a rodina Kaplánkova.

Roky utekly jako voda,Roky utekly jako voda,
zdá se to být jako dnes.zdá se to být jako dnes.

V uších zní ta bolestivá slova,V uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešla a nevrátíš se zpět.že jsi odešla a nevrátíš se zpět.

Ta rána v srdci stále bolíTa rána v srdci stále bolí
a zapomenout nedovolí.  a zapomenout nedovolí.  

Dne 22. září 2020Dne 22. září 2020
si připomeneme 30. výročísi připomeneme 30. výročí

úmrtí milovanéúmrtí milované
Romanky SÁDLOVÉRomanky SÁDLOVÉ

z Duban.z Duban.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Smutná je Smutná je 
vzpomínka na den narození, vzpomínka na den narození, 

vzpomínka na toho,vzpomínka na toho,
kdo už s námi není.kdo už s námi není.

Dne 23. září 2020Dne 23. září 2020
by se dožila 43 let naše dceraby se dožila 43 let naše dcera

Petra VYCHODILOVÁ,Petra VYCHODILOVÁ,
rozená Prášilovározená Prášilová

z Tištína.z Tištína.
Vzpomíná dcera Tereza,Vzpomíná dcera Tereza,

rodiče a celá rodina. rodiče a celá rodina. 
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

 vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi.

Dne 25. září 2020Dne 25. září 2020
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
moje milovaná maminkamoje milovaná maminka

paní Jiřina  LENCSESOVÁpaní Jiřina  LENCSESOVÁ
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje dcera ZdenaDěkuje dcera Zdena
s manželem Stanislavem. s manželem Stanislavem. 

Dne 22. září 2020Dne 22. září 2020
by se dožil 85 letby se dožil 85 let

pan Václav PÁN.pan Václav PÁN.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkujeme, manželkaDěkujeme, manželka

a dcery s rodinami. a dcery s rodinami. 

Dne 27. září 2020
vzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí
Olgy VLČKOVÉ

z Prostějova.
Za tichou

vzpomínku děkuje
manžel s rodinou. 

Dík za to, čím jsi námDík za to, čím jsi nám
v životě byl, za každý den,v životě byl, za každý den,

který jsi s námi žil.který jsi s námi žil.
Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,

na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 23. září 2020Dne 23. září 2020
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Václav MÁRA.pan Václav MÁRA.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina MárovaDěkuje rodina Márova
a Nadymáčkova.a Nadymáčkova.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 20. září 2020Dne 20. září 2020
uplynulo 14 let od smrtiuplynulo 14 let od smrti
našeho milovaného synanašeho milovaného syna
Františka SEKANINY.Františka SEKANINY.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

Škoda je, že už tu s námiŠkoda je, že už tu s námi
nemůžeš být, abys mohlnemůžeš být, abys mohl
své narozeniny oslavit.své narozeniny oslavit.

My na Tebe neustále vzpomínámeMy na Tebe neustále vzpomínáme
a své myšlenky Ti posíláme.a své myšlenky Ti posíláme.

Dne 23. září 2020Dne 23. září 2020
by oslavil 80. narozeninyby oslavil 80. narozeniny

pan Jiří PRÁŠILpan Jiří PRÁŠIL
z Ivaně.z Ivaně.

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
bratři, celá rodinabratři, celá rodina

a kamarádi z vinárny.a kamarádi z vinárny.

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 23. září 2020
uplyne 1. smutné výročí,

kdy nás opustila
paní Zdenka GREPLOVÁ

z Kostelce na Hané.
Za tichou vzpomínku

děkuje syn Jiří.

 Ruce Tvé už nikdy nepohladíme, Ruce Tvé už nikdy nepohladíme,
         Tvé  srdce v nouzi nám         Tvé  srdce v nouzi nám
        už neporadí, lásku Tvou        už neporadí, lásku Tvou
           už nikdo nenahradí.           už nikdo nenahradí.
      Dík za to, čím jsi pro nás      Dík za to, čím jsi pro nás
     v životě byl, za každý den,     v životě byl, za každý den,
            který jsi s námi žil.            který jsi s námi žil.
        Tvůj odchod stále bolí,        Tvůj odchod stále bolí,
 na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí.

Dnes, tj. 21. září 2020Dnes, tj. 21. září 2020
vzpomínáme 5. smutné výročí,vzpomínáme 5. smutné výročí,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Hynek PÁCL.pan Hynek PÁCL.

S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají
syn Jaroslav s rodinou,syn Jaroslav s rodinou,

vnuk Jaroslav, zeť Leopold.vnuk Jaroslav, zeť Leopold.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal. v srdcích jsi zůstal. 

Dne 25. září 2020Dne 25. září 2020
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jiří KONEČNÝpan Jiří KONEČNÝ

z Plumlova.z Plumlova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje celá rodina.děkuje celá rodina.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí. lásku Tvou už nikdo nenahradí. 

Dne 22. září 2020Dne 22. září 2020
by se dožil 68 rokůby se dožil 68 roků

pan Miroslav GRIČpan Miroslav GRIČ
z Otaslavic.z Otaslavic.

Vzpomíná manželkaVzpomíná manželka
Jarmila s rodinou.Jarmila s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úctaJen láska, úcta

a vzpomínky v srdci žijí dál.a vzpomínky v srdci žijí dál.

Dne 22. září 2020Dne 22. září 2020
vzpomeneme 3. výročí,vzpomeneme 3. výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Ludmila ŠEVČÍKOVÁpaní Ludmila ŠEVČÍKOVÁ

ze Smržic.ze Smržic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují syn Stanislavděkují syn Stanislav

a dcera Vladimíraa dcera Vladimíra
s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 25. září 2020Dne 25. září 2020
uplyne 5 let od úmrtí naší milovanéuplyne 5 let od úmrtí naší milované

maminky, babičky a prababičkymaminky, babičky a prababičky
paní Miluše SEKANINOVÉpaní Miluše SEKANINOVÉ

z Mostkovic.z Mostkovic.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Dcera MiloslavaDcera Miloslava

a syn František s rodinami.a syn František s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 27. září 2020Dne 27. září 2020
by se dožila  90 letby se dožila  90 let

paní Ludmila RŮŽIČKOVÁ,paní Ludmila RŮŽIČKOVÁ,
rodačka ze Ptení.rodačka ze Ptení.

A dne 18. listopadu 2020A dne 18. listopadu 2020
si připomeneme 6. výročí úmrtí.si připomeneme 6. výročí úmrtí.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují dcera LudmilaDěkují dcera Ludmila
a syn Rostislav s rodinami.a syn Rostislav s rodinami.

Ruku už ti nepodáme,Ruku už ti nepodáme,
abychom Ti mohli k narozeninámabychom Ti mohli k narozeninám

přát. Jen kytičku na hrob dámepřát. Jen kytičku na hrob dáme
a na Tebe vzpomínáme.a na Tebe vzpomínáme.

Dne 22. září 2020Dne 22. září 2020
by oslavil 65. narozeninyby oslavil 65. narozeniny

pan Jan MAREŠpan Jan MAREŠ
z Prostějova.z Prostějova.
VzpomínajíVzpomínají

manželka Marie, syn Janmanželka Marie, syn Jan
a dcera Monika s rodinou.a dcera Monika s rodinou.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Kdo v srdci žije,Kdo v srdci žije,
neumírá. neumírá. 

Dne 26. září 2020Dne 26. září 2020
by se dožil 80 letby se dožil 80 let

pan Antonín VLACHpan Antonín VLACH
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manželka Anna, dcery HanaManželka Anna, dcery Hana
a Renata s rodinami.a Renata s rodinami.

Pondělí 21. září 2020 21vzpomínkywww.vecernikpv.cz

Odešla, jak si osud přál,Odešla, jak si osud přál,
ale v našich srdcích žije dál.ale v našich srdcích žije dál.

Dne 24. září 2020Dne 24. září 2020
vzpomeneme 5. výročí ,vzpomeneme 5. výročí ,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Dagmar paní Dagmar MAKOVCOVÁMAKOVCOVÁ
S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Tam, někde mezi hvězdami,Tam, někde mezi hvězdami,
máme někoho, na kohomáme někoho, na koho
nikdy nezapomeneme...nikdy nezapomeneme...

Dne 23. září 2020Dne 23. září 2020
vzpomeneme 5. výročí úmrtívzpomeneme 5. výročí úmrtí
paní Stanislavy LIŠKOVÉpaní Stanislavy LIŠKOVÉ

z Nových Sadů.z Nových Sadů.
Za tichou vzpomínku všem,Za tichou vzpomínku všem,

kteří ji znali a měli rádi,kteří ji znali a měli rádi,
děkují manžel, dětiděkují manžel, děti
a sestra s rodinami.a sestra s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 21. září 2020
si připomínáme 17. smutné výročí

od úmrtí našeho tatínka
pana Karla ZÁVODSKÉHO

a dne 26.  září 2020a dne 26.  září 2020
vzpomeneme 20 let,vzpomeneme 20 let,

kdy nás opustila naše maminkakdy nás opustila naše maminka
paní Božena ZÁVODSKÁ,paní Božena ZÁVODSKÁ,

oba z Kraliček.oba z Kraliček.
Vzpomínají děti Vzpomínají děti 

Božena, Marta, HanaBožena, Marta, Hana
 a Vojtěch s rodinami. a Vojtěch s rodinami.

Ruku už Ti Ruku už Ti 
nepodáme, abychom Ti nepodáme, abychom Ti 

mohli přát, jen kytičku na hrobmohli přát, jen kytičku na hrob
dáme a budeme vzpomínat. dáme a budeme vzpomínat. 

Dne 17. září 2020Dne 17. září 2020
 by se dožil 60 roků  by se dožil 60 roků 

pan Petr JANEČEKpan Petr JANEČEK
 z Čech pod Kosířem.  z Čech pod Kosířem. 

Kdo jste ho znali Kdo jste ho znali 
a měli rádi, a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina JanečkovaDěkuje rodina Janečkova

a Železňákova.a Železňákova.

Těžké je zapomenout,
když slzy v očích stojí.
Těžké je vzpomínat,

když srdce bolí.
Odešel jsi všem, kdo tě měli rádi,
aniž by tvé rty sbohem zašeptaly.

Dny, týdny a měsíce plynou,
ale nikdy nezacelí
tu ránu bolestivou.

Dne 23. září 2020
vzpomeneme 4. smutné výročí úmrtí

pana Radka ZACPALA.
Tvůj odchod nás nepřestal bolet.
Chybíš nám. S láskou vzpomíná

manželka Simona a děti
Veronika a Michal.

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Zdeněk Dvořák 1936  Žešov
Vlasta Mrtvá 1938  Klenovice na Hané

Pondělí 21. září 2020
Marie Králíčková 1945 Kralice na Hané Obřadní síň Mlýnská, Pv (úzký rodinný kruh)

Josef Tesař 1935  Prostějov Petr Drozda 1965  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmu společníka do zavedené-
ho nákladního a  osobního servisu 
a  pneuservisu v  Prostějově. Telefon: 
777 797 260

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra přijme do pracovního poměru 
invalidní důchodce na pracovní 
pozici vrátný k ostraze objektů 
v Prostějově. Informace na tel. čísle: 
602 786 692.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kuchaři 20 000-25 000 Kč jednosměnný základní+praktická Ema B&B, penzion Stela, Pv
Elektrikáři 20 000-27 000 Kč jednosměnný střední odborné MANUS Prostějov
Konstruktéři 17 800-30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ODT Management, Pv
Švadleny 16 100 Kč jednosměnný střední odborné CLEMENTE, Prostějov
Vrátní 7 633 Kč jednosměnný základní+praktické SIDA, Prostějov

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
25. ZÁØÍ

V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru komunika-
tivního invalidního důchodce k ostraze 
vnitřních prostor budovy v Prostějově. 
Zkrácený pracovní úvazek, jen denní 
směna, bez sobot a nedělí. Informace na 
tel. č.:602 786 692.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro rekla-
mu od 9-27 a 28-45l. Telefon: 605 427 271 
www.studio365.eu
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Přijmeme skladnika na HPP. Ranní 
směny po-pa. Požadujeme fyzickou 
zdatnost, základní znalost prace na PC. 
Tel.: 777 099 406. 

RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím rod. dům v PV a blízkém okolí: 
732 116 877

Spěchá. Koupím byt 1+1. Peníze 
z prodeje domu. Tel.: 737 827 329

Hledám chatu ke koupi(do 30 km od 
PV), nebo zahradu. Tel.: 605 011 594

Pronajmu byt 1+1 v Prostějově. Nájemné
5000 Kč + inkaso. Ne RK. Telefon: 
732 548 756.

Prodám stavební pozemek p.č. 1280
o výměře 4893 m2 v Určicích. Jedno či 
více stavebních míst.
Kontakt 777308168.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
3+1 Finská DV po rek.

OV po. rek.

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 40m2 cihla
2+1 Olomoucká 100m2 cihla

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

cihla  po rek.
3+1 Outraty  po rek.

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na       

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

Plocha 

-

-

-

SLUŽBY

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo 
777 135 540.“ Jsme zde pro Vás 31 let. 
„Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn ohřívačů, 
karmy PO-35 (Mora). 
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění a  úklid pozemků, sekání trávy,
kácení stromů. Ivo Kroupa,
 tel.: 605 86 41 40
 www.seceni-kaceni.cz

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv. 
Tel.: 606 166 853.
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Dne 23. září 2020Dne 23. září 2020
se dožívá 80 letse dožívá 80 let

pan Antonín PRÁŠILpan Antonín PRÁŠIL
z Ivaně.z Ivaně.

Rok, po roce, léta běží,Rok, po roce, léta běží,
zastavíš je ale stěží.zastavíš je ale stěží.

Dej Ti Pán Bůh štěstí,Dej Ti Pán Bůh štěstí,
zdraví a také hodně sil,zdraví a také hodně sil,

abys tu s námi dlouho byl.abys tu s námi dlouho byl.
To Ti přeje manželka Lida,To Ti přeje manželka Lida,

bratr František,bratr František,
dcera Hana s rodinou,dcera Hana s rodinou,

vnoučata a pravnoučata.vnoučata a pravnoučata.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

Tělocvičná jednota Sokol I Prostějov zve 
opět po delší době způsobené opatření-
mi Covid-19 a následně po plánovaných 
rekonstrukcích v  sokolovně na Skálově 
náměstí  do cvičení a  tréninků. Zveme 
všechny bez rozdílu věku a nadání. Pojď-
te se hýbat a sportovat. Začínáme již od 
14. 9. 2020 Petra Kohoutová, jednatelka 
TJ. Tel.: 603 269 265

OZNÁ MENÍ

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástro-
je, staré hračky, porcelán, sklo, rádia, 
fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

KOUPÍM

GR ATUL ACE
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PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové dříví 
krácené. Cena  600 kč/prms. Doprava 
zajištěna. Tel. 605 405 953.  Akce platí 
pouze do vyprodání zásob.

Prodám brambory na uskladnění
11Kč/kg, krmné brambory 2Kč/kg.
607 237 203

Právě tolik nabídek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 24. září 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE

SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

POMLKA, TRIK, URAN, ATTEMPT, CHLÉB, OBLÁ, TERMÍN, BAČA, 
KMEN, ARCHA, NORMA, MELASA, AMOKY, CHLUP, KMITNA, 
NÝMAND, KLAM, TOMA, LODR, MRNĚ, ATAK, TÁLY, LODĚ, 
TRATOLY, NEUK, CHAMR, KADMIUM, NULA

 ...TOUR V ROCE 2021

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU  a gra-

ficky lehce poupravili vítězku letošní Pardubické juniorky, 

nadějnou hráčku TK Agrofert Prostějov...
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Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 ulice Přemyslovka Zdena Ručilová, Dubany 
 Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Hana Zagorová Bohumil Vémola, Kelčice
Výherce získává: DVĚ RODINNÉ VSTUPENKY na výstavu v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

TO ROZJEDEM Ludmila ŠVECOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává:JEDNU VSTUPENKU v celkové hodnotě 390 Kč na koncert.

SUDOKU

 2, 8, 1, 5 Petr Šobr, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

KŘÍŽOVKA

 Nemáš-li nic na programu, navštiv muzeum veteránů.
 Božena Staňková,Ptení
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá 

Výherce získá POUKAZ
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Výherce získá 



LEDNÍ HOKEJ
pátek 25. září
17.45 SK Prostějov 1913 – Brumov Bylnice 
(6. kolo ligy dorostenců, Zimní stadion Prostějov)
sobota 26. září
SK Prostějov 1913 – Opava 
(4. kolo ligy juniorů, Zimní stadion Prostějov)
neděle 27. září
SK Prostějov 1913 – Valašské Meziříčí
(7. kolo ligy dorostenců, Zimní stadion Prostějov)
pondělí 28. září
SK Prostějov 1913 – Šternberk (2. kolo ligy 
5. tříd, Zimní stadion Prostějov)

BASKETBAL
sobota 26. září
16.00 BCM Orli Prostějov – Snakes Ostrava 
(4. kolo žákovské ligy U15, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
K2 Prostějov – KP Brno (4. kolo ligy starších 
žákyň U15, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 27. září
10.00 BCM Orli Prostějov – NH Ostrava 
(5. kolo žákovské ligy U15, Sportcentrum 
DDM Prostějov)
K2 Prostějov – Žabiny Brno (5. kolo ligy 
starších žákyň U15, Sportcentrum DDM 
Prostějov)

HÁZENÁ
pondělí 28. září
14.00 Centrum Haná – SK Kuřim 
(2. kolo 2. ligy mladšího dorostu v  házené, 
Sportovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL
sobota 26. září
10.30 Playmakers Prostějov – Kostelec na Hané 
„B“ (1. kolo Olomouckého přeboru mužů, 
Sportovní hala Kostelec n.H.)
13.20 Playmakers Prostějov – Troubelice
(1. kolo Olomouckého přeboru mužů, 
Sportovní hala Kostelec na Hané)
14.30 Kostelec na Hané „B“ – Uničov „B“
(1. kolo Olomouckého přeboru mužů, 
Sportovní hala Kostelec na Hané)

HASIÈSKÝ SPORT
neděle 27. září
14.00 Pohárová soutěž v požárním útoku
(klání pro dospělé, hřiště Olšany u Prostějova)

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
pondělí  21. září
14:00  PSÍ VELIČENSTVO
animovaný film Belgie
17:30 RYTMUS:TEMPOS
slovenský dokument 
20:00 LEVIATAN
drama Rusko
úterý 22. září
17:30 NORSKO:OSLAVA PŘÍRODY
digitální diashow Jiřího Kolbaby
20:00 KINO NASLEPO
Při příchodu do kina nevíte, co se bude promítat 
a když se vám film bude líbit platíte po skončení 
filmu. Pokud se vám film líbit nebude, můžete 
prvních 15 minut odejít a neplatíte nic.
středa 23. září
15:00 ŽENSKÁ POMSTA
komedie ČR
17:30 ŠARLATÁN
české životopisné drama
20:00 PROVINČNÍ MĚSTEČKO E
dokument ČR
čtvrtek 24. září
15:00 FRIDA – VIVA LA VIDA
dokument Itálie
pátek 25. září
20:00 KRÁLOVÉ VIDEA
český dokument
sobota 26. září
15:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
pohádka pro děti ČR
17:30 AFTER: PŘIZNÁNÍ
romantický film 
USA/Slovensko/Velká Británie
20:00 BÁBOVKY
český romantický film
neděle 27. září
10:30 PRINZEZNA ZAKLETÁ V ČASE
14:00 MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY
animovaný film Velká Británie, Slovensko
15:30 KŘUPAVÍ MAZLÍČCI
animovaný film USA/Slovensko/V. Británie
17:30 RYTMUS:TEMPOS
20:00 BÁBOVKY
pondělí 28. září
17:30 ŽENSKÁ POMSTA
20:00 HELMUT NEWTON:
                 NESTOUDNÁ KRÁSA
dokumentární film Německo/USA

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 30. září
POEZIE KOLEM NÁS
výstava fotografií Ivana Vikára
MOJÍ KRAJINOU
výstava fotografií Milana Samochina

Zámek Prostìjov
do 29. září
TĚLA A TVÁŘE 
výstava fotografií Ivo Snídala

Zámek Èechy p.K.
sobota 26. září 
18.00 ASHENA A KOHN
folkpopový koncert: Pavla Aschenbrennero-
vá - kytara, zpěv; Jakub Kohn - viola, vokál
 (velký sál)
do 11. října
17:00 OLOMOUČTÍ
vernisáž netradiční výstavy výtvarné
skupiny v rámci prohlídky zámku

Zámek Plumlov
sobota 26. a neděle 27. září
SOKOLNICKÉ SLAVNOSTI
šermířská akce

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

úterý 22.září
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magdalena a Ja-
kub Mojžíš Krejčí
sobota 26. září
19:00 BASKERVILLSKÁ BESTIE
Hrají: Jan Šprynar, Jakub Hyndrich, Denisa 
Kopecká, Aleš Procházka a další

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

úterý 24. září
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé 
místo! Budou se vyrábět drobnosti ze světa 
Harryho Pottera. 
středa 23. září
17:00 SETKÁNÍ 
                 SE SPISOVATELKOU 
setkání s jednou z nejoblíbenějších současných 
autorek Petrou Dvořákovou - přijďte si po-
slechnout čtení z jejich knih Dědina, Chirurg 
nebo Vrány   (podkrovní sál)
čtvrtek 24. září 
15:00 DESKOHRANÍ
přijďte si vyzkoušet a zahrát nové deskové hry
 (knihovna pro děti a mládež)

 Muzeum a galerie
 v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 24. září
17:00 KRAJINA I PŘÍBĚHY
vernisáž výstavy děl z  pozůstalosti Jaroslava 
France u příležitosti výročí 30 let od úmrtí velmi 
osobitého malíře
do 27. září
MIROSLAV ŠMÍD 70
výstava obrazů
do 31. října
EXPOZICE P. BEZRUČE
V KOSTELCI NA HANÉ
prohlídka Červeného  domku P. Bezruče

(Červený domek v Kostelci na Hané)

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 27. září
BAROKNÍ SYNAGOGY
V ČESKÝCH ZEMÍCH
výstava expozic

Zámek Konice
středa 23. září 
19:00 HISTORIA DEL TANGO
koncert Tango Quarteto re Campo
do 28. září
SKAUTING V KONICI
výstava ke 100 letům založení 
skautingu v Konici
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky Miroslavy Vykydalové

Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 28. října
3V1 – KRÁSA, SÍLA, NĚŽNOST
výstava obrazů a květin
25.září
19:00 HUDEBNÍ VEČER
M. Ploc, V. Procházka a hosté

Galerie umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 30. září
EVŽEN MUCHA
- MALÍŘSKÁ TVORBA
autor je prostějovský rodák, pedagog, bratr 
známé malířky Jaroslavy Zárecké Muchové

Komenského 6, Prostějov
úterý 22. září
17:00 a 20:00 JAVORY BEAT
                                     A HRADIŠŤAN
koncert populárních seskupení
čtvrtek 24. září
19:00 MIROSLAV DONUTIL
                 -NA KUS ŘEČI
populární herec a bavič vypráví zážitky z cest 
a odpovídá na dotazy diváků.
pátek  25.září 
14:00 1. REPREZENTAČNÍ PLES 
krajské rady seniorů Olomouckého kraje

The 27 Music Bar
Školní 27, Prostějov

sobota 28. září
20:00 MAJESTICO MUZIKUS
koncert prostějovské skupiny

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 22. září se od 17.00 a 19.00 hodin 
uskuteční dva kurzy o  výchově dětí RODI-
ČEM VE 21. STOLETÍ, přičemž na programu 
je 1. lekce: Jak ustát první období vzdoru – před-
náší PhDr. P. Bláhová
* ve středu 23. září od 8.30 do 11.30 hodin 
proběhne ŠKOLIČKA V MOZAICE – zahá-
jení kurzu, který pokračuje až do 18. 11. 2020. 
V kurzu se bude simulovat režim v mateřské 
škole (výtvarné, hudební, pohybové a  další 
aktivity) včetně pobytu na zahradě. 
* ve čtvrtek 24. září se od 17:00 hodin usku-
teční tvořivá dílna s E. Svobodovou „RUČNÍ 
VÝROBA MÝDLA“ 

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 21. září od 16:00 hodin se koná 
tvořivá dílna KERAMIKA
* ve středu 23. září se koná vycházka z Buko-
vé do Brodku u Konice „PRAMENY ŘÍČKY 
HLOUČELY“. Odjezd autobusem z Prostějo-
va v 7:55 (st. č. 10), návrat autobusem z Brod-
ku u Konice do 13:55 hodin.
* v pátek 25. září se od 16:00 hodin uskuteční 
tvořivá dílna ŽIVÁ ZAHRADA:VÝROBA 
PTAČÍCH BUDEK, budky budou následně 
vyvěšeny v biokoridoru Hloučela
* v neděli 27. září se od 9:00 hodin koná DEN 
PRO PŘÍRODU V SADU NA KOSÍŘI

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. v  Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k  zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací lůž-
ka, ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc 
v  Prostějově nadále poskytuje služby nevi-
domým a  slabozrakým občanům na adrese: 
Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17 pořádá:

- ve čtvrtek 24. září ZÁJEZD na zámek 
v Kuníně a do muzea klobouků v Novém Jičíně. 
Info na tel. 588 008 095
- v úterý 6. října ve 14:00 hodin v Národním 
domě ČLENSKOU SCHŮZI.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
oznamujeme všem klientům, že poradenské
pracoviště v  Prostějově má změněnou pro-
vozní dobu: úterý a středa od 8:30 do 11:30  
a  od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí).  

Pěvecký sbor Proměny zve na POPROCK-
OVÝ KONCERT, který se bude konat 
v úterý 29. září od 19:30 hodin na nádvoří 
zámku města Prostějova.

Charita Prostějov zve na 
DEN CHARITY, který se koná 

v pátek 25. září od 9:15 do 17:00 hodin
v prostorách zahrady Domova Daliborka 

a ředitelství Charity Prostějov.

Prostějovská odbočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) posky-
tuje zrakově postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační služby a do-
pomoc v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek sociální 
péče. Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-16.30, 
čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

TTIPIP

Po takřka měsíční pauze pokračuje 
Prostějovské „babí“ léto a s ním před-
poslední zastávka letošního hudeb-
ního programu. Nadcházející pátek 
v  podvečer vystoupí nově na pódiu 
na prostoru vedle prostějovského 
muzea známý písničkář Pokáč. Před 
jeho koncertem se můžete ještě těšit 
na zpěvačku Ashenu. 
„Stejně jako v  loňských letech, jsme se 
snažili nabídnout divákům průřez hudeb-
ní scénou, aby si tam každý našel to své. 
Pro mladé posluchače je Pokáč skvělým 
hudebníkem. Myslím si tedy, že by se ve-
čer mohl líbit,“ těší se na další díl odložené 
letní série Milada Sokolová, náměstkyně 
prostějovského primátora a předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města Prostějov.

Český písničkář a textař hrající na kytaru 
i  ukulele, vlastním jménem Jan Pokorný, 
bude vystupovat na pódiu před muzeem 
od dvacáté hodiny. V  písních interpreta, 
který propaguje svoji hudební tvorbu 
hlavně na YouTube, se často objevuje 
ironie, sarkasmus a  nadsázka. Ve svých 
textech často zpracovává témata běžného 
života. Můžete si tak přijít s ním zazpívat 
jeho hity jako jsou Matfyzák, Mám doma 
kočku, V lese, Nešahej na mě, Vymlaceny 
entry a mnoho dalších.  
Nově se akce uskuteční před budovou 
muzea. „Pokáč vystupuje sám, takže by 
se na velkém pódiu zcela ztrácel. Mys-
líme si, že bude rozumnější, když bude 
zpívat z malého pódia v prostoru vedle 
muzea. Pro něj to bude mít větší smysl, 

něž na tom velkém pódiu,“ osvětlila ná-
městkyně. 
Nejprve se ale ještě náměstím rozezní 
zpěv místní amatérské hudebnice Ashe-
ny. Zpěvačka, která v srpnu vydala svoje 
druhé CD, bude předskokanem hlavní 
hvězdy večera.
Stejně jako minulé koncerty, ani ten pá-
teční se neobejde bez opatření. „Samo-
zřejmě bude připraven koridor pro tisíc 
lidí s občerstvením a s toaletou. Každý, 
kdo půjde do koridoru jako takového, 
dostane barevný pásek,“ doplnila So-
kolová s  tím, že organizátoři jsou také 
připraveni reagovat na aktuální epide-
miologická opatření.
Neváhejte a přijďte si zdarma užít po-
hodový páteční hudební večer.

KDY: PÁTEK 25. ZÁØÍ, 18:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA ( ), PROSTÌJOV

ku

VEČER S POKÁČEM

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

sobota 26. září
14.00 SLADOVNA CASTELLO, 
OD BRUNO WINTERA 
DO SOUČASNOSTI
komentovaná prohlídka
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Hvězdicová cyklojízda tří primátorů
Ze tří měst olomouckého kraje se v sobotu 26. 
září sjedou do Dubu nad Moravou účastníci 
Hvězdicové cyklojízdy primátorů Olomouce, 
Přerova a Prostějova. Start před prostějovskou 
radnicí je naplánovaný v  9:00 hodin, pojede 
se přes Kralice, Biskupice a Klopotovice. Tra-
sa bude dlouhá 19 km. V Dubu nad Moravou 
bude pro účastníky připraven program pro 
dospělé i pro děti a občerstvení. Akci zakončí 
koncert kapely Stracené ráj.

Koncert na zámku pod Kosířem 
Zámek Čechy pod Kosířem pořádá koncert 
hudebníků Asheny a Kohna, který se bude ko-
nat ve velkém sále zámku v Mánesově pamětní 
síni v sobotu 26. září od 18:00 hodin. Vstupné 
dobrovolné. 

Konická drakiáda
Nacházející pondělí 28. září od 14:00 hodin 
se na Březském vrchu bude konat 13. ročník 
Konické drakiády. Teplý čaj bude zajištěn, 
špekáčky na opékání s sebou. Na velké i malé 
krotitele draků se těší Sbor dobrovolných 
hasičů Konice, MěKS Konice a Mateřské cen-
trum Srdíčko.

Svatováclavské hody v Nezamyslicích 
Tři dny budou trvat hodové oslavy v Nezamys-
licích. V  sobotu 26. září budou od 9:00 hodin 
připraveny závody v požárním útoku O pohár sta-
rosty Nezamyslic. V neděli 27. září proběhne od 
14:00 hodin v kostele sv. Václava hodový koncert 
ZUŠ Němčice nad Hanou a  pěveckého sboru 
Canticum.  Na 15:15 je naplánovaný fotbalový 
srandamač Mažoreti vs. Staří páni. Od 17:00 ho-
din se bude v kulturním sále SRC konat koncert 
cimbálové skupiny Ocún. V pondělí 28. září od 
10:30 hodin je naplánovaná hodová mše svatá za 
účasti krojovaných a od 19:00 hodin se v sále SRC 
uskuteční divadelní představení Morkovských 
ochotníků s názvem DS Šumavan. V programu 
nebude chybět hodový lunapark a další atrakce. 

Pochod okolo Přemyslovic 
Sokol Přemyslovice pořádá 35. ročník Po-
chodu okolo Přemyslovic. Akce se bude 
konat v sobotu 26. září, když start ve zdej-
ší sokolovně je naplánovaný od 8.00 do 
10.00 hodin. Připraveny budou tři pěší 
trasy o  vzdálenosti 8, 14 a  20 km a  jedna 
cyklotrasa o  vzdálenosti 35 km. Posezení 
a občerstvení zajištěno. 

akce v regionu...
Sokolnické lovy na zámku v Plumlově

Zámek Plumlov pořádá od soboty 26. září až do pondělí 28. září Sokol-
nické lovy. Program bude probíhat od 9:30 do 17:30 hodin a účinkovat 

bude významná šermířská i divadelní společnost Fuente Ovejuna, kejklíř a fakír Zdeněk Vlček, 
skupina historického šermu Nuntius Regis, sokolníci s ukázkou výcviku a příletu dravých ptáků. 
Kovářské řemeslo představí mistr Jakub, práci na hrnčířském kruhu – Skřítkova řemeslná dílna. 
Připraveny budou pohádky pro nejmenší s Petrem Šenkyříkem, speciální kostýmované prohlíd-
ky vysokým zámkem a netradiční prohlídky hradních sklepů. 

     9. kolo 
     nohejbalové ligy

sobota 26. záøí

Sokol I
Prostìjov 

TJ Sokol
Holice

Kurt u Sokolovny
Skálovo námìstí

vs.

www.vecernikpv.cz
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Další díl tematické strany nejen 
pro něžnější pohlaví přináší mimo 
jiného exkluzivní rozhovor s numero-
logičkou strana 39

Prostějovské volejbalistky měly 
nadosah překvapení, když favorizo-
vaným Šelmám podlehly o pouhé dva 
míče… dvoustrana 44-45

 Hokejový útočník David Cienciala, 
který dříve nastupoval za prostějovské 
Jestřáby, vypomáhá z  Mladé Boleslavi 
formou střídavých startů Slovanu Ústí 
nad Labem.

 Minulý pátek 18. září uplynulo 130 
let od narození prostějovského rodáka, 
skladatele, dirigenta a  pedagoga Vladi-
míra Ambrose. Dodnes je po něm po-
jmenovaná zdejší „lidovka“ neboli ZUŠ.

 Prostějovsko slaví netradiční spor-
tovní úspěch, František Karásek se stal 
potřetí mistrem v  kuličkách, neprohrál 
jediný ligový zápas.

 Uplynulou sobotu se na Zlaté farmě 
ve Štetovicích konal Rodinný den. Děti 
potěšily dva skákací hrady, dospělé zase 
jarmark s regionálními a hand made pro-
dukty, prohlídka Štětovického skanzenu 
i vystoupení hanáckého folklorního sou-
boru písní a tanců KLAS.

I.A TØÍDA O KFS, SK. „B“ – 8. KOLO
TJ SOKOL URČICE

TJ SOKOL ČECHOVICE
NEDĚLE 27. 9. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Určicích

I.B TØÍDA O KFS, SK. „A“ – 8. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

TJ SOKOL ÚJEZDEC
SOBOTA 26. 9. 15:30 HODIN

Fotbalový areál v Otaslavicích

II.B TØÍDA O KFS, SK. „A“ – 8. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

TJ SOKOL KOVALOVICE
NEDĚLE 27. 9. 15:30 HODIN
Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

I.B TØÍDA O KFS, SK. „B“ – 8. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

SK ZVOLE
NEDĚLE 27. 9. 10:15 HODIN

Fot. areál SCM Za Místním nádražím

PØEBOR OFS PV – 8. KOLO
FC PTENÍ

FK NĚMČICE N.H.
NEDĚLE 27. 9. 15:30 HODIN

Fotbalový areál ve Ptení

SOKOL PROTIVANOV
SOKOL DRŽOVICE

NEDĚLE 27. 9. 15.30 HODIN
Fotbalový areál v Protivanově

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
➢REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 31

PROSTĚJOV S úsměvem jde všechno „líp“. I takový úklid. Své o tom vědí účastníci sobotní ak-
ce v okolí Hloučely. Tradiční činnost byla součástí akce Ukliďme svět, ukliďme Česko. Za město 
Prostějov zúčastnil primátor František Jura nebo náměstkyně Milada Sokolová, která je současně 
předsedkyní spolupořádajícího Okrašlovacího spolu města Prostějov. „Našli jsme lednici, televizi, 
poklici do auta i řadicí páku, půl torza ženské figuríny i ručně psanou knihu o erotických fantaziích,“ 
prozradila „Děkujeme všem, kteří přišli a pomohli přírodě ulevit!“   (pk)
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PROSTĚJOV Naposledy v Ligovém poháru družstev mužů ČR 2020 
na vlastním kurtu u sokolovny na Skálově náměstí nastoupí nohejba-
listé TJ Sokol I Prostějov v sobotu 26. září od 14.00 hodin. V předpo-
sledním 9. kole letošní mimořádné soutěže přivítají TJ Sokol Holice.
Dle očekávání jde o dva nejslabší celky elitní Divize I. Normálně pr-
voligoví Hanáci ještě nezískali proti favoritům ani bod a  v  tabulce 
jsou poslední pátí, Východočeši coby loňský vítěz 1. ligy a tedy extra-
ligový nováček zatím urvali čtyři bodíky a drží čtvrté místo průběž-
ného pořadí.
Úvodní vzájemný zápas koncem června venku zvládal prostějovský 
tým dlouho výborně, ovšem za nerozhodného stavu 2:2 se mu zra-
nil kapitán Jan Valenta a posléze padl 2:6. Přesto jsou však Holičtí ze 
všech čtyř soupeřů papírově nejpřijatelnější, doma s nimi „dvojka“ 
chce svést vyrovnanou bitvu.
„Strašně rádi bychom aspoň remizovali a  pro nás velmi náročnou 
soutěž neuzavírali s  nulou na bodovém kontě. Porveme se o  to ze 
všech sil, i když se hosté opírají o vynikající opory Pavla Kopa a Jaku-
ba Mrákavu, dohromady mají silný mančaft. Přesto zkusíme udělat 
radost sobě i fanouškům,“ slíbil trenér Sokola I Richard Beneš. (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – NOHEJBAL

PRAHA, PROSTĚJOV Další divokou kartu parádně využil osmnáctiletý Jiří Lehečka. Po semifinále 
na MONETA Czech Open zazářil prostějovský tenistka na turnaji ITF World Tennis Tour v Praze, kde 
získal první titul v mužské kategorii. „Chci hrát a hrát a posouvat se žebříčkem. Poslední výsledky 
mě utvrdily v tom, že to může jít. Prvním cílem je elitní stovka, do které se chci dostat co nejdříve,“ 
naznačil své ambice talent TK Agrofert.

Ladislav VALNÝ
Ve finále musel ukázat i velkou bojov-
nost a  otáčet průběh utkání. Podařilo 
se mu to a Argentince Sebastiana Baeze 

porazil 3:6, 6:3, 6:4 po dokonalém obra-
tu. Od druhého setu byl lepším hráčem. 
„Chvíli trvalo, než jsem se dostal do tem-
pa,“ uznal tenista. Klíčovým pro druhý 
set se ukázal být osmý gem, v němž Le-

hečka prorazil soupeřovo podání a ná-
sledně si vynutil rozhodující sadu. V té 
sice neudržel vedení 3:1, ale v deváté hře 
znovu dokázal Baeze brejknout a v kon-
covce si svou výhodu již pohlídal. 

PRVNÍ PRVNÍ 
TITULTITUL 

slaví



66 11  J. Putík, D. Putík (Vanke) – Roba, 
Deutsch 2:0 (4, 7), J. Medek, Tolar – Lad. Pírek, Luk. Pírek 2:1 (-6, 6, 

 Jan Vanke. 

 Rypka a Sochor.  100.

Brno - Olomoucko

Olomoucko - Nymburk
95:98

 Macura 27, O. 

1. Opava 2 2 0 203:166 100.0

3. Brno 1 1 0 78:61 100.0

no), 
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6:3
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10. Ústí n/L 3 1 0 1 1 7:10 4

16. Vrchlabí 0 0 0 0 0 0:0 0

bí – Poruba (18:00).
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hová.  Baláková, Šípová 
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PŮVODNÍ
zpravodajství
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PROSTĚJOV Pátý ročník bea-
chvolejbalového turnaje Dudy 
Cup 2020 znovu proběhl ve zna-
mení nadšeného amatérského 
sportu a  charitativní pomoci. Jak 
už z názvu akce vyplývá, ženy a dív-
ky (dokonce výjimečně i dva muži) 
sportovali pro dobrou věc, neboť 
celý výtěžek byl věnován na boj 
s rakovinou prsu.
„Letos se nám podařilo díky startov-
nému zúčastněných děvčat a dobro-
volným příspěvkům diváků i  přátel 
vybrat 16 131 korun, důležitá samo-
zřejmě byla také podpora partnerů 

a sponzorů. Všem moc děkuji, kom-
pletní částku opět věnujeme Alianci 
žen s rakovinou prsu o.p.s., konkrétně 
jejímu projektu Bellis. Ten se zamě-
řuje na mladé pacientky do čtyřiceti 
pěti let věku, jež procházejí nebo 
prošly léčbou spojenou s nádorovým 
onemocněním prsu,“ sdělila hlavní 
organizátorka Dudy Cupu Nikola 
Dudová.
Tentokrát v areálu Beach Sport Pro-
stějov bojovalo dvanáct tříčlenných 
týmů. „Loni jsme měly rekordních 
dvacet trojic, což bylo po pravdě už 
trochu moc, končily jsme finálovým 
zápasem skoro za tmy. Proto šla po-
četnost startovního pole o něco dolů, 
aby celý den probíhal ve větší pohodě 
bez časového stresu. Holky si to, mys-
lím, parádně užily a  všechny máme 
radost, že se i tak vybralo tolik peněz,“ 
těšilo Dudovou.
Tucet trojek byl rozdělen do dvou 
základních skupin, kde vždy šest cel-

ků hrálo každý s každým. První čtyři 
družstva v pořadí obou grup postoupi-
la do čtvrtfinále play-off, zbylé čtyři ko-
lektivy zápolily o 9. až 12. místo. Celý 
den panovalo krásné letní, vpravdě 
dokonale plážové (byť velice horké) 
počasí. Celkový triumf nakonec osla-
vily Pijavice, stříbro získaly Princezny 
a třetí skončilo Prosecco.
Na pohled poutavým specifikem 
Dudy Cupu přitom je, že sličné bea-
chvolejbalistky nastupují v  růžovém 
oblečení, což platilo i  pro aktuální 
pátý ročník. „Je to taková naše tra-
dice, kterou děvčata dodržují,“ po-
tvrdila Dudová. Obvyklou součástí 
maximálně vydařeného klání se navíc 
opět stala polední přednáška pracov-
nic projektu Bellis na téma prevence 
rakoviny prsu. „V osvětě mezi ženami 
vedoucí ke včasné diagnostice této 
nemoci spatřujeme velký přínos naší 
akce,“ zdůraznila Nikola Dudová.

fotogalerie na www.vecernikpv.cz

BEACHVOLEJBALOVÁ CHARITA V RŮŽOVÉM: DUDY CUP 2020

VYBRAL NA BOJ S RAKOVINOU PRSU PŘES ŠESTNÁCT TISÍC KORUN

608 960 042
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

4. kolo:

1:1 (1:0)
Branky:

Diváci:

3:1 (2:1) 
Branky:

Diváci:

1:1 (0:1) 
Branky: 

Diváci:

0:2 (0:0) 
Branky:

Diváci:

0:2 (0:0) 
Branky:

Bez karet. Diváci:

1:3 (0:1) 
Branky: 

Diváci:

1:3 (0:3) 
Branky: 

Diváci:

3:0 (2:0) 
Branky

Diváci:

4.kolo

4. kol

4.kolo

4. kolo

4. kolo

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

O MISTROVSKÝ TITUL SE PEROU

DOBROCHOV A CHALOUPKA,

V ZÁKRYTU ČÍHÁ LAŠKOV

1. kolo- hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – SK Chaloupka Prostějov 1:2, Vrbátky 
– SK Tomek 99 Dobrochov 2:5, Chaloupka PV – FK Bohuslavice 2:0, Bo-
huslavice – Dobrochov 2:7. 
Hřiště Kobeřice: SK Kobra Kobeřice – TJ Orli Otinoves 1:3, Kobeřice – 1.FC 
Laškov 0:7, Otinoves – FC Daniels Prostějov 3:3, Daniels PV – Laškov 1:9.

PROSTĚJOV Druhé kolo pod-
zimní dohrávky okresních soutěží 
v malé kopané ČUS Prostějovska 
2019/20 se v 1. lize mužů obešlo 
bez překvapení. A boj o regionální 
zlato i další medailové posty zvol-
na vrcholí.
Ve Vrbátkách dominovaly oba ve-
doucí týmy tabulky SK Tomek 99 
Dobrochov i SK Chaloupka Pros-
tějov, které shodně porazily jak do-
mácí FK, tak nováčka z Bohuslavic. 

A drží společné postavení v čele se 
shodným počtem bodů, přičemž 
dobrochovský obhájce titulu je prv-
ní díky lepšímu celkovému skóre.
Na třetí místo se posunul 1.FC Laš-
kov díky tomu, že v Kobeřicích de-
klasoval tamní Kobru 7:0 i dosud 
bronzový FC Daniels Prostějov 9:1. 
Na duo největších favoritů ztrácí jen 
tři body, Daniels je o další tři punk-
ty čtvrtý. Ostatní čtyři mančafty už 
mají větší manko.   (kopa, son)

PROSTĚJOV Zajímavou zkuše-
nost má za sebou Tomáš Zbořil, fot-
balista Klenovic. Osmadvacetiletý 
hráč totiž nedávno nakoukl do 
reprezentace neslyšících. A nešlo 
jen o trénink, zúčastnil se totiž 
rovněž „přáteláku“ proti Polsku. 
Spokojenost mohl mít přitom 
hned dvojitou, jeho tým vyhrál, 
sám si navíc užil maximální mož-
ný pobyt na hřišti. Hráč Klenovic, 
který pravidelně nastupuje v I.B 
třídě Olomouckého KFS tak má za 
sebou zajímavý zážitek a cennou 
zkušenost, která se mu může ho-
dit i v soutěžních zápasech. 

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Šlo o vaši první zkušenost?
„Nehrál jsem poprvé, za reprezentaci 
hraji už od 17 let. Mezitím jsem měl 
pauzu. Po nástupu nového trenéra jsem 
se rozhodl pro návrat, od loňska pod 
jeho vedením hraji.“

Co pro vás znamenalo reprezen-
tovat Českou republiku?
„Je pro mě čest reprezentovat. A chci to 
dotáhnout co nejvýše.“

Proti Polsku jste odehrál celý 
zápas. Čekal jste takovou porci mi-
nut?
„Ano, počítal jsem s tím, nebylo to pro 
mě překvapení.“

Jak hodnotila vaši účast v repre-
zentaci rodina a spoluhráči v Kleno-
vicích?
„Všichni mě v  tom moc podporují. 
A měli velkou radost z naší výhry nad 
Polskem.“

Máte další cíle v  reprezentační 
kariéře?
„Naším cílem je připravit se na kvalifi-
kační zápasy proti Francii a  Turecku, 
které se odehrají na jaře. Měli jsme hrát 
letos, ale kvůli covid-19 se to odložilo. 
Cílem pak pro tým i pro mě je postup 
na Deaflympiádu, která se bude konat 
příští prosinec v Brazílii.“

„Cíl? Dostat se 
do Brazílie,“ hlásí

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Neutrální půda čeká 
dva poslední soky, kteří zůstali ve 
hře po předchozích kláních v rámci 
fotbalového poháru OFS Prostějov. 
Do finále se nakonec probojovaly 
Kladky coby zástupce III.B třídy a 
Brodek u Prostějova, který hraje II. 
třídu, tedy okresní přebor. Mírným 
favoritem je tedy Brodek. Výhodu 
domácího týmy ale ani jeden ze 
soupeřů nepozná, mač se totiž ode-
hraje ve Vícově. 

„K rozhodnutí došlo minulý týden. 
Padlo proto, že je to zhruba na půl ces-
ty, a tudíž maximálně pohodlné pro 
oba týmy. A zároveň se jedná o nově 
upravené hřiště s pěkným prostředím,“ 
poznamenal sekretář prostějovského 
OFS Petr Antoníček. Utkání se podle 
aktuálního plánu odehraje 30. září 
od 16 hodin. Pokud to tedy umožní 
epidemická situace a s tím související 
politická rozhodnutí.  (sob)

Finále se odehraje ve Vícově
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Po delší době 
se opět podí-

váme na nume-
rologii. Co nás čeká 

v  posledním čtvrtletí 
tohoto roku, jaká témata 

budeme prožívat a  na co 
se zaměřit? To se dozvíte 

z  následujícího exklu-
zivního interview 

s  Annou Hanáko-
vou ze studia Ces-
ta změny – Salon 
Charme v  ulici 

Melantrichova, 
která je mistr Reiki. 

Tato dáma se věnuje nume-
rologii, kterou propojuje i s dal-

šími naukami jako s  výkladem 
karet, prací s  čakrami a  jejich har-
monizací či prací s energiemi. Navíc 
se věnuje poradenství a  vzdělávání 
v  oblasti životního stylu, rozvoji 
osobnosti, vztahům a  mnohému 
dalšímu.

 Naposledy jsme spolu mluvily 
na jaře, kdy jsme se dostalï do pro 
všechny nového a náročného obdo-
bí. Vypadá to, že to nyní může být po-

dobné. Prozraďte nám, co nás podle 
numerologie v nejbližší době?
„Poslední čtvrtletí roku nás bude mít 
snahu prověřit, a  to zejména v  násle-
dujících oblastech: Říjen je ve znamení 
JÁ, listopad se ponese v MY a prosinec 
ONI. Rok 2020 je velmi náročný ze-
jména ve vztazích, což se více či méně 
dotýká každého z nás, někteří tuto sílu 
jistě pocítili. Součtová 4 pak bude mít 
požadavek na stabilitu, a  tedy vše, co 
nemá určitou pevnost, bude mít ten-
denci se rozpadat.“

 Jak to tedy bude konkrétně vypa-
dat v říjnu?
„Říjen nese energii čísla 10/1 (jedna 
plus nula se rovná jedna) a  s  energií 
roku 2020/4 (dva plus dva se rovná 
čtyři) je zde výsledná 5. Mohou se nám 
tedy vynořit témata a osobní výzvy po-
dobné energiím letošního ledna. Měli 
bychom být ale již poučeni, moudřejší, 
zralejší, a  proto můžeme naše osobní 
témata prožívat na vyšší úrovni a činit 
tak adekvátní změny sami v sobě. Ne-
bojte se jich.“

 Co nás čeká v listopadu?
„Ten nese mistrovskou energii 11/2 
a s energií rok 2020/4 je zde výsledná 

15/6. Mistrovství 11 spočívá ve zvlád-
nutí sama sebe a ve spolupráci s ostat-
ními, jedním z témat bude spolupráce 
a rovnováha i nastavení hranic – jakým 
způsobem prožíváme sami sebe ve 
vztazích. Je vhodné se na tohle zaměřit 
a pracovat s tím.“

 A předpověď na prosinec? 
„Ponese energii 12/3 a s energií roku 
2020/4 je zde výsledná 16/7. Pro-
sinec tedy bude osvětlovat emoce 
a pocity, které nebyly vyřešeny. Úska-
lím předvánočního období a závěru 
roku může být to, že se zaměříme na 
výkon, místo na prožitek. Můžeme 
se snažit vše stihnout, být přehnaně 
aktivní a výkonní. Pod povrchem je 
ale strach ze selhání. Pomůže nám 
zklidnění a  prožívání přítomného 
okamžiku.“

 Máte závěrem nějaké poselství 
na následující měsíce? 

„Jak praví slova z  pohádky Anděl 
Páně: ‚Je obtížné prožít lidský život 
s  čistým štítem.‘ Život může být ná-
ročný, všechny vztahy a zejména vztah 
sám k sobě nás občas pěkně prozkou-
ší. Známe to asi všichni. Buďme proto 
shovívaví a laskaví, dívejme se s láskou 
na vše kolem sebe, neb nikdo z  nás 
není ‚dokonalý‘. Přeji klidné, harmo-
nické a zdravé následující měsíce.“
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ODDECHOVÝ ÈAS 

CVIČENÍ
PRO TĚLO I DUŠI
V  tomto okén-
ku se budeme 
již po devě-
t a š e d e s á t é 
společně vě-
novat různým 
harmonizačním, relaxačním, 
ale i  posilujícím či rehabilitač-
ním a  kompenzačním cvičením. 
K  tomu, abychom předešli bo-
lestem zad, kloubů, blokádám 
a  dalším nešvarům, je potřeba 
pravidelný pohyb. Pokud však 
již k nějakému narušení v oblasti 
zad, páteře či například kyčlí do-
jde, je potřeba se problematické 
partii pravidelně věnovat. Tento-
krát se podruhé v řadě zaměříme 
na posílení celého těla, koordina-
ci, zvýšení kondice a také úpravu 
hmotnosti prostřednictvím švi-
hadla. Pojďme tedy ještě jednou 
na to!
1. Jako první se protáhněte, rozcvič-
ka by měla předcházet úplně každé-
mu cvičení. Následně si pusťte něja-
kou dynamickou hudbu, vezměte 
švihadlo a  postavte se rovně. (viz. 
foto) Nyní se od břicha začneme 
pomalu nadechovat. Dech postu-
puje směrem od břicha do žeber, 
kde máme 
pocit, že se 
žebra oteví-
rají do široka, 
dech však ne-
zastavujeme, 
ale postupuje 
stále směrem 
nahoru. Pak 
pomalu vy-
dechneme.
2. Následně začneme pomalu a kla-
sicky skákat. Skáčeme vzpřímeně 
a  pohyb švihadla vychází ze zápěstí 
a nohy střídáme během skákání od 
sebe, k sobě a nohy přitom křížíme 
před sebe a za sebe (viz foto). Tento 
cvik je již poněkud náročnější na ko-
ordinaci a provedení, ale věřím, že to 
bude výzva a po pár nácvicích se vám 
podaří. Pokud 
to zvládnete, 
vydržte skákat 
3 minuty. Poté 
můžete po-
stupně prodlu-
žovat. 
3. Než přejdeme k dalšímu cviku, tak 
se vydýcháme. Dech postupuje smě-
rem od břicha do žeber, kde máme 
pocit, že se žebra otevírají do široka, 
dech však neza-
stavujeme, ale 
postupuje stále 
směrem naho-
ru. (viz. foto) 
Pak pomalu 
vydechneme. 
Pětkrát se takto 
prodýcháme 
a pokračujeme.
4. Poté začneme opět skákat. 
Skáčeme vzpřímeně a  pohyb švi-
hadla vychází ze zápěstí, přičemž 
skáčeme jakoby klasicky nohama 
u sebe, ale pravé koleno zvedneme 
do pravého úhlu a vydržíme takto 
dva přeskoky, pak nohu vystřídá-
me. (viz. foto) Takže skáčeme vždy 
dvakrát na pravé noze s  kolenem 
v  pravém úhlu a  dvakrát na levé 
noze s  kolenem v  pravém úhlu. 
Skáčeme jednou až dvakrát den-
ně, pokud možno každý den. Vaše 
tělo se nejenže posílí a nabere na 
svalech nohou, zadku, břicha, zad 
a rukou, také cvičíte velice důleži-
tou koordinaci, zvyšujete kondici 
a  efektivně 
s h a z u j e t e 
p ř e b y t e č -
ná kila. Po 
s k o n č e n í 
skákání přes 
švihadlo se 
u v o l n í m e 
a  provede-
me prota-
žení. 

Dnes jsme účinně posilovali 
kompletně celé tělo a já už 

se zase těším na příště!

LXIX. LXIX. 
DÍLDÍL

R  ecept pro vás

250 g polohrubé mouky 
120 g cukru krupice 
250 g nastrouhané cukety 

60 ml oleje 
2  vejce 
1  
1  
1  

1  

IngredienceIngredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 9/2020 - Me-
dovníky a perníky, který je právě v prodeji na stáncích tisku.

Cuketový Cuketový 
perníkperník

rozhovor se zajímavou osobností...
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Po vydařeném prázdninovém dílu 
seriálu PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku PROMĚNA IMAGE tady 
máme další kolo. Tentokrát nás 
čeká klání s  podtextem krásného 
podzimu, na které si vítězka počka-
la téměř třičtvrtě roku. A i když se 
s opatřeními vzhledem k všeobecně 
známé a  nechvalné situaci kolem 
pandemie koronaviru opět doslova 
roztrhl pytel, PROMĚNA IMAGE 
od nejčtenějšího regionálního pe-
riodika má zatím ještě stále zele-
nou. Takže se pojďme podívat na 
to, kdo tentokrát získal prvotřídní 
péči a servis, poradenství, relaxaci, 
novou image, zkrátka báječný den...
Lenka Večeřová z Konice se přihlásila 
již v lednu, a i když od té doby uběhla 
spousta času, my na přihlášky čtenářů 

nezapomínáme, všechny vedeme v pa-
trnosti. „Jak ráda říkám a v co skutečně 
věřím, všechno má svůj čas. A  takto 
to bylo i s paní Lenkou, na kterou se 
usmálo štěstí nyní v  září. Tato dáma 
mezitím oslavila padesáté narozeniny 
a dle jejích slov nadále doufala, že se jí 
jednoho krásného dne ozveme. A tak 
se i  skutečně stalo. O  to větší radost 
měla, když zjistila, že byla vybrána,“ 
uvedla Aneta Křížová, patronka PRO-
MĚNY IMAGE. 
„Mám velkou radost, je to už taková 
doba, co jsem se hlásila, přesto jste si 
na mě vzpomněli. Mnohokrát děkuji,“ 
znělo radostně z telefonu paní Večeřo-
vé. Lenka má dvě děti, patnáctiletou 
dceru a jednadvacetiletého syna. Pracu-
je v oděvní firmě Moděva a ve svém vol-
ném čase se nejraději věnuje zahrádce, 

také ráda luští křížovky, zálibou je jí i čet-
ba. Do seriálu se přihlásila jednak z dů-
vodu hlasu okolí, které jí říká, že potře-
buje „zmodernizovat“, ale hlavně i sama 
cítí, že by potřebovala změnu a poradit 
jak na to. „Ráda bych se líčila, ale nevím 
jak na to, chtěla bych nový účes, ale ne-
vím, co mi pasuje. Ráda bych chodila 
jinak oblečená a odvedla pozornost od 
jistých partií, ale nevím přesně jak,“ zdů-
vodnila svoji přihlášku Lenka Večeřová. 
Takže nám bude velkým potěšením, 
když se této výzvy zhostíme. Jako prv-
ní čeká zářijovou vítězku výběr nové-
ho oblečení a brýlí, dále přijde na řadu 
kosmetické hýčkání a líčení a jako po-
slední změna účesu. To vše za přítom-
nosti fotografa a kameramana. 
O  své proměně řekla paní Lenka 
pouze dceři, pro ostatní v jejím okolí 

to bude překvapení. Ona sama se již 
nemůže dočkat. „Velice se těším, to 
si ani neumíte představit, navíc jsem 
v srpnu oslavila padesáté narozeniny, 
tak to vnímám jako velkou změnu 
a dárek k tomuto jubileu,“ nechala se 
slyšet Lenka Večeřová. 
Po celý den bude tato dáma pod 
naším drobnohledem, takže se 
příští úterý 29. září, kdy kvůli 
státnímu svátku netradičně PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník vychází, 
můžete těšit na tradiční reportáž 
a  obsáhlou fotogalerii. Nezapo-
meňte také sledovat internetové 
stránky www.vecernikpv.cz a rub-
riku Servis pro ženy, kde najdete 
videa i  fotografie ze všech pěta-
padesáti předchozích dílů seriálu 
PROMĚNA IMAGE!

!
Vítězkou je Lenka Večeřová z Konice

Motto 
na tento týden:

„Každá myšlenka, kterou myslíme, 
a každé slovo, které vyslovíme, vytváří naši 
budoucnost. Změníte-li své myšlení, změníte 
svůj život. Občas si řekněte: „Na co myslím? 
Chtěl bych, aby tato myšlenka vytvářela 
můj život?“ Vaše myšlenky vytvářejí váš 
život, a  pokud si toto uvědomíte, mohou 
nastat nesmírné změny.“  Louise L. Hay

Milé čtenářky a milí čtenáři,
doufám, že jste během letních prázd-
nin a  dovolenek odpočívali, ať už 
jakýmkoliv způsobem, a nabrali do-
statek sil, než budeme mít opět další 
volno. Je dobře, že nás slunce ještě 
neopustilo a tak nadále můžeme čer-
pat jeho blahodárnou energii. Stačí ji 
jen chtít vnímat. A co jsem pro vás se 
začátkem školního roku připravila? 
Dnes si můžete přečíst o tom, co nás 
čeká podle numerologie na poslední 
čtvrtletí tohoto roku, dále se sezná-
míte s  již šestapadesátou vítězkou 
seriálu PROMĚNA IMAGE. A  dis-
pozici jsou i tolik potřebné cviky, ale 
také možnost upéci si něco dobrého.
 Dny plné zdraví, 
 klidu a radosti 
 přeje Aneta Křížová



SONDA 
MICHALA 

SOBECKÉHO

 Michal SOBECKÝ 

Rebelky samozřejmě úspěch potěšil. „Jsem moc spokojená s výsledkem. A ce-
ním si každého úspěchu, tudíž i toho, že počasí vyšlo, celý den nádherně svítilo 
slunce a výkony všech posádek byly skvělé. Bylo vidět, že se hodně posádek 
posouvá dopředu a zlepšují se,“ uvedla za Rebelky Vendula Nečasová. 
Dračí loď z Prostějova pak pomohla své osádce k úspěchu i na Olšovci v Jedov-
nici. „Vždy když jsou vidět dobré výsledky, tak to potěší. Je pak vidět, že ty tré-
ninky a vše okolo má smysl,“ usmála se Nečasová. „Vždy jsou rozjížďky až do 
posledních metrů vyrovnané. A to, jak jsme dopadly, se dozvíme až z vyhlášení 
časů,“ uvedla. Foto: Facebook

PROSTĚJOV V popularitě i ve kvalitě postupně roste závodění dra-
čích lodí v České republice. A také na Prostějovsku má své příznivce 
a posádky. Trvale nejúspěšnější jsou prostějovské Rebelky. Ženská 
posádka objíždí prakticky všechny významnější moravské závody 
a navíc jen málokdy jim to „nezacinká“. Medaile tak prakticky ne-
mohla chybět ani na mistrovství České republiky dračích lodí, které 
se konalo v Brně. Tam se rebelky představily v plné síle a se svou 
loňskou posilou v podobě lodi Rebélie vybojovaly hned dva cenné 
kovy – ten nejcennější za nejlepší jízdu na 200 metrů, bronz pak na 
1 000 metrů dlouhé trati.

Psali jsme to už párkrát, napíšeme to ale znovu. Lu-
kostřelba Prostějov patří trvale k nejúspěšnějším spor-
tovním klubům na Prostějovsku. Její členové bodují na 
domácích mistrovstvích, další nakukují do reprezenta-
ce. Oddílu se navíc daří vychovávat spoustu mladých 
střelců a střelkyň, kteří postupně též sbírají úspěchy.
Také téměř zcela uplynulý ročník je jimi ověnčený. 
Velmi se dařilo Michalu Hlahůlkovi, který opět ovládl 
v domácím MČR hlavní kategorii, podobně úspěšný 
byl také Josef Křesala, který se nyní věkově dostává do 
kategorie mužů. Mladší ročníky, třeba Michael Roba, 
Eliška Koleňáková nebo Eliška Novotná postupně ros-
tou a jejich výkony s nimi. Klub navíc postupně nabírá 
více a více členů.
Zajímavou výměnu generací pak začátkem roku ofici-
álně prodělalo jeho vedení, místo Magdaleny Majarové 
se předsednictví ujala její dcera Magda Robová. Ta by 
měla dát klubu další impulsy, navíc umocněné zkuše-
nostmi – na národní i klubové scéně se pohybuje řadu 
let. Pozitivní zpráva pak přišla i z vedení města, jak se 
ukázalo, magistrát nechá po létech odkladů lukostřel-
cům pozemek pro vybudování sociálního zázemí.
Lukostřelba Prostějov zkrátka pracuje na plné obrátky 
a je jisté, že ani v krátké pauze nebudou její členové od-
počívat. I proto je taky tento klub tak úspěšný.

Žádní vítězové, pouze poražení. Takový bude výsle-
dek kauzy kolem žádosti Jestřábů o kontumaci utká-
ní s Jihlavou v jejich prospěch. Kauza totiž nevrhá 
dobré světlo ani na Jestřáby, ani na Jihlavu. A jakýko-
li verdikt příslušných orgánů navíc bude část hoke-
jové veřejnosti zcela určitě zpochybňovat.
O co jde? Hráč Prostějova Michal Gago si poranil 
rameno v  první třetině zápasu. Následně byl od-
vezen sanitkou. Podle stížnosti Jestřábů se tak měl 
dočkat ošetření mnohem později, než je záhodno. 
Tím se mu prodloužila rekonvalescence. Důvo-
dem má být mimo jiné skutečnost, že nebyl při 
zápasu přítomen lékař, což je s rozporu s pravidly 
soutěže. Prostějov poté vyrukoval s žádostí o kon-
tumaci utkání.
Ta samozřejmě neušla pozornosti médií a z bitvy 
mezi mantinely se tak stala bitva slov a řádů. Kdo 
je v právu? Ti, co říkají, že měl prostě na místě lékař 
být, Jihlava prostě neměla pochybit a za případnou 
kontumaci si může sama? Nebo ti, co tvrdí, že hráč 
by stejně nemohl být ošetřen na místě a Prostějo-
vu jde jen o zisk bodů? Je to dost těžké rozsoudit. 
Kauza nicméně poškodí dobré jméno všech s jedi-
nou výjimkou, a sice Michala Gaga, kterému přeje-
me brzké uzdravení.

Prostějovský hokejový tým má za sebou pořádně těž-
ký rok. Nejprve na jaře nepostoupil ani do předkola, 
následně ho zasáhl koronavirus. Následovalo malé 
zemětřesení v kabině, příchod nového trenéra a  taky 
karanténa. Prostě divočina.
Podobně se dá pozastavit i  nad přípravou. Přišla, re-
spektive odešla, dvě překvapení – změnu celku totiž 
ohlásil rodák Petr Krejčí i v tu dobu novopečená posi-
la Tomáš Pšenička. Zápasy pak byly jak na houpačce, 
dobré výkony střídaly špatné, celkové dvě výhry pak 
příliš potěšit nemohly.
Své pak naznačily i první dvě utkání Jestřábů. V nich 
si naši borci nevedli špatně, dokázali dávat branky, byli 
schopní se soupeři držet krok. Je samozřejmě otázka, 
jestli to do dalších utkání bude stačit. Nicméně pozitiv-
ně se ukázala řada hráčů, například Dominik Hrníčko, 
Tomáš Jandus, někteří obránci. Ondřej Bláha pak je 
brankářskou jistotou, která slibuje, že pokud ho spolu-
hráči nenechají na holičkách, umí tým nemálo podržet. 
I při pohledu na soupisku se dá říct, že realizační tým 
vybíral dobře, došlo i k vykrytí slabiny v defenzivě.
Co tedy na úvod Chance ligy říct k Jestřábům? Že mají 
šanci překvapit, a to dost velkou. Nebudou už jedním ze 
spolufavoritů ligy, do role černého koně však mají směle 
našlápnuto.
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Rebelky si z MÈRRebelky si z MÈR

STRAKONICE, PROSTĚJOV Všechny parašutistické 
závody letošní sezóny včetně obou mistrovství světa 
i celého Světového poháru byly kvůli koronaviru buď 
zrušeny, nebo přesunuty na příští rok. Nakonec v ka-
lendáři zůstala jediná soutěž – mistrovství republiky 
2020 ve Strakonicích. A ta počátkem září skutečně pro-
běhla, přičemž tradičně dominovali borci Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov.
Šlo o  šampionát otevřený, tudíž dorazila i  mezinárodní 
konkurence z Německa, Polska a Slovenska. Zvláště Něm-
ci v  čele se špičkovou dvojicí Stefan Wiesner a  Elischa 

Weber byli tvrdým oříškem, který však Hanáci rozlouskli.
V čistě národním pořadí ovládl individuální akrobacii dle 
očekávání Libor Jiroušek před Oldřichem Šorfem a Jiřím 
Gečnukem. Přesnosti přistání dominoval Hynek Tábor, 
druhý skončil Miloslav Kříž a třetí byl Ondřej Žák.
Absolutně v celkovém pořadí se o zlaté prvenství podě-
lili Hynek Tábor s Liborem Jirouškem, bronz získal Jiří 
Gečnuk. Velice slibně si při své premiéře vedl benjamí-
nek Oldřich Zbíral. A poděkování za kvalitně zvládnu-
tou akci patří především strakonickým organizátorům 
v čele s Petrem Chládkem starším. (son)

O celkový triumf na MÈR v O celkový triumf na MÈR v klasickém
parašutismuparašutismu se podìlili se podìlili Hynek TáborHynek Tábor
s  s  Liborem JirouškemLiborem Jirouškem

 2x foto: Facebook

GLIWICE, PROSTĚJOV První 
ostrou zápasovou prověrku pod-
stoupila boxerská reprezentace 
dívek České republiky, kterou od 
letoška vede prostějovský trenér 
Martin Klíč. Šlo o mezinárodní tur-
naj v polských Gliwicích, kde se na 
nejvyšší stupínek dokázaly prosadit 
dvě zástupkyně Olomouckého kra-
je včetně jedné Prostějovanky.
„Byla to áčková akce AIBA a součas-
ně premiérový test výkonnosti našich 
děvčat věkových kategorií juniorek, 
kadetek i  školní mládeže na meziná-
rodní scéně. Výprava nároďáku ČR 
čítala dohromady deset holek, z nichž 
šest bojovalo v rámci samotného tur-
naje určeného juniorkám a kadetkám, 
zatímco pro čtyři mladší jsme domlu-
vili přípravné zápasy proti věkově star-
ším soupeřkám vyřazeným v úvodním 
kole,“ informoval Večerník reprezen-
tační kouč Martin Klíč.
„Všechny naše dívky školní mládeže 
své přáteláky vyhrály, taky ostatní hol-
ky si vedly skvěle. I když kadetku Na-
tálii Dudovou z  Kroměříže poškodili 
rozhodčí, kteří pak byli za nesprávně 
určené vítězství domácí Polky po-
trestáni zákazem činnosti. Mezi ju-

niorkami dokázaly Klaudie Tóthová 
z  Olomouce a  Kristýna Václavíková 
z  SK Prostějov celkově vyhrát, což 
byl v  dané konkurenci velký úspěch. 
Příznivý dojem zanechaly i  Veronika 
Gajdová z  Prahy, Veronika Zajícová 
z Krnova a Karolína Paterová z Opavy, 
dohromady jsme se domů vraceli se 
dvěma zlatými plus dvěma stříbrnými 
medailemi,“ popsal Klíč.
Na rozdíl od jiných se český národní 
výběr nelekl koronavirové hrozby. 
„Místo původně přihlášených 170 

účastnic dorazila do Gliwic kvůli ne-
jistotě v  souvislosti s  covid-19 pouze 
stovka, nepřijely například vyslankyně 
USA nebo Ruska, které tam normálně 
startují. My jsme s našimi výkony i vý-
sledky spokojení a uvidíme, jestli bu-
deme moct bez problémů absolvovat 
další naplánované akce. To znamená 
druhý turnaj v  Polsku a  především 
Mistrovství Evropy juniorek v  Černé 
Hoře, kam směřují Tóthová, Václaví-
ková, Gajdová i Paterová,“ doplnil Klíč.

(son)

20202020

 Foto: archiv



Přitom ještě v  úterý dopoledne bylo 
eskáčko optimistické. „Řekl bych, že 
na devadesát procent se bude hrát,“ byl 

přesvědčen technický ředitel klubu To-
máš Čepa. Jenže do konce dne Ligová 
fotbalová asociace rozhodla, že zápas 
bude nutné odložit. „Nedělní zápas 
mezi Vlašimí a Prostějovem musel být 
z důvodu probíhajícího hygienického 
šetření na straně domácího klubu od-
ložen na neurčito. O náhradním termí-
nu budeme informovat,“ informovala 
LFA a  další den na svých stránkách 
rovněž samotný klub.
„Je to samozřejmě komplikace, hráči 
budou mít volný víkend jako v  pří-
padě reprezentační přestávky. Zápas 
nahradíme tréninkovou jednotkou, 
ale to samozřejmě není ono,“ pokrčil 
rameny trenér eskáčka Pavel Šustr. 
Snaha o náhradní program tu samo-
zřejmě byla. „Tipovali jsme potenci-
álního soupeře, který by na tom byl 
podobně jako my, jenže je to obtížné, 
týmy buď hrají, nebo právě kvůli po-
kynům příslušné hygienické stanice 
hrát nemohou,“ doplnil na toto téma 
prostějovský kormidelník.

Ze situace pochopitelně nejsou 
nadšení ani samotní hráči, i  když 
jim přibude nečekaný volný ví-
kend. „I  přes odložený zápas se 
udržujeme v  nějakém tréninko-
vém režimu. Máme také od trenéra 
plán, co bychom měli sami odbě-
hat. Je ale jasné, že každý by raději 
hrál zápas, než jen běhal sám, přece 

kvůli zápasům se celý týden trénu-
je,“ shrnul pocity kabiny kapitán 
týmu Aleš Schuster.
Jenže doba je z  epidemického hle-
diska opravdu zlá. Ve stejné situaci 
se ocitla také Chrudim, které se týká 
odložení dalšího zápasu pražského 
Vyšehradu. Ani jeho hráči zatím nej-
sou zdravotně natolik v pořádku, aby 
jim hygienici povolili hrát.
„Zápas má být vrchol týdne a celé tý-
denní přípravy. Jenže v této době sami 
nevíme, co bude zítra,“ dodal Schus-
ter. Nezbývá než doufat, že zápas 5. 
kola na domácím hřišti proti nováč-
kovi z Táborska se v sobotu od 16:30 
hodin bez problémů uskuteční.
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PROSTĚJOV A  je to tady. 
Poprvé se situace kolem ko-
ronaviru promítla i do ligové-
ho programu 1.SK Prostějov. 
Zatímco úplně původně mělo 
hrát eskáčko tento týden dva 
zápasy, ve středu pohár a v ne-
děli ligu, od úterního večera 
je všechno jinak. Nejenže se 
neodehrálo 2. kolo MOL Cupu 
ve Velkém Meziříčí, kdy soupeř 
účast v  soutěži dobrovolně 
vzdal a eskáčko zvítězilo kontu-
mačně, ale kvůli hygieniky naří-
zené karanténě v týmu Vlašimi 
nestihnou Středočeši odehrát 
ani nedělní zápas 4. kola. A ne-
šlo o  jediný odložený zápas, 
nehrálo se ani utkání Chrudimi 
s Vyšehradem.

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

Do Prostìjova pøijede nováèek z Táborska
PROSTĚJOV Půjde-li vše podle 
plánu, tedy nezasáhne-li u  někte-
rého z  týmů „vyšší koronavirová 
moc“, bude v  sobotu 26. září na 
stadionu SCM Za Místním nádra-
žím hostit 1.SK Prostějov druhého 
z letošních nováčků, tým FC MAS 
Táborsko. Na obzoru je tedy zápas, 
v  němž už musí svěřenci trenéra 
Pavla Šustra naplno bodovat, aby 
se posunuli směrem ke kýženým 
pozicím v  tabulce. Jenže, ani teď 
nečeká Hanáky jednoduchý zápas.
Na rozdíl od jiného nováčka Blan-
ska, které si v  Prostějově prožilo 
premiérové chvíle ve druhé nejvyš-
ší fotbalové soutěži, je Táborsko 
přece jen ostříleným harcovníkem. 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGU 
opustilo pouze na jedinou sezónu, 
když v sezóně 2018/2019 obsadilo 
jen díky lepšímu skóre předposlední 
patnáctou příčku před rovněž sestu-
pujícím Znojmem. Na rozdíl od Ji-
homoravanů se ovšem dokázalo dát 
Táborsko dohromady a uspět v neú-
plné sezóně České fotbalové ligy.
Cíle klubu jsou vcelku pochopitelné, 
stabilizovat kádr a udržet se v soutěži 
i pro další sezónu. Klub chce pokra-

čovat v  implementaci odchovanců 
do kádru v konkurenčním prostředí, 
jedná se o Zadražila, Schramhausera, 
Ichu, Brabce, Vozihnoje, Kubovské-
ho, Větrovského a další. S omezeným 
rozpočtem Táborsko angažovalo čtyři 
hráče: záložníka Jiřího Boulu, branká-
ře Mateje Slávika, záložníka či obránce 
Petra Plachého a ofenzivního univer-
zála Matěje Majku.
Úvod sezóny měl nováček velmi těž-
ký, doma s  Viktorií Žižkov jako jed-
ním s  favoritů nemohl pomýšlet na 
výrazný úspěch. Úvodní branku sice 
slavili v nové soutěži domácí, Viktoria 
ale ještě do poločasu výsledek otočila. 
V  Chrudimi doplatilo Táborsko na 
vlastní nedisciplinovanost, když po 

dvou vyloučeních hrálo ve druhém 
poločase pouze v devíti. Náporu do-
mácích neodolalo a  prohrálo těsně 
0:1. Další zápas s Vyšehradem byl od-
ložen a v neděli čelilo Táborsko doma 
ústecké Armě.
Na trávník stadionu Za Místním ná-
dražím by v sobotu mohla vyběhnout 
například takováto sestava: Pecháček 
– Dybala, Navrátil, Penc, Janošík – 
Vozihnoj (Icha), M. Kučera, P. Pla-
chý, Boula – Musiol (Čapek), Tolno.
Zadání pro eskáčko je jasné. Jak řekl 
po utkání se Žižkovem trenér Šustr, 
v dalších zápasech je třeba bodovat. 
Za předváděnou hru si už fotbalisté 
Prostějova první vítězství v nové se-
zóně zcela jistě zaslouží. (tok)

vs.vs.
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 Od začátku sezóny pravidelně 
nastupujete v základní sestavě, jak 
se vy osobně cítíte?
„Cítím se velmi dobře, jelikož je to 
snad poprvé, co jsem odehrál celou 
přípravu bez zranění. Velice mi to 
prospělo a cítím se teď hodně dobře.“

 V útoku jste si musel zvykat na 
nového parťáka, přičemž příleži-
tostí se poznat bylo málo. Jak máte 
rozdělené úkoly a jak funguje spo-
lupráce na hrotu? 
„Martina Zikla znám delší dobu už 
z  mládežnických kategorií, vím, jak 

hraje, takže to nebylo z  tohoto po-
hledu až tak obtížné. Trenér nám 
rozdal úkoly, já jsem spíš náběhový 
hráč a Martin silový typ. Martin ob-
starává vzdušné souboje, já se sna-
žím pokrýt prostor okolo něj.“

 Útok ještě není tak efektivní, 
jak by měl být, byť soupeři byli 
z těch těžších. Co tomu podle vás 
ještě chybí, abyste se gólově pro-
sadili?
„Myslím si, že v posledním zápase už 
chyběla jen trocha toho štěstí, něko-
lik gólových příležitostí jsme měli. 
Jakmile nám to tam začne padat, vě-
řím, že pak už to půjde samo.“

 Hodně se očekávalo už od 
zápasu ve Vlašimi, který byl ze 
známých důvodů odložen. Jak 
těžké je udržovat nějaký týdenní 
rytmus, když je naprosto nejasné, 
jestli se vůbec bude hrát?

„Je to samozřejmě složité, trenér 
nám posílá na každý den individu-
ální plán, který, jak jsem přesvěd-
čen, každý plní. Tím se aspoň 
udržujeme v kondici, kdyby do-
šlo k nějaké neočekávané změně.“

 Jako všechny týmy podstupu-
jete pravidelně testy na covid-19, 
snažíte se i  sami více předchá-
zet případným rizikům ná-
kazy?
„Řekl bych, že ano, ko-
nečně i  trenéři nám do-
poručovali, abychom se 
vyhýbali větším shlukům 
lidí a  rizikovým akcím. 
Nechodíme v tomto obdo-
bí moc mezi lidi.“

 Pokud půjde vše podle 
plánu, čeká vás v  sobotu 
Táborsko, druhý z  nováčků. 
Na příkladu Blanska bylo vi-
dět, že zápas nebude lehký, na 
druhou stranu je potřeba se 
chytit. Bude tohle dobrá pří-
ležitost?
„Táborsko jsem sledoval už 
minulou sezónu, protože tam 
mám kamaráda Šimona Pe-

cháčka v  bráně. Jsem 
s ním v kontaktu a ří-
kal, že mají mladý 
tým, jsou ambicióz-
ní, ale jsem přesvěd-
čen, že tohle utkání 

už zvládneme.“

„Už nám to tam musí začít padat,“
cítí příležitost útočník David Píchal
PROSTĚJOV Se svým sklonem k  nejrůznějším zraněním to 
nemá úplně jednoduché, teď se ale útočníku Davidu Píchalovi 
(na snímku) dařilo jak během přípravy, tak v domácích zápasech 
v základní sestavě. Chybí tomu ještě brankové vyjádření, vždyť je-
diný gól ve třech zápasech vsítil obránce Machynek. Prostějovský 
odchovanec je ale do příštích zápasů optimistický.

pro Večerník 

Tomáš 
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
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KLENOVICE NA HANÉ Místy pořád-
ně vyhrocené bylo sobotní utkání mezi 
Klenovicemi a Kovalovicemi. A přispě-
li k tomu nejen diváci, ale také fauly na 
hřišti A  reakce několika hráčů, přede-
vším hostujícího kapitána Ryboviče. 
I tak ale diváci měli šanci podívat se na 
zajímavý zápas plný šancí, vedle nichž 
padl i půltucet gólů. Hrdinou okamži-
ku se mohl stát například Josef Popelka 
(na snímku). Měl však stejně jako spo-
luhráči smůlu v zakončení.  V utkání se 
prezentoval i  několika kombinacemi 
a zároveň hrou na jistotu. 

Michal SOBECKÝ
Oba poločasy byly hodně rozdíl-

né. Jak jste viděl zápas?
„V  prvním poločase jsme jim tak do 
čtyřicáté minuty skoro nepůjčili balón, 
vypracovali jsme si šance, které jsme 
měli proměnit. A  díky tomu bychom si 
udělali náskok a zápas by se ovíjel jinak. 
Pravděpodobně by ani nepadly branky, 
které padly do konce poločasu. Bohužel 
je dali. Do druhého poločasu jsme věděli, 
že máme čas, nesnažili jsme se hned hnát. 
Ale i ty síly a nápady trochu docházely. My 
jsme se snažili hrát svou hru, něčím pře-
kvapit, což se nám tolik nedařilo. Jak zvýši-
li na 3:0, tak bylo skoro hotovo. Sice jsme 
ještě dokázali snížit na rozdíl jediného 
gólu, sahali jsme tak aspoň po bodu, ale 
bohužel tím, že jsme otevřeli obranu, tak 
se jim povedl protiútok a do prázdné dali 
rozhodující trefu. V tom byl také největší 
rozdíl, nevím, proč jsme nedávali šance, 
asi jsme vypotřebovali štěstí...“

Myslíte to tak, že soupeř byl na rozdíl 
od Klenovic schopný využívat šance?
„Rozhodně v  tom byl ten zásadní rozdíl, 
určitě. My jsme šance měli, nebyly malé, 

viz i ta moje. To se prostě mělo proměnit 
a bylo by to úplně jiné.“

Sám jste měl velkou příležitost 
v prvním poločase. Míč už jste asi na 
tyči nečekal…
„Já jsem se díval na celý centr a  už jsem 
viděl u toho obránce. Říkal jsem si, že tam 
nebude, že ho to asi přeskočí. V ten mo-
ment možná, jak jsem byl sám, ví člověk, 
že není atakovaný, přemýšlí, jak to uklidí. 
Pak nad tím možná moc přemýšlí a o to 
hůř to dá, než kdyby na to neměl čas. Pak 
bych možná zavřel oči. Ale měl to být gól, 
to rozhodně.“

Utkání mělo dost divokou atmo-
sféru, chvíli to i  vypadalo, že dojde 
k roztržce…
„Ona je tady vždycky bouřlivá, to prostě 
k vesnickému fotbalu patří. Je to fajn, dokud 
je to v nějaké rovině třeba pouze slovního 
napadání, tak to ještě relativně jde. Jejich 
kapitán byl docela dost rozbouřený, padala 
tam nějaká slova a samozřejmě lidi si to ne-
nechali líbit. Byla to však jen slovní roztržka 
a k ničemu nakonec nedošlo. Lidi na sebe 
naštěstí jen štěkali, skončilo to ještě v dobré 
rovině.“ (pousměje se)

Favorit zápasu se zdál jasný. Kovalovice 
panovaly tabulce, navíc se chlubily i dobrou 
bilancí z  posledních zápasů, pouze jeden 
obdržený gól a  v  předchozím kole navíc 
nadělily soupeři bůra. Klenovice na Hané 
se naopak pohybují uprostřed tabulky 
a střídají lepší výsledky s horšími. Rovněž 
však posledně ukázaly, že jsou schopné 
střílet mnoho branek. Utkání tak slibovalo 
ofenzivní podívanou.

Začátek utkání patřil jednoznačně Kle-
novicím. Ty se po úvodním oťukávání 
vrhly do útočení a  mnoho nechybělo, 
aby brzy vedly 2:0 nebo i víc. V obrov-
ských šancích se objevili Popelka, Da-
dák, opakovaně navíc Všianský. Ale ani 
v jednom případě se neprosadili. Napří-
klad u šancí Dadáka a Popelky přitom se-
děl přílepek „tutové“. Soupeře aktivitou 
Klenovice dokonale zaskočily a až někdy 
do 35. minuty si Kovalovice nevytvořily 
vůbec nic. Poté ale přišlo dvojí nastřele-
ní brankové konstrukce a následně dvě 
branky, které utkání, jež se do té doby 
vyvíjelo pro Klenovice dobře, postavily 
na hlavu.
Druhý poločas začal tlakem Klenovic, ale 
místo snížení inkasovaly potřetí. Pomalu 
se poté domácím dařilo nastartovat kom-
binační hru, na kterou jsou u týmu diváci 
zvyklí. Nakonec se přeci jen dočkali branek 
Klenovických a v závěru to tak vypadalo 
na pěkné drama. To se sice konalo, jenže 
nakonec byli spokojenější hosté. V nasta-
veném čase uklidil soupeřův hráč zakonče-
ním při zemi míč do brány počtvrté a bylo 
rozhodnuto.

Utkání začalo zprvu lehce. Až v  6. 
minutě se dočkaly střídačky a  tri-
buna zajímavého momentu, hosté 
vyslali nebezpečný roh, následně 
domácí z  protiútoku zahrozili – ale 
nevystřelili. V  15. minutě mohl za-
hrozit Krčmář, který zakončení otřel 
o soupeře. A následný roh vyzněl do 
ztracena. Dvě minuty nato už se ale 
mohly radovat Klenovice, Všianský 
se po standardce dostal k  dorážce, 
ale nemířil přesně. Hned nato ten-
týž hráč nezamířil přesně hlavou. 
A  ve 20. minutě nazdvihla domácí 
desítka fanoušky ze sedadel potřetí, 
tentokrát se obořili na rozhodčího, 
že Všianskému pískl ofsajd. Kleno-
vice ale byly dál více na míči a zdálo 
se být otázkou času, kdy se dostanou 
do vedení. Po centru Spálovského 
se mezi střelce mohl u  tyče zapsat 
Popelka, ve 25. minutě poslal ze 
standardky krásnou střelu Dadák, 
ale mířil mimo. Krátce nato Zapletal 
poslal po zemi míč křížem na dru-
hou tyč, jenže míč Všianský nedává 
do brány a ani dorážka se nepovedla. 
Cetkovský krátce poté zamířil z dál-
ky mimo. Na hřišti zkrátka bylo jen 
jedno, a  sice klenovické mužstvo. 
Ovšem stoprocentní šance nedo-
kázalo přetvořit v  branku. Opět to 
prokázal Dadák, který po standard-
ce Spálovského nedal tutovou šanci 
z  vápna. Také ve 35. minutě mohly 
Klenovice pohnout skóre, ale smolař 
dne Všianský poslal po kombinaci 
s  Popelkou nad. Poté už ale přišly 
momenty hostujícího celku. Nejpr-
ve Vojáček trefil z protiútoku tyč, ná-
sledně Rybovič nastřelil zpoza váp-
na prudkou ránou břevno. A  když 
nepomohla varování, přišel tvrdý 
direkt. Ve 42. minutě hostující ka-
pitán Rybovič trefil z otočky přesně 
k tyčce a rozjásal hlouček hostujících 
fanoušků – 0:1. Minutu nato už šly 

Kovalovice do trháku, Dušan Židlík 
se přízemní střelou prosadil do stej-
ného místa – 0:2.
Druhá půle slibovala boj o snížení sta-
vu, ale taky hru do otevřenější kleno-
vické obrany. Potvrdilo se obojí. Ve 48. 
minutě měli domácí namále. Přečísle-
ní hostí vyřešil Ševeček střelou do ru-
kou brankáře. Tamtéž skončil projektil 
Dušana Židlíka. Na druhé straně do-
stal Zbořil skvělou nahrávku, vystřelil 
však do brankáře. Klenovice se pak už 
už chystaly soupeře zavřít, když přišla 
studená sprcha. V 57. minutě jim totiž 
do brány spadl gól na 0:3, tentokrát 
ze standardky. Cetkovský mohl snížit, 
ale míč srazil u tyče mimo. 67. minuta 
a zahrozili hosté, brankář ale zasáhl ru-
kama. Pak už byly Klenovice na koni. 
V 74. minutě dokázal díky důrazu pro-
tlačit míč do brány Borovský a  snížil 
na 1:3. Poté se týmy střídaly v šancích, 
největší měli Krčmář a  Zapletal. Do-
mácí to začali zkoušet z každé pozice, 
ale například Spálovský posílal míče 
mimo tyče. Až v 90. minutě se nako-
nec prosadil Zapletal - 2:3. Domácí 
však měli už málo času na vyrovnání 
a naděje definitivně zhasla po Zezulo-
vě akci, při níž si vytáhl gólmana z brá-
ny, obešel si ho a zavěsil – 2:4. Do jáso-
tu hostujících diváků zazněla píšťalka 
a bylo po zápase.

Tomáš Dadák patří mezi hráče s  vý-
razným herním projevem vždycky. 
Bylo tomu tak i  proti Kovalovicím. 
Měl prakticky všechny standardky 
domácího týmu, vytvořil si něko-
lik příležitostí. Soupeř mnohokrát 
nemohl jinak než se na něj vytasit 
s faulem. Dadák však musel odcházet 
ze hřiště zklamaný, přestože byl hod-
ně vidět, gól nevsítil. A  nakonec byl 
ve druhém poločase střídán.

Největší byla asi podpora hostujících 
fanoušků. Ti byli nepočetní, o  to ale 
hlučnější. Někteří se neštítili pořvávat na 
domácí příznivce. Živo tak nebylo jen na 
hřišti, ale i v hledišti. To ostatně potvrdil 
slovní konflikt mezi několika příznivci 
Klenovic s kapitánem hostí Rybovičem. 
Došlo k němu jak během zápasu, tak i po 
zápase, střet hrozil přerůst ve fackova-
nou...

Velmi divoká. Hostující fanoušci si 
místy nebrali servítky a byli pořádně 
hluční. Opakovaně se ta v hledišti str-
hávaly hádky. Čárového rozhodčího 
pak nejednou diváci té či oné strany 
napadli v domnění, že špatně odpís-
kal ofsajd. Nejdrsnější byl samotný 
konec zápasu, kdy to vypadalo, že 
se někteří vrhnou na kapitána hostí. 
Který ovšem, dlužno podotknout, 
svými odpověďmi běsnícím divákům 
zrovna situaci neuklidňoval, spíš na-
opak.

2 : 4
( 0 :2)

KLENOVICE

Žluté karty: 45. D. Zavadil, 48. Vojáček, 80. Rybovič

Střídání: 62. Zezula za Ševečka, 79. Křížek za Dušana Židlíka

Rozhodčí: Antoníček – Novák, Látal Diváků: 70

Branky: 74. Borovský, 90. Zapletal

Horák

Krčmář

Duš. Židlík

Vojáček

Rybovič

Ohlídal

Šafránek

Švec

D. Zavadil

Ševeček Dan. Židlík

J. Zavadil

Spálovský

Cetkovský

Rozehnal

Cesar

Zapletal

Dadák

O. Dostál

Popelka

Všianský

Zbořil

Střely mimo branku: 8 Rohové kopy:  4
Žluté karty: 7. Všianský, 56. Dadák Střídání: 62. Liška za Zbořila, 62. Borovský za Césara,
                                                             67. Dreksler za Dadáka, 72. Holub za Popelku

Střely na branku:           12
Střely mimo branku: 2

Střely na branku: 10

Branky: 42. Rybovič, 43. Dušan Židlík, 
                   58. D. Zavadil, 90+2. Zezula.

KOVALOVICE

Marek
ŠEVEČEK

Vladimír
HORÁK

Sokol Kovalovice
7. kolo I.B třídy skupiny „A“ Olomouckého KFS

Sokol Klenovice

PROSTĚJOV Sobotní souboj 7. kola skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS 2020/2021 sliboval zajímavý a kvalitní zápas. 
Do sebe se měly pustit průběžný lídr tabulky a domácí Klenovice, 
které tradičně předvádí útočný, líbivý fotbal. Předpoklady se napl-
nily a nakonec se potvrdila i role favorita, Kovalovice se však na ví-
tězství pořádně nadřely. Zápas nepostrádal ani dramatickou kon-
covku, kdy mohli domácí fotbalisté dorovnat tříbrankové manko.

„Mám pocit, že prvních čtyřicet minut jsme byli lepší na balónu. Pak 
jsme udělali chybu, nepočítám to, že soupeř dal dvě tyčky, my jsme 
předtím měli tři vyložené příležitosti. Vůbec pak nechápu, jak jsme 
z rozehrávky vzápětí mohli dostat další gól. Nebyli jsme vůbec horší. 
Druhý poločas jsme opět začali hrát, kombinujeme, zase jsme soupeře 
zatlačili z přímého kopu, ale místo snížení jsme inkasovali na 0:3. Pak 
jsme schopni dát během deseti minut na 2:3, avšak do otevřené obrany 
jsme dostali čtvrtý gól. Mrzí mě, že neproměňujeme šance. Těch máme 
poměrně dost a ve 20. minutě, kdyby to bylo 2:0 pro nás, je po zápase. 
Nemyslím si, že jsme herně špatní.“

Rohové kopy:  4

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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2:4

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal SOBECKÝ

„V prvním poločase měli domácí více ze hry, určitě byli více v držení míče 
než my. Měli tam i momenty, v nichž mohli skórovat. My víme, co chceme 
hrát. Hrajeme více z bloků. A máme typy hráčů na to, abychom mohli hrát 
útočný brejkový fotbal. Měli jsme tam dvě břevna, dali dva góly. A v pod-
statě jsme hráli, co jsme chtěli. Ve druhém poločase jsme měli dobrý začá-
tek, dva tři momenty, a mohli jsme rozhodnout. Pak nás po gólu domácí 
trochu přetlačili, měli jsme ale další čtyři brejkové situace, které jsme ne-
využili. To byla chyba, soupeř dal nakonec na 2:3, pak už to bylo nervóz-
nější. Máme mladý, přitom však zkušený mančaft, asi pět kluků z dorostu 
a kolem toho postavené starší. A zatím se nám to daří kloubit dohromady.“

DIVOKÝ ZÁPAS PLNÝ STANDARDEKDIVOKÝ ZÁPAS PLNÝ STANDARDEK
Klenovice hrály pěkný fotbal, na body však nestačilKlenovice hrály pěkný fotbal, na body však nestačil
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1. Bross Petr (Držovice)
12 branek

2. Vodák Petr (Určice „B“) 
9 branek

3. Burget Aleš (Brodek u Konice) 6 
branek

4. Dvořák Jan (Vrahovice)
6 branek

Dospiva Oldřich (Ptení)
6 branek

Petržela Zdeněk (Kralice „B“)
6 branek

7. Petržela Ondřej (Kralice „B“)
  5 branek

8. Řehulka Martin (Držovice)
4 branky

Koutný Michael (Držovice)
4 branky

TJ Sokol Vrahovice            TJ Sokol Plumlov „B“
Vrahovice se na úvod ročníku trápí, přesto jsou proti plum-
lovskému „béčkui“ jasným favoritem a předpoklady tento-
krát potvrdí.

TJ Haná Nezamyslice             TJ Tištín
Nezamyslice zatím zůstávají největším překvapením sou-
těže. Tištín oproti tomu klopýtá a bilanci v utkání na tráv-
níku, který letos zná více než dobře, nezlepší.

Určická záloha je mírným favoritem utkání. Bude to vy-
rovnaných devadesát minut, ale nakonec uspěje. Stane se 
tak až po penaltovém rozsřelu.

TJ Sokol Brodek u PV            FC Kralice n. H. „B“
Dva týmy, které hrají zpočátku sezony vysoko. Přeci jen se 
ale zatím víc daří „béčku“ Kralic na Hané, které taky duel 
ovládne.

Favoritem utkání jsou Držovice. Nebude se však konat 
žádná drtivá převaha, podceňovaný Vícov dá hostům za-
brat, nakonec však padne.

FC Ptení                FK Nìmèice nad Hanou
Utkání dvou týmů, které se do nejvyšší okresní soutěže do-
staly teprve nedávno a domácí jsou ryzím nováčkem. Věří-
me tentokrát více hostujícímu celku, ale budou penalty!

FC Dobromilice             Jiskra Brodek u Konice
V  tomto souboji je favorit vcelku jasný, a  sice domácí 
celek. Na stříbrnou příčku to letos zatím nevypadá, i tak 
ale bude pomýšlet výš než konický Brodek. 

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

Tip
Veèerníku: 

5:1

Tip
Veèerníku: 

3:2

Tip
Veèerníku: 

2:1 PK

Tip
Veèerníku: 

1:3

Tip
Veèerníku: 

1:2

Tip
Veèerníku: 

2:3 PK

Tip
Veèerníku: 

4:2

1:5
(1:0)

Sokol Určice „B“
Sokol Vrahovice

Branky: 30. Antoníček – 61. a 80. Dvořák, 
50. Doležel, 76. Bukovec, 82. Hanák. Roz-
hodčí: Milar. Žluté karty: 65. Nakládal – 
25. Prucek, 75. Hanák. Diváků: 62.
Sestava Určic: Pokorný – Grulich, Na-
kládal, Mlčoch Kadlec – Pospíšil, Ježek, 
Antoníček, Krajíček – Kouřil, Vodák. 
Střídali: Hudský, Čajan, Mlčoch, Sosík, 
Pavlů. Trenér: Karel Vlach. 
Sestava Vrahovic: Krč – Michalec, Pru-
cek, Vybíral, Kurfürst – Varga, Hanák, 
Dvořák, Bukovec, Petík – Doležel. Stří-
dali: Jamrich, Marek, Tomeček. Trenér:
David Mezuliánek.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „První poločas byl z  naší 
strany dobrý. Podařilo se nám přečkat 
dvě šance hostů a následně se dostat do 
vedení. Troufnu si říct, že zbytek poločasu 
jsme měli docela pod kontrolou. Do dru-
hé půle jsme chtěli nastoupit stejně jako 
do první. Ale přišel náš klasický výpadek, 
který nás trápí už třetí zápas. Dostat za tři 
zápasy třináct gólů je prostě neomluvitel-
né. Už dnes jsme měli nějaké jednání a dál 
se tím budeme zabývat v týdnu na trénin-
ku, takhle ale hrát nemůžeme.“
David Mezuliánek: „Chyběla nám 
podstatná část základní sestavy. Bohužel 
jsme neměli k dispozici Vitáska, Farného, 
Studeného, Kratochvíla, Petíka a Němce. 
I tak jsme začátek zápasu hráli dobře a 
trochu nás zbrzdil gól domácích. Druhá 
půle nám ale opravdu vyšla a podařilo se 
pěti góly otočit. Hodně mě potěšil i no-
váček David Jamrich, který i bez tréninku 
zahrál velmi dobře po delší odmlce, kdy 
nehrál. Jsme rádi, že si odvážíme důležité 
tři body.“

6:1
(3:1)

Sokol Držovice 
TJ Jiskra Brodek u K.

Branky: 4. a 10. Koutný, 48. a 58. Dokou-
pil, 41, Bross, 82. Valenta S. – 22. Hanák. 
Rozhodčí: Mašek – Spurný. Žluté karty: 
12. Koutný, 77. Grepl – 65. Hloušek. Di-
váků: 100. 
Sestava Držovic: Lošťák – Valenta, Krč-
mář, Kučera, Kolkop – Procházka, Ho-
dulák, Grepl, Koutný – Bross, Dokoupil. 
Střídali: Štěpánek, Budaj, Valenta S. Tre-
nér: Viktor Šťastný.
Sestava Brodek u K.: K. Grepl – Hlou-
šek, Ščudla, J. Koudelka, Možný – Ze-
mánek, Z. Koudelka, Franc, M. Grepl 
– Vičar, Hanák. Střídali: M. Koudelka, 
Konečný, Zatloukal, Svoboda, Liška. Tre-
nér: Patrik Müller. 

Pohledem trenérů:
Viktor Šťastný: „Rychle jsme se dosta-
li do vedení na dva nula a spíše nám to 
ublížilo. Najednou jsme nehráli svou 
hru a spíše se snažili si každý dělat na 
hřišti, co chtěl. Najednou jsme tak vy-
padli ze své role a probrala nás až bran-
ka, kterou jsme si dali relativně sami. 
Pak jsme se zase zvedli a soupeře po 
celý zápas k  ničemu nepouštěli. S  vý-
sledkem jsme spokojení, i když mohl 
být ještě vyšší. Předvedená hra mohla 
být ještě lepší.“
Radovan Vičar: „Do Držovic jsme jeli 
zápas prakticky jen odehrát. Chybělo 
nám šest hráčů základní sestavy. Podle 
toho vypadal i úvod a brzy jsme prohrá-
vali o dvě branky. Domácí to ale zřejmě 
ukolébalo a nám se podařilo snížit. Poté si 
troufnu tvrdit, že jsme měli i více ze hry, 
bohužel jsme před poločasem inkasovali 
po hrubé chybě, a to zřejmě rozhodlo. 
Druhý poločas už vyzněl pro domácí a 
zaslouženě vyhráli.“  

0:1
(0:1)

TJ Tištín
FC Ptení

Branky: 14. Dospiva. Rozhodčí: Peřina 
– Kubalák. Žluté karty: 19. Varga, 22. 
Hanák, 58. Hýsek – 58. Procházka. Divá-
ků: 100.
Sestava Tištína: Pokorný – Stančík, Hů-
lek, Hanák, Varga – Hýsek, Bosák, Slavík, 
Rehák – Návrat, Hodaň. Střídali: Kout-
ský, Špička, Mojtek. Trenér: Zdeněk 
Oulehla.
Sestava Ptení: Grulich – Procházka, Ko-
hout, Nevrla, Chlup – Holinka, Šmída, 
Doležel, Koudelka – Novák, Dospiva. 
Střídali: Lang, Vyroubal, M. Doležel, 
Kučera, Vlach. Trenér: František Vlach.  

Pohledem trenérů:
Zdeněk Oulehla: „Jsme špatní. Hra do-
zadu nám ještě jde, ale naše hra dopředu 
je slabá. Nedokážeme si vytvářet více 
šancí a z toho mála ty góly nedáme. Byl 
to celkem vyrovnaný zápas, ale my nemá-
me útočníka a je to hodně znát. Budeme 
se rvát dál, ale momentálně nevíme, jak 
z toho ven.“
František Vlach: „První poločas byl 
z naší strany velmi dobrý. Vytvořili jsme 
si moře šancí, ale bohužel se nám podařila 
vstřelit jediná branka. A jak to tak bývá, 
ve druhé půli jsme se místo komfortního 
náskoku strachovali o výsledek utkání. 
Domácím jsme sice žádné extra šance ne-
povolili, ale mohli jsme dohrávat v daleko 
větším klidu. Zítra už se ale nikdo nebude 
ptát, o kolik to skončilo, pouze na výsle-
dek. My máme tři body a ty jsou hlavní. 

Vidět nás na třetí příčce je úžasné. Jdeme 
ale nadále s  respektem zápas od zápasu 
dál.“

3:2
(1:2)

Sokol Plumlov „B“
Sokol Brodek u PV

Branky: 10. Kotlán, 71. Bárta, 90. Kolařík – 
22. Frys, 26. Janura. Rozhodčí: Slabý – 
Zika, Lizna. Žluté karty: 79. Krejčí, 87. 
Matoušek J. (oba BuPv) Diváků: 50.
Sestava Plumlova: Grepl – Kolomazník, 
Čarný, Bureš, Surma – Kotlán, Bárta, Křup-
ka, Aujezdský – Kolařík, Stoklasa. Střídali:
Pur, Kiška, Hulka. Trenér: Radek Bureš.
Sestava Brodek u PV: Vystavěl – P. Matou-
šek, Zbořil, Šířila, Viktora – Kordzik, Frys, J. 
Matoušek, Dvořák – Janura, Zatloukal. Stří-
dali: Krejčí, Slouka, Hladík, Gábor. Trenér:
Vít Hochman. 

Pohledem trenérů:
Radek Bureš: „Velice vyrovnaná první 
půle, kdy se hra přelévala ze strany na stra-
nu, šance si vytvářela obě mužstva. Naše 
koncovka byla bohužel slabší jak hostů, 
takže jsme v poločase o branku prohrávali. 
Do druhé půle jsme chtěli vletět a podařilo 
se nám hostující tým zatlačit. Nádhernou 
ranou z  voleje, ještě navíc svou béčkovou 
nohou zavěsil Bárta a dal tak vzpomenout 
na své nejlepší fotbalové roky. Pak nás podr-
žel brankář, který vychytal samostatný únik 
hostů, a nám se podařilo udeřit z poslední-
ho rohu v zápase. Myslím si, že zasloužené 
vítězství, které ale nakonec bylo i se štěstím.“
Vít Hochman: „Dneska bych k tomu chtěl 
říct nejradši jen jedno. Zřejmě špatný trenér. 
Poločas pohodový, hrálo se nahoru – dolů a 
dostali jsme se do zaslouženého vedení do 
kabin. Ve druhé půli jsme ale úplně přestali 
hrát, co jsme měli, přišlo mi, že si většina 
mužstva komplikovala každou rozehrávku. 
Místo jednoduchých variant jsme hledali 
složité. Chybělo nám dnes tedy šest hráčů, 
a kombinovali jsme to s dorostem, ale i tak 
jsme prostě měli druhou půli zvládnout lépe 
a odvézt si nějaký bod. Umíme zahrát dobrý 
fotbal s kvalitními protivníky. Pak se ale pra-
videlně trápíme s celky ze spodu tabulky. To 
musíme změnit.“

1:5
(0:2)

FK Výšovice
FC Dobromilice

Branky: 85. Hýžďál – 1. Richter, 30. Václa-
vík, 46. Nosek, 75. Neděla, 80. Špaček z pe-
nalty. Rozhodčí: Milar. Žluté karty: 81. 
Koukal – 15. Václavík, 79. Fialka. Diváků:
90.
Sestava Výšovic: M. Škop – Bartoník, Sla-
menec, Křivinka, J. Škop  – Spisar, Hýžďál, 
Baroš, Pelikán, Fildán – Koukal. Střídali:

Okleštěk, Krajíček, Zavadil, Dudík, Glouzar, 
Krejčí. Trenér: Michal Dudík.
Sestava Dobromilic: Nosek L. – Blumen-
stein, Rochla, Špaček, Svozílek – Richter, 
Václvavík, Šoc, Selucký – Fialka, Neděla. 
Střídali: Nosek Z., Kubíček, Bako, Drnov-
ský, Slavíček, Rochla K. Trenér: Michal 
Rochla. 

Pohledem trenérů:
Michal Dudík: „Jako den a noc po utká-
ních ve Vrahovicích a doma s  Brodkem. 
Od začátku jsme hráli špatně a oba poločasy 
bych hodnotil jako katastrofální. My neměli 
fotbalovost ani důraz a soupeř byl celý zápas 
jednoznačně lepší. Tomu také odpovídá i 
konečné skóre. Dostali jsme branku hned 
na začátku a zcela jsme se sesypali. Takový 
výkon na body stačit nebude s nikým.“
Michal Rochla: „Jeli jsme s určitým respek-
tem k soupeři. Věděli jsme, že po spojení by 
Výšovice určitě měly jít směrem nahoru ta-
bulkou. Ale od začátku zápasu jsme soupeře 
předčili naší kombinační hrou a celý zápas 
jsme kontrolovali. Mrzí mě trošku i další 
neproměněné šance, ale i tak musím kluky 
pochválit a poděkovat jim za další skvěle 
odvedený výkon. Pokud se tak budeme pre-
zentovat i nadále, bude to skvělé.“

6:0
(3:0)

FC Kralice na Hané „B“
Haná Nezamyslice

Branky: 28. a 36. Zapletal, 35. a 70. Petržela 
Z., 77. Gábor, 84. Petržela O. Rozhodčí:
Odehnal – Knoll, Kabát. Žluté karty: 45. 
Oulehla (N). Diváků: 100.
Sestava Kralic: Miler – Rus, Haluza, Něm-
čík, Petřela O. – Zapletal, Havlíček, Kawij, 
Pejřimovský – R. Petržela, Z. Petržela. Stří-
dali: Frýbort, Uličný, Gábor, Daniel, Do-
koupil. Trenér: Petr Navrátil.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, 
Lakomý, Hájek.  M. Frgál – Moler, J. Frgál, 
Návrat, Oulehla, Dostalík – M. Přikryl. Stří-
dali: Špička, Machálek, Flajzar, Pleva. Tre-
nér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů:
Petr Navrátil: „Konečně se naše hra podo-
bala tomu, co bych si představoval po ne-
povedenějších výkonech. Vyrovnaná byla 
pouze první čtvrthodinka, pak už jsme na 
hřišti dominovali a hráli jsme svou kombi-
nační hru. Dneska jsem opravdu spokojen 
s výsledkem i výkonem a věřím, že už takhle 
budeme pokračovat stále.“
Marek Pavelka: „Prohráli jsme šest nula, a 
ještě za to asi můžeme být rádi, protože sou-
peř tam měl ještě další minimálně čtyři jasné 
šance. Musím uznat sílu soupeře, který nás 
opravdu přehrával, a my na to musíme hlav-
ně rychle zapomenout a vrátit se k  našim 
lepším výkonům.“ (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Vícov už v  první desetiminutovce 
jasně ukázal, kdo bude v tomto mači 
hrát první housle. Zprava servíroval 
míč před branku Pavel Pliska, jenže 
na zadní tyči Ježek příležitosti doslova 
prováhal. Vzápětí posadil Tesařík míč 
na hlavu Dostála, jeho hlavičku vytá-
hl brankář Chmelař na roh. Do třetice 
šel míč po ose Ježek – Pavel Pliska – 
Dostál, posledně jmenovaný se snažil 
zakončovat v  pozici ležícího střelce, 
opět chybělo velmi málo.
Po rozehraném nepřímém kopu se ve 
slibné pozici k  teči nedostal Tesařík, 
po stejné situaci v  závěru první půle 
zaúřadovala domácí obrana. Němčice 
své útočné snažení zakončovaly buď 
střelou mimo, v lepším případě byl na 
místě brankář Dokoupil. Do brejkové 
situace se dostal Pavel Pliska, jeho stře-
la po teči vygenerovala aspoň rohový 
kop. V poslední minutě po sérii závarů 
před domácí brankou zakončil Vávra 
střelou do náručí Chmelaře.

Po změně stran vyslal domácí Pěnčík 
do brejku Kolečkáře, obránce Ml-
čoch ale odvrátil nebezpečí na roh. 
Předpisový centr „z  první“ poslal 
před branku Dostál, zcela osamoce-
ný Pavel Pliska hlavičkoval mimo tři 
tyče. Sympatický průnik předvedl 
Vávra, zakončil jej ale nedůraznou 
střelou. Hosté pak sice po sérii odrazů 
míč do domácí branky dopravili, ov-
šem z ofsajdu. Až překvapivou rych-
lost směrem dopředu vyvinul domácí 
Buriánek, pálil ale vysoko nad břevno. 
Na druhé straně Ježek přiťukl Šobro-
vi, jeho pohotovou střelu z voleje zne-

škodnil Chmelař. Domácí Studený 
vyzkoušel nečekanou střelu z otočky, 
opět nepřesnou. V  poslední minutě 
jej na druhé straně napodobil Trneč-
ka, byl sice přesnější, ale Chmelař 
nulu na svém kontě udržel.
Penaltovou sérii úspěšně načal kapi-
tán Vícova Humpolíček, Kolečkář 

však netrefil ani bránu. Dostálovi chy-
til penaltu domácí gólman, stav pak 
srovnal Buriánek. Pavel Pliska a  Ře-
záč byli úspěšní, stejně jako Chytil. 
Nešťastníkem zůstal domácí Jordán, 
kterému penaltu chytil Dokoupil 
a Vávra pak vystřelil Vícovu definitiv-
ně bod navíc.

NĚMČICE NAD HANOU Možná ještě v době, kdy vznikají tyto řádky, 
by Vícov v Němčicích neskóroval. Příležitostí k tomu měl spoustu, už 
o poločase mohl a měl vést aspoň o tři branky. Jenže svěřencům trené-
ra Miroslava Krutovského chybělo často i pověstné štěstí. Domácí toho 
směrem dopředu mnoho nepředvedli, když už se dostali k náznaku 
brejkových příležitostí, zakončení bylo velmi nepřesné. Zákonitě tak 
došlo na penalty, v nichž začali lépe hosté a také je do vítězného konce 
dovedli.

KRALICE NA HANÉ „B“
Tak by měla vypadat reakce na nevydařený zápas. Po minulém týdnu, kde 
bral jeden z favoritů pouze bod ve Ptení, se rozhodl v domácím prostředí 
napravit reputaci ve velkém stylu. Po velmi dobrém výkonu smetl nováčka 
z Nezamyslic debaklem a branek mohlo být i více.

ŠAMPI   N

KOLA

FK VÝŠOVICE
Po dvou vydařených výkonech přišel pro svěřence trenéra Dudíka kolaps. 
Hned v  první minutě přišla branka a  do konce zápasu už se z  toho 
Výšovice nevzpamatovaly. Po zlepšených výkonech se tak znovu ukázaly 
nedostatky celku, který by měl hrát o špici tabulky. 

SM   LÍK
KOLA

7. kolo – II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 6. KOLO

Hosté vydolovali druhý bod po penaltáchHosté vydolovali druhý bod po penaltách FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Pozápasové hodnocení trenérù
Pavel VORÁÈ – FK Nìmèice nad Hanou:

„Musím sportovně uznat, že jsme celý zápas tahali za kratší konec 
a chtěli jsme tu plichtu uhrát. Samozřejmě jsem klukům říkal, když 
bude možnost, dejte gól, ovšem v koncovce se trápíme, není to ono. 
Zakončení nám nejde tak, jak bychom potřebovali. Měli jsme názna-
ky brejkových příležitostí, ale neumíme je fotbalově dořešit, dohrát 
tak, jak by to mělo být. Nezbývá nám než trénovat a doufat, že časem 
tyto věci přijdou, a kluci to dostanou do nohy. Tentokrát jsme bod 
získali.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov:
„Zápas musím hodnotit z pohledu, že jsme ztratili bod. Především ve 
druhém poločase jsme měli jednoznačnou převahu, vypracovali jsme 
si spoustu gólových šancí, které jsme neproměnili. Chtěli jsme hrát na 
nulu vzadu, což se nám povedlo. Měli jsme dát branku, zápas bychom 
pak už bez problémů dohráli, zlomilo by se to na naši stranu a odvezli 
bychom si plný počet bodů. Přestože jsme byli lepší na penalty, je pro nás 
celkem hořké, že jsme vzhledem k průběhu zápasu nevyhráli v základní 
hrací době. Při naší špatné produktivitě bereme aspoň ty dva body.“

ZAJÍMAVOST

KOLA

VÝROK
KOLA

Sedmé kolo přineslo poprvé výsled-
ky, které se před sezónou daly očeká-
vat. Největší favorité soutěže navíc 
dali svým soupeřům řádné příděly, 
které by jim do dalších kol mohly po-
moct. Šest branek vstřelily Držovice 
i Kralice. Jen o branku méně Vraho-
vice a Dobromilice. 

„Nádhernou ranou z voleje, 
a ještě navíc svou béčkovou nohou 

zavěsil Bárta a dal tak 
vzpomenout na své nejlepší 

fotbalové roky“  
spokojený trenér rezervy Plumlova 
branku, která nakopla obrat domácí-
ho mužstva.

FK NnH PK
3:40:0

2020
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PROSTĚJOV Až využití dodateč-
ných pravidel určilo vítěze mis-
trovství České republiky družstev 
v babytenisu, které je současně Me-
moriálem Zdeňka Kocmana. Roz-
hodující utkání mezi TK Agrofert 
Prostějov a pražskou Spartou totiž 
skončilo 3:3 na zápasy a vyrovnaný 
byl také počet získaných gamů – 
27:27. Nejvyrovnanější finále v his-
torii nakonec ovládla Sparta. 
„Při rovnosti bodů a her rozhodlo o ví-

tězi TK Sparta Praha vítězství prvního 
hráče,“ vysvětlil dodatkové pravidlo roz-
hodčí Petr Flašar.
Prostějovské naděje byly zklamané, 
přesto je třeba ocenit jejich výkony bě-

hem celého mistrovství. Ve svém úvod-
ním vystoupení porazily plzeňskou 
Slavii 4:2 a stejným poměrem přehrály 
celek 1. ČLTK. Proti Spartě chybělo 
k úspěchu několik míčků.  (lv)
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V  hale Národního sportovního cent-
ra probíhal tradiční zápis do tenisové 
školy TK Agrofert Prostějov. Děti na-
rozené v roce 2015 a mladší si poprvé 
vyzkoušely, jak se jim bude dařit s rake-
tou, jejich rodiče měli možnost vidět, 
jak probíhá trénink jen o něco starších 
dětí, které již mají první rok přípravky 
za sebou.
„Je to ideální řešení. Všichni rodiče 
mají najednou možnost zjistit, co je-
jich ratolesti čeká, pokud se do naší 
školy přihlásí,“ uvedl za pořadatele 
Tomáš Cibulec, podle něhož zápisem 
možnost přihlášení nekončí. „Kdo má 
zájem o trénování, může zavolat na čís-
lo 777 818 918 trenérce tenisové školy 
Lucii Šolcové,“ vzkazuje někdejší vyni-
kající deblista.
Malé zájemce o tenis přišel pozdravit 
také bývalý pátý hráč světa Jiří Novák 
a  současná česká jednička Jiří Vese-
lý. Oba se navíc do náborové akce 
zapojili aktivně. Již mírně odrostlejší 
děti trochu prohnali na síti, na mini-
kurtech jim půl hodiny vraceli míčky. 
„Teda takový bekhend jsem v  jejich 
věku neměl,“ konstatoval jeden z  při-
hlížejících. Ty zprvu snad roztřesené 

se postupně osmělovaly a dávaly pak 
tenistům až zabrat. „Je to samozřejmě 
super. A pro děti velká motivace,“ oce-
nila jedna z  přihlížejících maminek 
Petra Kumstátová přítomnost Nováka 
s Veselým. Své děti se snaží vést k teni-
su odjakživa. „Vždycky jsme to chtěli 
zkusit,“ poznamenala.
Jiní rodiče už přišli najisto. „Ano, mám 
tady ale taky syna, který už hraje. S dce-
rou jsem tu poprvé,“ vysvětlila Milena 
Frélichová. Tenis pro ni byl jasnou vol-
bou z  jednoduchého důvodu. „Roz-
hodovali jsme se u syna, co za sport, 
tenis byl jediný i proto, že syn je hodně 
sólista. Nemůže tedy moc hrát kolek-
tivní sporty. Tenis mu vyhovuje a je tu 
hodně možností, co dál,“ vyjádřila se.
„Dejte sportu maximum, odmění 
vás velkým počtem skvělých zážitků. 
Všem přeji, aby se tenis stal vaší celo-
životní zábavou. Bez ohledu na to, na 
jaké úrovni budete hrát,“ popřál dětem 
Novák. „Je skvělé, že o  tenis je mezi 
dětmi takový zájem. Je to opravdu 
krásný sport. Ze své vlastní zkušenosti 
vím, že v Prostějově se o vás budou sta-
rat skvělí trenéři. Když k tomu přidáte 

vlastní píli a nasazení, rychle se vše na-
učíte, tenis vám bude přinášet radost,“ 
řekl Veselý. 
Středa ale nebyla jen o  tenisu. Nově 
příchozí děti si tak vyzkoušely na-
příklad žebřík, dále slalomy kolem 
kuželů a předváděly svou pohybovou 
zdatnost. Až ke konci vzaly do ruky 
raketu a vyzkoušely si, jaké to je mít na 
ní míček. Na závěr náboru následovala 
autogramiáda. „Pro děti je důležité, aby 
to braly jako své hobby, aby si ten tenis 
užily,“ sdělil zástupce prostějovského 
klubu Tomáš Cibulec. Během náboru 
byly u dětí vidět klasické emoce, někte-
rým se nechtělo, u  jednoho byl vidět 
i pláč. Jiné byly celé nadšené a snažily 
se držet krok s  českými velikány. Při 
pohledu na reakce dětí se ale nabízí 
jedna otázka, kolik z nich jich vydrží? 
„Úmrtnost je zhruba jedna třetina,“ 
pousmál se Cibulec „Důvody jsou růz-
né, ať za tím stojí to, že děti přestane te-
nis bavit, nebo rodiče, kteří nemají čas 
a možnost dopravovat je na tréninky,“ 
zamýšlí se. 
Jak se ukazuje, není ani tak těžké děti ke 
sportu přivést, ale udržet je u něj.

Babytenisový titul
Finále MÈR babytenis: 

3:3

BASKETBALISTKY 
„Chceme vybojovat extraligu!“ 

vzkazuje předseda SK K2
PROSTĚJOV Nemalé cíle si kla-
dou pro blížící se sezónu basket-
balistky SK K2 Prostějov. A  proč 
taky? Vždyť mládežnické týmy 
basketbalistek mají za sebou skvě-
lý ročník, i když předčasně ukon-
čený. Opět jsou tedy na scéně ne-
malé ambice, ale je tu taky jedna 
ztráta, klub už tentokrát nepřihlá-
sil dospělé ženy. Těm se minulý 
ročník vůbec nedařilo v  1.  lize, 
tentokrát ale nedošlo ani na při-
hlášku do té druhé.

Michal SOBECKÝ
„Nebude ani druhá liga. Nemá to cenu, 
holky jsou rozlétané a bez tréninků by 
to nešlo,“ vysvětlil předseda ženské-
ho basketbalového oddílu Bohdan 
Hnízdil SK K2 Prostějov, který bude 
působit druhou sezónou pod vlajkou 
SK K2. V minulosti se přitom jednalo 
o tým TJ OP Prostějov.
Minulý ročník skončil nečekaně brzy, 
koronavirová opatření zlikvidovala, 
co se dalo. A v případě SK K2 i nadě-
je na velmi dobré umístění. „Mladší 
odehrály regionální turnaje. U žaček 
se podařilo probojovat do extraligy. 
U U14 a U15 se to podařilo, ale tím, 
že to bylo utnuté, nic z toho nebylo. 
U17 byly výborně našláplé, dostali 
jsme se do vyřazovacích bojů s  tím, 
že jsme si na letošek mohli vybojo-
vat extraligu. To jsme dost chtěli,“ 
uvedl Hnízdil. Nyní ale musí ženy 
a dívky začít od začátku. Prázdnino-

vé lenošení je totiž to tam. „Začalo 
se v  srpnu, proběhlo i  soustředění, 
které máme už několik let v Loučné 
nad Desnou, a  musím říct, že je to 
tam čím dál hezčí. Mají tam pěknou 
tělocvičnu, ale spíš se jedná o fyzič-
ku – takže výběhy venku, hlavně se 
snažíme o získání kondice po pauze,“ 
dodal. A povedlo se, hráčky U17 po-
sléze ovládly kyjovský turnaj Tuba-
nak, U14 byly čtvrté.
Tým nyní navíc střádá plány na to, jak 
se posunout opět nahoru. Skromné 
rozhodně nejsou. „S  U17 chceme 
zkusit vybojovat extraligu. Myslím, 
že holky by na to měly mít, pokud bu-
dou chodit na tréninky. U14 a U15, 
to je v  bleděmodrém. Tam taky je 
extraliga za cíl. U  nejmladších to 
nemáme o  extra výsledcích, ale aby 
děvčata získala basketbalové základy,“ 
vysvětluje Bohdan Hnízdil. Klub na-
víc může slavit, nyní má na 60 hráček, 
hlavně však disponuje všemi věko-

vými kategoriemi mezi U11 a  U17. 
Oddíl se pak rozhodl zatím nepřihlásit 
devatenáctky a  ženy. Do budoucna 
se však dívá s optimismem. S jedním 
„ale“. „Koronavirus… No, rád bych, 
abychom sezónu s rozumem dohráli. 
Myslím, že není zas až takový důvod 
pro drakonická opatření. Každý rok 
byly chřipkové epidemie a pomalu se 
o tom nevědělo,“ poznamenal k vývoji. 
Těšit ho zatím může fakt, že není ome-
zené sportování a sportovci navíc ne-
musí být na zápasech nebo trénincích 
v rouškách.
Basketbalistky čeká začátek soutěží 
už tento víkend. Hráčky U  15 mají 
dokonce první dva zápasy již za se-
bou, stejně jako žákyně U14, které 
první domácí zápas sehrají 3. října 
s KP Brno. Věkově nejstarší hráčky, 
kadetky, do sezóny vstoupí venku 
v  mači s  Hradcem Králové „B“. Po-
prvé doma se představí 3. října s re-
zervou Žabin Brno.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

JÍZDNÍ ŘÁD  BASKETBALISTEK SK K2 PROSTĚJOV

PROSTĚJOV„Výměna!“ Tohle slovo znělo ve středu Národním 
sportovním centrem hodně často. Aby ne, koneckonců se hrál 
tenis. V hlavní roli tentokrát byly děti mezi 2 až 5 lety, které buď 
s tenisem začínají, nebo mají za sebou prvních pár krůčků z ně-
čeho, co může být jejich koníček či jednou taky sportovní kari-
éra. Tentokrát se minulou středu odpoledne sešlo v hale nece-
lých čtyřicet dětí. Čekala je přitom nejen cvičení, ale také setkání 
s velkými osobnostmi tenisu. Podílet na náboru se totiž přišli Jiří 
Novák a Jiří Veselý, legenda a současná česká jednička.
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Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
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PROSTĚJOV Poslední týdny 
potvrdily, že Jiří Lehečka (na 
snímku) patří mezi největší sou-
časné talenty českého tenisu. Po 
restartu sezóny se pořádně opřel 
do svých tradičně ostrých úderů 
a  začal na kurtech předvádět své 
umění. Kvalitní hrou se probil až 
do finále Moravia Open, což byl 
turnaj série Trofej solidarity a na-
děje 2020 ČTS by MONETA. Ten 
ještě body do světového žebříčku 
nepřinesl, ovšem ty přišly o něko-
lik týdnů později, opět to bylo na 
prostějovských kurtech. V  důvěr-
ně známém prostředí se osmnác-
tiletý hráč startující na 
divokou kartu probil 
až do semifinále MO-
NETA Czech Open. 
Premiérový postup na 
turnaji kategorie chal-
lenger posunul reprezentanta TK 
Agrofert Prostějov na 403. příčku 
žebříčku ATP. „Škoda že to nevy-
šlo třeba ještě o kousek lépe, třeba 
příště. Ale na druhou stranu, před 
turnajem bych pochopitelně se-
mifinále bral,“ ohlédl se za svým 
parádním vystoupením možný ná-
stupce Tomáše Berdycha.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav Ladislav 
VALNÝVALNÝ

 Poslední týdny vám vyšly parád-
ně. Finále na Moravia Open a semi-
finále na MONETA Czech Open. 
Čekal jste podobné úspěchy?
„To snad ani ne, ale dělal jsem v tré-
ninku maximum, aby přišly. Z obou 
výsledků mám radost, i když jsem si 
přál i  na druhém turnaji finále. Ale 
soupeř byl opravdu výborný, potvr-
dil to titulem. Je vidět, jak je Kamil 
Majchrzak výborný hráč. Vyhrál tři 
challengery, byl ve třetím kole na US 
Open. Věděl, jak se tyhle zápasy hra-
jí. Pro mě to byla velká zkušenost.“

 Vypadáte rozehraně. Pomohly 
přípravné turnaje, které před restar-
tem pořádal Český tenisový svaz?
„Byly straně důležité. Mohli jsme 
hrát turnaje i  týmovou soutěž. 
Sice to bylo jen s  českými hráči, 

se kterými se známe, ale přece jen 
to byly ostré zápasy. Po vypadnutí 
z herního tempa jsme dostali příle-
žitost se vrátit. Myslím, že všichni 
hráči jsou za to vděční.“

 Platí, že zápas nemůže tré-
nink nahradit?
„Přesně. Někdy se to dá, když máte 
těžký a vyhecovaný trénink. O něco 
se vsadíte. Zápas to ale přesto není. 
Nejste pod tlakem, nahraje se o body, 
o žebříček, před diváky a možnost za-
hrát si další kolo proti dobrým soupe-
řům. Ale snažíme se k tomu v trénin-
ku co nejvíce přiblížit. Kdo to dokáže, 
má pak větší šanci na úspěch v ostrém 

zápase.“
 Na své dosavadní nej-

větší úspěchy jste dosáhl na 
prostějovském centru. Stane se 
vaším oblíbeným kurtem?
„To by bylo fajn. Doufám, že to tak 
bude. Na centru se mi hraje dobře. 
Kurt je dobrý. Když se spravoval, 
konzultovalo se to s hráči. Co se dá 
zlepšit, co je v  pohodě, jak je po-
vrch rychlý. Společně se podařilo 
z centru udělat super kurt.“ 

 V  průběhu MONETA Czech 
Open jste hrál většinou hned první 
zápas programu. Vyhovovalo vám to?
„Nevadí mi hrát brzy. Je hodně hrá-
čů, kteří chtějí hrát později, ale první 
runda má svoje výhody. Je to jediný 
zápas, kdy je garantovaný začátek. 
Každý to má jinak, ale pro mě je dob-
ré vědět, kdy jdu přesně na kurt. Jsem 
více koncentrovaný na daný čas. Je to 
jiné, než když někdo hraje před vámi, 
už to vypadá, že utkání končí a pak se 
to zamotá a protáhne třeba o hodinu. 
Musíte se opakovaně rozcvičovat, je 
to i psychický náročné.“

 Zažil jste to v poslední době?
(smích) „Ale z  druhé strany. Na chal-
lengeru v Praze. Kvůli mně musel čekat 
Stan Wawrinka. Prohrával jsem 0:5 
a ještě to stáhl na 3:5. Pak jsem mu psal 
a omlouval se, že jsem nechtěl dostat ka-
nára. Smál se a odpověděl, že to chápe.“

 Jak vnímáte zápasy před do-
mácím publikem. Někomu vadí, 
jak jste na tom vy?

„Já doma hraji strašně rád, speciálně 
v Prostějově, kde trénuji pravidelně 
od čtrnácti a od dvanácti jsem sem 
dojížděl. Je to můj druhý domov. 
Znám tady plno lidí i  prostředí. 
Když je možnost hrát v  Prostějově 
jakýkoli turnaj, mám radost. Přijdou 
se podívat kamarádi, to mám rád.“

 V tenise se o slovo hlásí nová ge-
nerace, která bojuje o místo na vý-
sluní. Co říkáte velké konkurenci?
„Mladých kluků je opravdu hod-
ně a konkurence je brutální. Tenis 
se prostě vyvíjí. Je dostupnější, 
víc lidí si může dovolit cestovat, 

odměny se zvedají, to vše 
souvisí i s větším počtem soupeřů. 
Navíc existuje řada podpůrných 
projektů, které pomáhají talentům 
rozvoj finančně utáhnout.“

 Uvědomujete si, že dříve byla 
špička užší?
„Byli tři nebo čtyři nejlepší a  pak 
třicet nebo čtyřicet skvělých hrá-
čů, na které nikdo neměl. Dostat 
se tam byl skvělý úspěch. Dnes je 
to jiné. Třeba mezi sedmdesátým 
a  stopadesátým místem je mini-
mální rozdíl. Tak to je.“

 Nelitujete, že nejste starší 
a  mohl jste hrát v  té předchozí 
době?
(smích) „Někdy si řekněte, že kdy-
bych před dvaceti lety tohle uhrál, 
mohl bych být někde jinde. Ale ra-
ději o tom nepřemýšlím. Nemá to 
smysl, je prostě jiná doba.“

 Sledujete před zápasem, 
o kolik bodů se hraje?
„To ne. Nechci se tím dostávat 
pod tlak. Říkám i  trenérům, kteří 
to vědí, ať o  tom nemluví. Není 
třeba mít na sobě další břemeno. 
Pochopitelně vím, kolik bodů je 
v  konkrétním turnaji ve hře, ale 
nepřemýšlím, jak by se jednotlivá 
výhra projevila v žebříčku. Vždy se 
na to ale podívám po turnaji.“

 Body jsou pro vás 
momentálně důleži-
tější než finanční od-
měny?
„To ano. Jsou to sice 
spojené nádoby, ale 
body jsou přece jen před-
nější. Když je získáte, při-
jde i to druhé. Opačně to 
není. Body jsou priorita, 
finance bonus za dobrý 
výsledek.“

 Stále jste na začátku ka-
riéry. Jaké máte v osmnácti 
sny, představy a plány?
„Všeho je dost, snem je místo 
světové jedničky nebo vítěz-
ství na grandslamu. (úsměv) 
Nejdříve se ale musím dostat 
nahoru a  tomu odpovídá 
současný cíl postoupit do 
první světové stovky. A  pak 
se nezastavit, nestagnovat 
a postupovat dál nahoru.“

 Tenisoví mladíci čas-
to zazáří a  pak neumí 
úspěch potvrdit. Čím 
to je?
„Těžko říct. V  dnešní 

době je strašně moc 
okolních tlaků. Sociál-

ní sítě, na internetu se toho 
o  sobě hodně dočtete. Každý 

se s  tím srovnává jinak. Pro nás 
mladé to není snadné, skáčeme 
do velkého tenisu postupně. Není 
to tak, že bychom už byli hoto-
ví hráči. Všichni se vyvíjíme jako 
ostatní. To je důvod, proč to něk-
do zvládne lépe a někdo hůř. Jsou 
hráči, kteří nic neřeší, jsou flegma-
tici. Jiní všechno prožívají, dokáží 
vybouchnout a  trápí se. Záleží na 
osobnosti hráče.  Já se s  tím také 
peru, doufám, že se mi to podaří.“

 Sociální sítě jsou fenomé-
nem doby. Někdy je ale na ško-
du množství času stráveného na 
mobilu, souhlasíte?
„Je to tak. Sociální sítě můžou být 
výhoda při spojování lidí, jindy to 
má i  velká negativa. Jsou lidé, kteří 

na mobilu tráví zbytečně moc času, 
což například před zápasem není 
optimální. Já se snažím ten čas 
omezovat, mám nějaký vyhrazený 
prostor, kdy zapínám data. Vím, 
že když je vypnu, nic neuteče, 
pouze se podívám na zprávy o čty-
ři hodiny později. Někteří hráči to 
vůbec neřeší a  na sociálních sítí 

nejsou. Je jim to jedno, možná 
to je i  dobře. Každému vyho-
vuje něco jiného. Jestli někdo 
někam dává nějaké příspěvky, 

nebo ne, je jeho věc.“
 Mladá generace má jiné 

možnosti než dříve. Je těžké 
lákadlům odolat?
„Řeknu to z  mého pohledu 

a  zkušenosti. Vezmu za příklad 
playstation nebo sledování filmů. 
Také mám rád nějaké hry, líbí se 
mi nějaký seriál. Jsou věci, které 
mě baví. Kouknu na to, zároveň 
už si umím stanovit nějaké meze. 
Není to hlavní priorita. Zahraji si 
na půl hodiny a  jdu trénovat. Ne 
čtyři hodiny, to není můj příběh. 
Tyto možnosti vnímám jako re-
lax a  odreagování. Jedeme třeba 
na dlouhý výjezd. Čtyři turnaje 
v  řadě. Na jednom skončíte ve 
středu, další začíná až v  pon-
dělí a  nejde jen trénovat. Nebo 
si vezměte hráče na US Open. 
Mimo zápasy byli zavření na po-
koji, i  jídlo jim nosili před dveře. 
Co jiného mohli dělat než hrát, 
nebo koukat na filmy. Řešil bych 
to stejně.“

 Tenis na vrcholové úrovni 
je především velká dřina. Přišla 
chvilka, kdy jste uvažoval, jestli 
vám to stojí za to podstupovat 
takový dril a odříkání?
„Tyhle momenty vždy přichází, 
když se nedaří. Troufnu si říct, že to 
mají všichni stejně. Když prohraje-
te, ztratíte zápas, něco nevyjde. Tře-
ba prohrajete z  mečbolu. To jsou 
okamžiky, kdy si sportovec říká, to 
mi za to nestojí, seknu s tím, tohle 
nechci podstupovat. U mě ale láska 
ke sportu vítězí. Pokaždé ráno vsta-
nu a jdu na kurt. S radostí, s motiva-
cí a chutí hrát zápasy.“

Dřív byli tři nebo čtyři nejlepší, a pak třicet 
až čtyřicet skvělých hráčů, na které nikdo další 
neměl. Dostat se tam byl skvělý úspěch. 
Dnes je to jiné. Třeba mezi sedmdesátým 
a stopadesátým místem je minimální rozdíl. 
Mladých kluků je hodně a konkurence je brutální...

Talentovaný tenista 
TK Agrofert Jiří Lehečka 
má plno snů, plánů a cílů 

vizitka
JIŘÍ LEHEČKA

✓  narodil se 8. listopadu 2001 v Mladé Boleslavi 
✓ český tenista, hráč TK Agrofert Prostějov
✓ měří 183 cm a váží 80 kg

✓ jedna z největších nadějí českého tenisu
✓ jeho osobním trenérem je Michal Navrátil
✓ v loňském roce společně s Jonášem Forejtkem vyhráli ve Wimbledonu 
 juniorskou čtyřhru a stali se první čistě českou dvojicí, které se to 
 v All England Clubu povedlo
✓ ve stejném roce poprvé reprezentoval Českou republiku 
 v Davisově poháru v utkání proti Nizozemí
✓ aktuální umístění na žebříčku ATP - dvouhra: 403., což je prozatím 
 jeho kariérní maximum
✓ ve čtyřhře mu patří 443. pozice, nejvýše byl 413.
✓ v kariéře získal na prize money 25 874 amerických dolarů
zajímavost: postupem do semifinále prostějovského challengeru 
Czech Open poskočil na žebříčku ATP o 159 míst 

Foto: www.czech-open.cz
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PROSTĚJOV Předchozí statis-
tiky MONETA Czech Open se 
změnily. Do roku 2019 zazname-
naly jedenáct českých titulů, tři 
argentinské, dva pro Kazachstán, 
Austrálii a  Španělsko, jednou se 
radovalo Slovensko, Itálie, Rus-
ko, Švédsko, Finsko a  Německo. 
Letos se seznam rozrostl zásluhou 
Kamila Majchrzaka o Polsko. 

„Tenis je prostě globální sport. Kaž-
dá země je schopna vychovávat 
skvělé hráče, což se potvrdilo také 
na našem turnaji,“ nechala se slyšet 
ředitelka MONETA Czech Open 
Petra Černošková.
Radost z  úspěchu na prostějov-
ském challengeru neskrýval ani 
vítěz. V  této kategorii dosáhl na 
třetí titul a  navázal i  na úspěch 

z  Ostravy. „V  Česku se mi hraje 
opravdu dobře, poprvé jsem zde 
hrál před deseti lety, kdy jsem 
postoupil do juniorského finá-
le. Takže mám hezké vzpomínky 
a  budu se sem vždy rád vracet. 
I do Prostějova, kde jsem se dostal 
v galerii vítězů do opravdu dobré 
společnosti,“ prohlásil Majchrzak. 

(lv)

„Pevně věřím, že se tenis nenechá 
koronavirem zahnat do kouta a pro-
stějovský areál se opět stane skvělým 
svatostánkem jako tomu bylo v pře-
dešlých letech,“ vyslovil své přání 
ředitel retailového bankovnictví 
MONETA Money Bank Aleš Slou-
penský před turnajem a jeho vize se 
vyplnila. „Byl to fantastický týden 
v pěkném počasí, viděli jsme výbor-
ný tenis a jsem rád, že je naše banka 
už třetím rokem partnerem této 
výborné akce. Turnaj má v českých 
podmínkách nejprofesionálnější 
úroveň,“ pochvaloval si.

S úrovní a kvalitou startovního pole 
mohli být spokojeni i  pořadatelé. 
Podařilo se, aby obhájce a  hlavní 
hvězda postoupila až do finále, byť 
Pablo Andújar nakonec druhý titul 
v  řadě nezískal. A splnilo se rovněž 
přání, aby v soutěži do závěrečných 
dnů vydržel český zástupce. To spl-
nil v singlu semifinalista Jiří Lehečka 
a vítězný dublový pár Zdeněk Kolář, 
Lukáš Rosol. „Samotný průběh tur-
naje byl výborný. Tenisté předvedli 
špičkové výkony, bylo se na co dívat 
i komu fandit,“ souhlasila Petra Čer-
nošková.
Samostatnými vítězi byli fanoušci. 
Jejich počet postupně narůstal, od 
čtvrtfinále do areálu dorazilo opako-
vaně několik stovek příznivců a poda-
řilo se jim na kurtech vytvořit kvalitní 
atmosféru, kterou si hráči pochvalo-
vali. Po několika měsících totiž měli 
možnost hrát před lidmi. „Všichni pří-

znivci si zaslouží velké poděkování. 
Našli si cestu na tribuny a přišli hráče 
povzbudit. Sami jsme před začátkem 
neuměli odhadnout, jak se k  turnaji 
postaví. Byli jsme mile překvapeni. 
Ukázali, že mají tenis rádi a dorazili. 
Z  toho jsme měli všichni velkou ra-
dost,“ ocenila přístup diváků ředitelka 
MONETA Czech Open.
„Organizační tým to dělá už sedma-
dvacet let, od prvního kroku do are-
álu je vidět, že tu všechno dokonale 
funguje – doslova jako švýcarské ho-
dinky,“ přidal se Aleš Sloupenský. Měl 
radost, že do hlediště mohli diváci 
a chodilo jich opravdu hodně. „Den 
před finále jsem se díval v televizi na 
US Open a pohled na prázdnou be-

tonovou arénu byl depresivní. V Pro-
stějově si hráči mohli užít potlesk di-
váků o rozhodně byli šťastnější, než ti 
v New Yorku.“
Za rok se bude v Prostějově hrát 28. 
ročník turnaje. Takovou tradicí se 
moc podniků kategorie challenger 
pochlubit nemůže. „Já jsem vždyc-
ky říkal, že jsem vizionář a běžec na 
dlouhou trať. Určitě bych rád doběhl 
minimálně ke třicátému ročníku, i se 
svojí ženou, která si ještě několik let 
ředitelování zaslouží,“ podíval se do 
budoucnosti manažer spolumajitel 
pořádající marketingové společnosti 
Miroslav Černošek, který stál za vše-
mi dosavadními ročníky největšího 
českého turnaje. 
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PROSTĚJOV Prostějovskému turnaji MONETA Czech 
Open šéfovala Petra Černošková po dvaadvacáté a sa-
ma připustila, že to byl v mnoha ohledech nejsložitější 
ročník. „Hlavně z testů na COVID-19 už mi šla hala kolem. 
Příště už bych nechtěla řešit, jestli je test starý dva dny 
nebo sedm,“ oddechla si bývalá profesionální tenistka 
a první žena 27. ročníku největšího mužského turnaje 
v České republice. Jeho devatenáctým vítězem v historii 
se stal Kamil Majchrzak z Polska.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Ladislav
VALNÝ

PROSTĚJOV Z dosavadních star-
tů na MONETA Czech Open vytě-
žil Jiří Veselý (na snímku) tři tituly, 
tentokrát se v soutěži ale rozloučil 
už ve 2. kole a v historické galerii 
vítězů se i nadále dělí o první mís-
to s Radkem Štěpánkem a Janem 
Hájkem. „Rád bych se na čele jed-
nou osamostatnil. Škoda, že se to 
tentokrát nepovedlo,“ posteskl si 
Veselý.

Ladislav VALNÝ
 Ve druhém kole vám chyběla 

šťáva. Ztratil jste energii?
„Moje hra je založená na kvalitním 
a  tvrdém servisu. Na podání jsem se 
ale v  tomto utkání nemohl spoleh-
nout. Snažil jsem se najít nějakou jinou 

přednost, kterou bych soupeře 
přehrál, ale to se nepodařilo.“

 Hrál jste doma, bole-
lo vyřazení o to víc?
„Nemáme moc příležitostí 
nastoupit před prostějov-
ským publikem. Vždy se na 
každou takovou šanci těším. Na-
víc, když jsem v prostějovském areálu 
v minulých letech zažil tolik radosti. 
Takže jsem byl hodně zklamaný.“

 Podaří se na toto vyřazení 
rychle zapomenout?
„Potřebuji rychle najít herní pohodu. 
Pak přijde sebevědomí i  výsledky. 
Tato sezóna je pro všechny složitá. 
Pro každého hráče je to zkušenost, 
kterou dříve neměl. Věřím, že se s tím 
poperu. A vrátím se!“

„Vrátím se,“
PROSTĚJOV Hrát další ročník ve druhém týdnu grand-
slamové Paříže. To je největší přání všech, kteří se podíle-
jí na zajištění turnaje MONETA Czech Open. A doufají, 
že příště budou tenistům patřit zase na začátku června. 
„Ten termín je z  řady důvodů pro turnaj nejpřízni-
vější. Všichni hráči jsou v Evropě, Hraje se na konci 

antukové sezóny. Lidé se už pomalu chystají na prázd-
niny a tomu pokaždé odpovídala příjemná atmosféra 
v areálu. Věřím, že se vrátíme v kalendáři na obvyklé 
místo,“ uvedla ředitelka turnaje Petra Černošková. 
„A doufám, že to už bude bez roušek a dalších ome-
zení,“ dodala.

3x

3x

Tucet vítězných států na MONETA Czech Open

vítìzové Moneta Czech Open

Příští ročník snad 
v řádném termínu

NEJVĚTŠÍ PŘEKVAPENÍ

NEJVĚTŠÍ ZKLAMÁNÍ

VÝROK TURNAJE

3XX



www.vecernikpv.cz

 Příliš se vám nedařilo. Je to velké 
zklamání?
„Sám jsem nevěděl, co po tak dlouhé době 
můžu od sebe čekat. Věděl jsem, že buď to 
bude hodně dobré, nebo hodně špatné. Bo-
hužel vyšla ta druhá varianta.“ 

 To zamrzí…
„Škoda že to přišlo zrovna v zápase, kdy se 
šlo do vyrovnané koncovky. Můj výkon tam 
chyběl.“

 Dosavadní mistrovské zápasy nazna-
čily, že Olomoucko může být v této sezó-
ně konkurenceschopné. Souhlasíte?
„Myslím, že to bylo patrné už v průběhu 
přípravy. Naše výkony šly postupně naho-
ru, což odpovídalo tomu, jak jsme se se-
hrávali. Máme za sebou první dva zápasy, 
i v těch šlo poznat, že máme dobrý tým.“

 I přes poměrně velké změny v sesta-
vě?

„Doplnění se povedlo, hlavně pod košem. 
Do týmu přišli dva kvalitní hráči i  velcí 
bojovníci a zatím to na palubovce naplno 
ukazují. Máme to zatím na zápasy 1:1, což 
se zřejmě čekalo. Škoda že to není 2:0, ne-
bylo to daleko. Ale už je to za námi a my 
pokračujeme se zvednutou hlavou dál.“ 
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„Z rozhodnutí krajské hygienické sta-
nice jsou všichni hráči a realizační tým 
v  desetidenní karanténě. U  několika 
z nich se projevily příznaky onemoc-
nění covid-19, které bylo potvrzeno 
testem. V  nejbližších dnech budou 
testováni všichni hráči a členové reali-

začního týmu,“ potvrdila onemocnění 
v kabině mluvčí kolínského klubu Jana 
Kubartová.
Basketbalisté Děčína museli do karanté-
ny kvůli pozitivnímu testu jednoho člena 
realizačního týmu. „Na začátku týdne se 
navíc všichni, kterým byl uložen pobyt 
v karanténě, podrobí testům na přítom-
nost koronaviru,“ sdělil klub na svém 
webu.
Vůbec nelze vyloučit, že minimálně 
do karantény v příštích týdnech zamí-

ří také další kluby. Vzhledem k  šíření 
nemoci v poslední době je to dokonce 
spíše pravděpodobné, což si uvědo-
muje také vedení soutěže. Na průběh 
soutěže bude reagovat průběžně podle 
aktuální situace.
„Pokud se budou jednotlivé zápasy 
odkládat, budou se ligové kluby snažit 

odehrát základní část Kooperativa NBL 
i kdyby třeba musely hrát několik zápasů 
za sebou. Absolvování prvních dvaadva-
ceti kol je prioritou,“ nese se v basketba-
lovém zákulisí s tím, že se následně může 
jednat o změně herního systému. 
Není vyloučeno, že by ligové týmy mís-
to nadstavby hrály upravené play-off. 
O tom se bude teprve jednat podle vý-
voje zdravotní situace v celé republice. 
„Proto děláme, co je možné, abychom 
na začátku sezóny odehráli co největší 
počet zápasů. Nikdo neví, co přijde. 
Ale je jasné, že chceme mít co nejmen-
ší počet případně odložených utkání,“ 
nechal se slyšet sportovní manažer BK 
Olomoucko Michal Pekárek. 

PRAHA, PROSTĚJOV Hodně divoký průběh má na svém startu 
Kooperativa NBL. Basketbalisté Brna a Kolína odehráli jediný du-
el a šli do karantény kvůli výskytu koronaviru v kabině. Válečníci 
z Děčína odehráli o jediný duel navíc. Všechny tři týmy se na 
soutěžní palubovky vrátí až v říjnu. Z tábora BK Olomoucko 
špatné zprávy nepřicházejí. Zatím...

Dunans se 
vrátí na Hanou

Prostějov (lv) – V rychlém tempu 
dvou zápasů v  řadě se řítí basket-
balová liga. V  rámci 5. kola se na 
domácí palubovce představí hráči 
Olomoucka a jejich soupeřem bude 
tradiční rival z Pardubic. V dresu sou-
peře se představí Thomas Dunans, 
který v  předloňské sezoně působil 
na Hané. „Česká nás soupeř, který 
má velké ambice i dostatečně kvalit-
ní kádr. Ovšem dobré hráče máme 
také, takže bude záležet na nás, jak 
se utkání bude vyvíjet. V silách týmu 
je vítězství. Snadné to pochopitelně 
nebude, což není nic nového. Liga 
se vyrovnaná, každý zápas je třeba 
odehrát s  maximálním nasazením, 
jinak přijde porážka,“ míní kouč BK 
Olomoucko. Střetnutí se odehraje 
tuto sobotu 26. září od 18.00 hodin 
v Prostějově.

Orli vstoupí do sezóny 
v Pardubicích

Prostějov (lv) – Až v  pátek 25. 
září vstoupí do nové sezóny pr-
voligoví basketbalisté BCM Orli 
Prostějov, kteří základní část ode-
hrají v  západní skupině soutěže 
a  první mistrovský duel odehrají 
v  Pardubicích. Jejich duel 1. kola 
s  SA Komfort Brno byl totiž od-
ložený kvůli zdravotním problé-
mům soupeře. Poprvé se v  hale 
prostějovského Sportcentra DDM 
představí 2. října od 19.00 hodin 
ve střetnutí proti BC Vysočina.

RYCHLÝ

FRANITŠEKFRANITŠEK

VÁŇAVÁŇA

PETR

ŠAFARČÍKŠAFARČÍK
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            LUKÁŠ PALYZA
Chybělo málo a  kapitán Olomoucka dotáhl své 
spoluhráče k  velkému vítězství. Sám šel příkladem. 
Nymburské konto zatížil devětadvaceti body a hlav-
ně v útoku se rval jako lev. Získal celkově osm faulů. 
Sám neváhal v  obraně zatáhnout za záchran-
nou brzdu a  v  poslední minutě musel 
nuceně odejít na střídačku. Svět-
lému výkonu chybělo jediné 
– týmový úspěch nad čes-
kým mistrem.

HRÁČ  VEČERNÍKU CHCEME HRÁT,CHCEME HRÁT, JAK TO JEN PŮJDE, JAK TO JEN PŮJDE, 

plánuje vedení českého basketbaluplánuje vedení českého basketbalu

PROSTĚJOV Sedm měsíců nehrál mistrovský zápas. Konec 
předchozí nedohrané sezóny strávil se zlomeným kotní-

kem na marodce, první duel nového ročníku vynechal 
kvůli zažívacím potížím. Exprostějovský Radovan Kouřil 

(na snímku) se dočkal až ve 3. kole proti Nymburku. 
„Těšil jsem se. Asi až moc, týmu jsem nepomohl,“ 

hodnotil kriticky svůj výkon Kouřil.

BRNO, PROSTĚJOV Středeční 
zápas 2. kola Kooperativy NBL 
basketbalistů mezi Brnem a Olo-
mouckem byl odložen. Jihomo-
ravané jsou kvůli podezření na 
výskyt koronaviru v  týmu v  ka-
ranténě. O  náhradním termínu 
utkání se teprve rozhodne. 
„Bohužel během předchozího ví-
kendu se u části realizačního týmu 
a  hráčů projevily symptomy, které 

podle současné metodiky vyžadují 
podstoupení testu na koronavirus. 
Všechny osoby z  našeho klubu, 
které projevovaly symptomy, se 
testům již podrobily, jsou v dobro-
volné karanténě a v současné době 
čekáme na výsledky, které určí další 
postup,“ potvrdilo odložení utkání 
vedení brněnského klubu, kterému 
byly vzápětí odloženy i další ligové 
zápasy. 

Informaci dostal BK Olomoucko 
v  dostatečném předstihu a  situaci 
chápe, přestože cítil šanci na úspěch 
po dobrém vstupu do soutěže. „Sou-
časná doba je prostě nevyzpytatelná. 
Musíme se tomu přizpůsobit a věřit, 
že se vše brzy vrátí do běžných kole-
jí,“ poznamenal sportovní manažer 
Hanáků Michal Pekárek.
Šíření viru se nedá příliš předvídat, 
což potvrzují příklady v  dalších 

sportech. Odložené zápasy má již 
hokej i fotbal. V nejisté době je složi-
té nějak plánovat, jak budou soutěže 
pokračovat. „Je to hodně nepříjem-
né pro všechny. Téměř půl roku se 
nemohl odehrát ostrý zápas. Všichni 
měli radost, že liga konečně odstar-
tovala, kompletní se ale odehrálo jen 
první kolo. Nikoho to netěší,“ přibli-
žuje situaci v  celém basketbalovém 
hnutí Pekárek.

V klubu BK Olomoucko se přesto snaží 
pokračovat v tréninku a pracují na udr-
žení výkonnosti. To vše při dodržování 
všech hygienických opatření. Pro udr-
žení zdravého kádru se dělá maximum. 
„Děláme, co můžeme. Snažíme se pra-
covat jako obvykle, pokoušíme se ne-
myslet, že potíže můžou zasáhnout i náš 
klub. Je to pochopitelně těžké, přesto je 
třeba se soustředit a myslet na basket,“ 
dodal Pekárek.  (lv)

Do Brna se nejelo, tým pokračoval v práci

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

PROSTĚJOV Velké drama na-
bídlo sobotní utkání Olomoucka 
s Nymburkem ve 3. kole nejvyšší 
domácí soutěže. Domácí už bě-
hem první čtvrtiny prohrávali 
o  29 bodů, dokázali se ale vrátit 
do zápasu a podlehli 95:98 až po 
velkém boji. Svěřenci kouče Be-
náčka ale ukázali, že si v letošním 
ročníku Kooperativy NBL mohou 
právem dělat ambice na medailo-
vé příčky.

Ladislav Valný
Domácí zaostávali od úvodního roz-
skoku. Po třech minutách prohrávali 
dvouciferným rozdílem 2:12 a hosté 
je drtili agresivní obranou vytaženou 
až na útočnou polovinu. V  průbě-
hu osmé minuty už Nymburk vedl 

37:8. Až pak se hráči probudili. Pa-
lyza dal pět bodů v řadě, Váňa přidal 
dvě trojky a snížil na 19:40. Poslední 
slovo měli ale hosté a Hanáci prohrá-
vali už 19:42. 
Kdo si myslel, že je utkání rozhod-
nuto, byl druhou čtvrtinou dokona-
le zaskočený. Domácí zlepšili úplně 
všechno. Přidali v obraně, začalo se 
jim dařit při střelbě a pomalu mazali 
vysoké manko. V 19. minutě snížili 
už na rozdíl jedenácti bodů a i to jim 
bylo málo. V závěrečných sekundách 
se prosadil Šantelj a trojka Váni se si-
rénou přinesla skóre 52:58. 

Přestávka domácí nápor zastavila 
pouze na chvíli. Ve 22. minutě po 
koši Tůmy prohrávali 52:62, pak ale 
opět dokázali zvednout hlavy a zača-
li se k soupeři přibližovat. Ve 25. mi-
nutě Váňa snížil na rozdíl dvou bodů 
a vzápětí Bezbradica košem s faulem 
otočil na 66:65. Následovala ovšem 
nymburská šňůra šesti bodů, i na ni 
ale Olomoucko odpovědělo a deset 
minut před koncem drželo za stavu 
74:75 naději na úspěch. 
Poslední perioda byla dlouho neu-
rovnaná. Oba týmy několikrát chy-
bovaly v rozehrávce, přesto se mírně 
dopředu dostal celek z Polabí. Ve 34. 
minutě vedl 82:77, než se do situace 
devíti body vložil Palyza a otočil na 
83:82. Drama vrcholilo v koncovce. 
Váňa půl minuty před koncem snížil 

na rozdíl bodu (95:96), poslední slo-
vo měl ovšem nymburský reprezen-
tant Hruban a bylo hotovo – 95:98. 

Statistiky z  utkání a  výsledkový 
servis Kooperativy NBL najdete 
na straně 26

Olomoucko bylo malý kousek od velké senzace
 NA TISKOVCE...

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Soupeř vyhrál zaslouženě, protože vedl nějakých sedmatřicet minut. 
Ovšem my jsme byli blízko k senzaci. Rozhodla první čtvrtina, ve kte-
ré jsme udělali neuvěřitelný počet zbytečných a nevynucených chyb. 
Dokázali jsme se vrátit ve druhé čtvrtině. Není zvykem, aby se hrály tak 
rozdílné desetiminutovky, ale stalo se. Druhý poločas byl vyrovnaný, mu-
sel se líbit stejně jako individuální výkony opor.“

Oren AMIEL– Era Basketball Nymburk:
„To, že Olomoucko dalo přes devadesát bodů, nebylo pro mě překvape-
ním. Bylo to opravdu hodně těžké utkání, rozhodovaly maličkosti. Měli 
jsme skvělý začátek, neudrželi jsme se ale nahoře. Skvělý zápas odehrál 
Lukáš Palyza, na naší straně byl vynikající Vojtěch Hruban. Tohle byl 
zápas, jaké potřebujeme hrát co nejvíce. Právě takové duely naše výkony 
posunou nahoru.“

BK OL

B NYM 95:98

pro Večerník
Ladislav 
VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Do nového ročníku 
2. ligy mužů JM měli házenkáři TJ 
Sokol II Prostějov vstoupit sobot-
ním duelem doma proti Velkému 
Meziříčí. Jenže nevstoupili, neboť 
střetnutí bylo ze zdravotních dů-
vodů v  kolektivu protivníka od-
loženo.
„Podle našich zprostředkovaných 
informací musel Velmez do karanté-
ny poté, co jeho hráči přišli do styku 
s  nakaženými lidmi na nějaké akci 
v Novém Veselí. Hygiena kraje Vyso-
čina je prý přitom poslala do domácí 
izolace, aniž by měli pozitivní test na 
koronavirus. My to nevíme zaručeně, 
ale pokud to takhle skutečně bylo, jde 
o  nešťastné řešení proti všem zása-
dám, jež byly pro sportovní prostředí 
slibovány,“ divil se hlavní trenér Soko-
la II Tomáš Černíček.
„My jsme se o odložení zápasu dozvě-
děli ve čtvrtek ráno z dopisu od vedení 
Českého házenkářského svazu, který 
přišel našemu organizačnímu pracovní-
kovi. Žádná jiná a přece jen modernější 
i rychlejší informovanost v nižších sou-
těžích házené zatím nefunguje, což je 
docela divočina,“ popisoval Černíček.

Náhradní termín utkání se teď bude 
hledat, na uvolněnou sobotu dosta-
li Hanáci odpočinek. „Nic jiného 
společného jsme nepodnikali, to by 
ani nemělo význam. Bojím se, že 
za dané situace může u  některých 
kluků opět rychle klesat motivace, 
kterou po předchozí dlouhé pauze 
momentálně mají,“ povzdechl si pro-
stějovský kouč.
Nyní jeho mančaft čeká souboj 
druhého kola soutěže v  Holešo-
vě (neděle 27. září, 10.30 hodin).
„Snad se normálně bude hrát. Za 
zpřísňujících se opatření proti covi-
du a při výrocích hygieniků o mož-
ném zavedení nouzového stavu 
člověk ztrácí jakoukoliv zbývající 
jistotu. Každopádně Holešov přešel 
do naší jihomoravské skupiny z té se-
verní, kde v posledních letech patřil 
k nejlepším. Takže hodně silný sou-
peř, navíc venku,“ odtušil Černíček. 

(son)
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Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Úvod zápasu oboustranně provázela 
spousta chyb, nepřesností, ztracených 
míčů i  zahozených šancí. Zpočátku 
měli těchto neduhů na svém kontě víc 
hosté, proto domácí v 8. minutě vedli 
4:1. Potom však přišla větší krize na 
Hanáky, čehož soupeř využil k vyrov-
nání na 4:4.
Následná pasáž ale slibovala, že by vi-
ditelně lepší hákáčko mohlo brzy utéct 
do rozhodujícího náskoku. V jeho dre-

su se prosazovaly dvě nové posily, zku-
šený Číhal na pivotu i mladý Halama 
z křídla. V bráně navíc čaroval parádně 
chytající gólman Navrátil, který vyča-
pal řadu střel a vyložených příležitostí 
SCH, dokonce lapil dvě sedmičky. 
Leč po úniku na 9:5 ve 22. minutě 
kostelečtí chlapi vůbec nezvládli závěr 
prvního poločasu, kde sérií vlastních 
hrubek umožnili protivníkovi dotáh-
nout skoro celé manko.
K  čemuž došlo okamžitě po změně 
stran, zanedlouho šla maloměřická 
rezerva dokonce do těsného vedení 
(12:13, 13:14). To už se do té doby 
brankově dietní mač postupně zrych-
loval. A ukázalo se, že otevřenější styl 
házené nahoru – dolů mnohem víc 
vyhovuje borcům Sokola.

Mezi tyčemi úřadoval pro změnu 
Mayer, jeho parťákům v poli se dařilo 
získané balóny využívat k bleskovým 
trhákům do odkryté obrany a v rovno-
cenném vývoji střetnutí nastal zásadní 
zlom. Od stavu 14:15 v 39. tým TJ na-
prosto ovládl dalších sedmnáct minut, 
během nichž otočil na 29:19.
Ke zmíněným Číhalovi s Halamou se 
střelecky přidali Dostál, Podhrázský, 
Knápek, M. Grepl, L. Varhalík i navrá-
tilec Švec, odvaření Jihomoravané to-
muhle náporu nezvládali čelit. Teprve 
v koncovce zkorigovali na pro ně při-
jatelnější porážku, ovšem zasloužený 
triumf na úsvitu nové sezóny zůstal 
přesvědčivě doma.
„Výborně, kluci, dobré a důležité dva 
body. Výkon to nebyl dlouho nic 
moc, ale jakmile jste šli ve druhé půl-

ce víc do pohybu a přestali tolik chy-
bovat, dalo se na tu házenou i dívat,“ 
říkal plejerům HK po zápase s úsmě-

vem Leoš Havlík, jenž při absenci 
všech ostatních trenérů vzal na sebe 
roli hlavního kouče.

 Statistiky z utkání 
 a výsledkový servis
 2. ligy najdete na straně 26

Dobrý vstup Kostelce, přestřílel „béčko“ Maloměřic
KOSTELEC NA HANÉ Hráčskými změnami okysličení házenká-
ři TJ Sokol Kostelec na Hané HK úspěšně odstartovali do 2. ligy 
mužů Jižní Morava 2020/21. Netradičně v sobotním dopoledni 
porazili SHC Maloměřice Brno B 31:24 (11:10), když dlouho vyrov-
nané utkání rozhodli až v jeho poslední čtvrtině.

 Foto: Marek Sonnevend

HK KOS

SHC MA 31:24

S II PV

Vel mez

odloženo

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Prostějovský Sokol II s „Velmezem“ 
nehrál, soupeř byl v karanténě

KOSTELEC NA HANÉ Vyne-
chal téměř dvě celé sezóny, neboť 
se potřeboval víc věnovat rodi-
ně i stavbě domu. Teď už je však 
zkušený házenkář Martin Švec 
(na snímku) zpátky v kosteleckém 
mužstvu, s nímž oslavil první vý-
sledkový triumf po dlouhé koro-
napauze. Na zdolání Maloměřic 
B 31:24 se pětatřicetiletá spojka 
podílela dvěma vsítěnými branka-
mi a po zápase mohla spokojeně 
odpovídat na otázky v  rámci ex-
kluzivního rozhovoru.

Marek SONNEVEND
Co říkáte na právě skončený 

duel?
„Dlouho jsme se trápili, než se nám 
povedlo trochu chytit. Já sám jsem se 
na hřišti strašně hledal, vůbec mi to 
nešlo, obrana hrůza. V prvním polo-
čase byla úroveň zápasu celkově špat-
ná, se spoustou technických chyb na 
obou stranách. Akorát gólmani chy-
tali výborně, nám se trochu víc dařilo 
ze začátku, hostům před přestávkou 

i po ní, proto bylo skóre pořád plus 
mínus vyrovnané.“

Čím jste následně střetnutí 
rozhodli ve svůj prospěch?
„Důležité bylo, že jsme bez větších 
následků přečkali několik vyloučení. 
Potom dal Jirka Číhal tři krásné góly 
za sebou, chytili se ostatní kluci, tý-
mově nám to začalo konečně jít líp. 
A  hlavně jsme dávali mnohem jed-
nodušší branky než předtím, právě 
trháky do otevřené obrany rozhodly. 
Plus to, že nám zachytali oba gólma-
ni.“

Proč jste se rozhodl vrátit k ak-
tivní házené?
„Chyběla mi parta v šatně, hráčský ko-
lektiv i házená jako sport, který mám 
rád. Nějak jsem pořád víc zpomaloval, 
až jsem si řekl, že je na čase se taky ně-
kdy pořádně proběhnout. (smích) Do 
toho se mi ozvali kluci, jestli se nechci 
vrátit, tak jsem za nimi přišel.“

Nakolik připravený jste nasko-
čil zpět do přípravy?
„Skoro vůbec. Běhání totiž nesná-
ším, takže jsem doma maximálně 

občas cvičil, posiloval. Ani kolo 
jsem nevytáhl z  garáže, moje kon-
dička tedy nic moc. Po téhle strán-
ce mi neprospělo, že jsem si koupil 
motorku. (směje se) Musím se teď 
do přípravy trochu víc opřít, zatím 
mám za sebou jediný trénink.“

Vzhledem k  tomu váš osobní 
výkon nevypadal až tak špatně, 
ne?
„Sám bych byl radši, abych na hřišti 
vypadal líp než dnes. (úsměv) Ale 
v první řadě jde o kolektiv, a protože 
jsme vyhráli, tak vládne spokojenost.“

Připadalo mi, že do týmu vnes-
ly pozitivní oživení nové posily. 
Souhlasíte?
„Určitě, přesně tak to vnímám i já. 
Když někde hostuješ, tak to mnoh-
dy bereš víc vážně a s větším nasa-
zením než kmenoví hráči. Jirka Čí-
hal, Mirek Halama i Roman Bílek 
viditelně chtějí Kostelci pomoct, 
dali do naší hry hodně dobré ener-
gie. A  ta nakonec strhla všechny 
ostatní. Když to takhle bude fun-
govat dál, jedině dobře.“

Navrátilec Martin Švec: Navrátilec Martin Švec: 

KARLOVY VARY, PROSTĚJOV 
Po jednom volném víkendu nastou-
pili nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov 
k  dalšímu zápasu Ligového poháru 
družstev mužů ČR 2020. Tentokrát 
museli podniknout nejdelší cestu 
až do Karlových Varů, kde v 8. kole 
soutěže podlehli tamnímu Liaporu 
hladce 1:6.
Obligátní výsledek Hanáků v  elitní Di-
vizi I se rodil jako obvykle. To znamená 
z dost vyrovnaného začátku, kdy první 
dvojice Tomáš Roba, Petr Deutsch so-
lidně vzdorovala bratrům Putíkovým se 
střídajícím Vankem, druhá dvojka sou-
rozenců Ladislava a  Lukáše Pírkových 
dokonce vzala set J. Medkovi s Tolarem 
a trojice Roba, Deutsch, David Pořízek 
neměla daleko k témuž proti triu J. Putík, 
M. Medek, Bíbr.
Druhá trojka i  plonková dvojice ná-
sledně proběhly jasně v režii domácích 
favoritů, ovšem pak přišel na řadu singl 
coby parádní disciplína prostějovského 
Tomáše Roby. Který nedal žádnou šan-
ci západočeskému mladíčkovi Tolarovi, 
čímž tradičně vybojoval čestné vítězství 
TJ. Celý duel vzápětí suverénně zavřela 
silná karlovarská trojice.

„Prakticky od utkání čtvrtého kola 
v  Holicích nastupujeme vzhledem 
k dalším a dalším zraněním v silně kom-
binované sestavě, což se zákonitě proje-
vuje na našich výkonech, obzvláště pro-
ti tak silným soupeřům. Ke zdravotně 
vyřazeným Honzovi Valentovi, Tomá-
šovi Žůrovcovi, Honzovi Matkulčíkovi 
a Tomovi Drobilovi se tentokrát přidal 
ještě Lukáš Pírek s nataženým tříslem. 
A je otázkou, zda bude moci příště hrát,“ 
povzdechl si trenér „jedničky“ Richard 
Beneš.
„Co se týče zápasu ve Varech, jeho 
průběh nebyl zdaleka tak špatný, jak 
napovídá konečný výsledek i skóre ně-
kterých setů. Například bratři Pírkové 
mohli vyhrát svou dvojku, nebýt velké 
smůly v závěru tiebreaku od stavu 7:7, 
kdy dali dva míče těsně vedle, takzva-
ně dýchající na boční lajnu. Jediný bo-
dík získal znovu v singlu skvěle hrající 
Tom Roba, kterého domácí fanoušci 
vyhlásili nejlepším hráčem hostů, což 
je v případě Karlových Varů sympatická 
tradice,“ zhodnotil Beneš.  (son)
 Statistiky z utkání 
 a výsledkový servis
 najdete na straně 26

V Karlových Varech nohejbalisté

s tradičním výsledkem

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal SOBECKÝ

„Mladý závodil v běhu a v hodu. V rozbě-
hu byl čtvrtý, ale jak to celkově skončilo, 
to nevíme. Hraje fotbal, tak teď zkoušíme 
ještě něco nového,“ poznamenal Jaroslav 
Pastrnek, který dorazil na závod s rodi-
nou. Mnozí ale nepřišli povzbudit jen 

děti, ale také dospělé. A že bylo koho. Pří-
tomen byl třeba oštěpař a  několikaná-
sobný olympionik Vítězslav Veselý nebo 
také překážkář Petr Svoboda, jenž podle 
očekávání prostějovský závod vyhrál. 
Oba špičkoví sportovci jezdí na Hanou 
pravidelně a rádi. „Začínal jsem zde před 
nějakými devatenácti dvaceti lety jako 
junior. Je to taková moje srdcovka,“ uvedl 
k Vítězslav Veselý po závodě, v němž ne-
měl konkurenci. I když překonat oštěpař-
ský rekord akce – který si sám kdysi sta-
novil – se mu tentokrát nepovedlo.

PROSTĚJOV Solidní účast 
u  dětí, kvalita startovního 
pole u  dospělých. Atletická 
Velká cena města Prostějova 
na 110 metrů a Memoriál Ed. 
Rozbořila v  hodu oštěpem 
tradičně patří k  zajímavým 
sportovním podnikům. Ta se 
i letos usídlila na ovál RG a ZŠ 
ve Studentské ulici v nemalém 
počtu. Většinu dne plného 
sportu tak v neděli zabraly ze-
jména závody dětí na 60 met-
rů nebo ve skákání do dálky. 

Běh, hod, překážky

1. Petr Svoboda (Olymp Praha) 13.86
2. Martin Juránek (VSK Univerzita Brno) 14.60
3. Marco Adrien Drozda (Slovensko) 14.85
4. Jiří Odvářka (Atletický klub Prostějov) 15.34
5. Martin Pokorný (Atletický klub Olomouc) 15.43
6. Jan Vojtek (SSK Vítkovice) 15.58

1. Vítězslav Veselý (TJ Dukla Praha) 77,66 m
2. Dominik Sokola (AK Kroměříž) 64,12 m
3. Martin Pokorný (Atletický klub Olomouc) 40,50 m

JAK TO DOPADLO?JAK TO DOPADLO?

Velká cena města potěšila děti i dospělé

 Foto: Michal Sobecký



„DVOJKA“ bez „DVOJKA“ bez 

Nic extra nového v porovnání s před-
chozím obdobím několika posledních 
let není v  prostějovském táboře. Tým 
nadále táhnou stejné osvědčené opory 
se zkušenostmi, chybí však větší šířka 
herní kvality i dostatek mladších nadě-
jí, na řadu střetnutí bývá problém dát 
dohromady konkurenceschopné druž-
stvo. A  často musejí vypomáhat úplní 
veteráni.
„Máme úzký kádr těch, kteří jsou pra-
videlně k dispozici, a navíc s vysokým 
věkovým průměrem. Teď je bohužel 

situace taková, musíme prostě bojovat 
s tím, co je. Tím vůbec nechci shazovat 
kluky, kteří momentálně mančaft drží – 
právě naopak. Ale i oni sami vědí, jaká 
je naše současná realita a  že hlavním 
úkolem je za každou cenu udržet dru-
holigovou příslušnost,“ pověděl kouč 
Sokola II Tomáš Černíček.
V  Českém poháru jeho svěřenci nej-
prve vyřadili Horku nad Moravou 
z  oblastního přeboru 29:19, následně 
vypadli s prvoligovým Vsetínem 12:37. 
„Ve druhé lize reálně myslíme pouze na 
záchranu, to znamená skončit nejhůř 
desátí. Já bych samozřejmě rád útočil 
na vyšší pozice někde v klidném středu 
tabulky, ale myslím, že při našich exis-
tenčních starostech budeme rádi i  za 
vyhnutí se posledním dvěma příčkám 
konečného pořadí,“ zůstal lodivod no-
hama pevně na zemi.
Do kolektivu se nepodařilo získat 
žádnou kvalitnější posilu, jen tahoun 
David Jurečka se stal hrajícím asis-
tentem trenéra. „Abychom se úplně 
nerozpadli nebo nesestoupili, tak po-
třebujeme mužstvo výhledově doplnit 
mladými hráči schopnými působit 
v ligové soutěži mužů na slušné úrovni. 
Jako klub nemáme vlastní dorost, tak 
musíme spoléhat na pomoc Centra 
Haná či nového projektu Házenkář-
ské akademie Olomouckého kraje, že 
vychovají dostatek dobrých talentů 
a některé z nich časem přijdou k nám,“ 
zadoufal Černíček.

Tým kosteleckých házenkářů prošel 
před novým ročníkem částečnou ob-
měnou. Někteří plejeři zamířili jinam 
trvale na přestup či dočasně na hostová-
ní (například bývalý kapitán Jan Smékal 
a  brankář Jakub Grulich), respektive 
ukončili svou hostovačku na Hané (An-
drej Parolly, Filip Dořičák), případně je 
vyřadilo dlouhodobé zranění (ostřílený 
Martin Grulich, který se stal asistentem 
trenéra). Staronový hlavní kouč David 
Ševčík, jenž se vrátil do vedoucí role 
místo Milana Varhalíka, však přivítal i tři 
posily: z Karviné dva mladíky Romana 
Bílka (pivot) a Miroslava Halamu (kří-
dlo), z Litovle zkušeného Jiřího Číhala 
(spojka).
Vstupní duel po předlouhé přestávce 
ale partě HK vůbec nevyšel, když v za-
hajovacím kole ČP podlehli Telnici 
21:33. „Velice špatný začátek i celkově 
nepovedený první poločas nám uká-
zaly, jak nehrát a  čeho se do příštích 
utkání vyvarovat. Obecně míváme 
starty do zápasů špatné, což musíme 
zlepšit. A  samozřejmě nedělat tolik 
chyb, proměňovat víc šance, hrát rych-
le a  v  pohybu, zodpovědněji bránit,“ 
vypočítal kormidelník David Ševčík 
důležité aspekty.
Ani on si nic nemaluje příliš narůžovo. 
„Nemáme žádné přehnané ambice. 

Chceme dělat házenou pro radost, kte-
rá je vždycky větší při vítězstvích, proto 
zkusíme hrát co nejlépe a  především 
doma před našimi fanoušky naplno 
bodovat. Věřím v klidný střed tabulky 
za několika ambiciózními mužstvy 
s  postupovými plány, v  další obehrá-
vání našich mladých odchovanců 
i v trpělivou práci na postupném zkva-
litňování, k  čemuž potřebujeme, aby 

kluci chodili co nejvíc na tréninky,“ po-
ukázal Ševčík. Nejen on přitom doufá, 
že otazník s názvem covid-19 se záhy 
nezmění ve vykřičník. „Koronavirus 
bohužel způsobuje velkou nejistotu, 
jak dlouho soutěže normálně poběží 
a jestli vůbec bude možné je dokončit. 
Nezbývá než jít zápas od zápasu, bojo-
vat a věřit, že vše dobře dopadne,“ sna-
žil se Ševčík o umírněný optimismus.

PROSTĚJOV O uplynulém víkendu odstartovala 2. liga 

v házené mužů ČR 2020/21, podrobné zpravodajství 

z úvodních zápasů najdete na straně 47 dnešního vy-

dání. V rámci rubriky „Pod drobnohledem Večerníku“ se 

pokoušíme rozebrat, jak v jihomoravské skupině třetí 

nejvyšší tuzemské soutěže obstojí házenkáři TJ Sokol II 

Prostějov i TJ Sokol Kostelec na Hané HK.

48 drobnohled Pondělí 21. září 2020www.vecernikpv.cz

Vyhnou se Kostelec i Prostějov boji o záchranu?

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Házenkářští zástupci regionu ve druhé lize 
jdou do nové sezóny s reálnými ambicemi

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV Řadu roků už je hráčskou 
oporou prostějovských házenkářů, součas-
ně však v posledních letech trenérsky působí 
i  v  nedalekém Kostelci na Hané, kde vede 
mládežníky TJ Sokol Centrum Haná. Navíc 
se David Jurečka (na snímku) v létě stal hrají-
cím asistentem kouče u mužů Sokola II a my 
jsme mu po drtivém vyřazení z Českého po-
háru Vsetínem položili několik otázek.

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Co se dá říct k  pohárovému debaklu 
12:37?
„Soupeř byl jasně lepší hlavně po fyzické 
stránce, což rozhodovalo. První poločas 

ještě nebyl z naší strany tak hrozný, ale po 
přestávce čím dál víc docházely síly. Tím 
pádem jsme často ztráceli míče, hosté po-
řád chodili do trháků sami na bránu a naše 
ztráta rychle rostla. Navíc jsme nedávali 
šance, úzký kádr je hodně znát. Vzhledem 
ke kvalitám Vsetína z  toho všeho vznikla 
tak vysoká porážka.“

Jak vidíte možnosti vašeho týmu v no-
vém druholigovém ročníku?
„Snad budeme hrát co nejdéle a COVID-19 
nás znovu nezavře. Jinak potřebujeme, aby-
chom se pravidelně scházeli na trénincích, 
měli tak v  rámci možností kvalitní přípravu 
a do zápasů chodili s dostatkem hráčů na stří-
dání. V takovém případě věřím, že navážeme 
na dobrý začátek jara, budeme předvádět 
solidní házenou a bez problémů zachráníme 
druhou ligu. Pohybovat se okolo osmého de-
vátého místa může být v našich možnostech, 
i když samozřejmě záleží taky na dalších man-

čaftech. Soutěž vypadá každou sezónu jinak, 
některé celky jsou jeden rok nahoře a druhý 
dole. Tak uvidíme, co teď.“

Jak jste se vyrovnával s dlouhou soutěž-
ní pauzou kvůli koronaviru?
„Nic příjemného to nebylo, protože jsem vět-
šinu času trávil zavřený doma, ani do práce 
nemohl – tu nám taky zavřeli. (smích) Snažil 
jsem se nějak udržovat a  sportovat, potom 
přišlo léto a zase trochu jiný režim. Ještě bě-
hem prázdnin jsme ale začali opět trénovat, 
takže snad tu dlouhou přestávku nějak usto-
jíme a bude to znovu dobré.“

Co vedlo k tomu, že jste se stal hrajícím 
asistentem trenéra?
„Bylo mi to nabídnuto, tak jsem to vzal. 
(úsměv) Já nemám práci na směny, bývám 
na každém tréninku, a proto šlo takový krok 
udělat. Na házenou mám trochu jiný pohled 
než hlavní kouč Tomáš Černíček, tím pádem 
se snažím vnést do přípravy oživení. A z to-

hoto hlediska se můžeme navzájem doplňo-
vat, dát mužstvu impuls a trochu ho někam 
posunout.“

Personálně však na tom házenkářský 
Prostějov není teď dobře. Vidíte nějaké 
světélko na konci tunelu?
„Důležité je věřit ve zlepšení, nic nevzdávat. 
Z mého pohledu by bylo asi nejlepší spojit 
kluby Prostějova a Kostelce na Hané, ale ne-
vím, nakolik je tahle možnost reálná. 
Jinak vidím do budoucna šanci, 
že vyrostou šikovní mladí klu-
ci z Centra Haná, hlavně silný 
ročník 2004. A z nich třeba ně-
kteří posílí Sokol II, což by zna-
menalo potřebný přísun mladé 
energie do našeho stárnoucího 
týmu. Potenciál určitě je také 
v  novém projektu Házenkář-
ské akademie Olomouckého 
kraje.“

„Musí nás chodit co nejvíc na tréninky i zápasy, 

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Nižších házenkářských soutěží v ČR se žádná speciální opatření proti nemoci COVID-19 netýkají, například plošné testování 
hráčů i dalších aktérů střetnutí nepřichází při vysoké ekonomické náročnosti logicky v úvahu.
Tudíž zůstávají v platnosti pouze obecná nařízení, která se musejí během zápasů i tréninků dodržovat ve všech vnitřních prostorech. To znamená vždy po 
vstupu dezinfikovat ruce, diváci pak jsou povinni mít na obličeji roušku, vyhýbat se vzájemnému kontaktu, a pokud je to možné, tak i dodržovat rozestupy.
Vedle těchto obvyklých pravidel zaznamenaly všechny české ligy včetně druhé mužské jednu technickou novinku. Stejně jako před pár lety ve fotbalu se 
totiž od aktuální sezóny 2020/2021 začaly dělat on-line elektronické zápisy o utkáních místo dosavadních papírových.  (son)

Házená a koronavirus, elektronické zápisy
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